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Gå i banken når og hvor du vil

Som lokalbank lægger vi stor vægt på den personlige kontakt med kunderne. For det er en
af vores styrker at være så tæt på din hverdag som muligt. Men vi gør også meget ud af at
give dig service på dine præmisser. Derfor tilbyder vi en bred vifte af selvbetjeningsmulig-
heder, så kan du bruge banken når og hvor du vil – også selv om du ikke bor lige i nærheden
af en af vores filialer.
Med en pc, internetadgang og netbank kan du klare alle dine daglige bankforretninger
hurtigt, bekvemt og nemt uanset hvor du befinder dig. Du kan også vælge at bruge vores
TelefonSerivce som et alternativ til vores netbank. Og med et Dankort eller VISA/Dankort er
der aldrig langt til kontanter.

Så brug os når og hvor du vil.

Telefon 46 34 84 00 oplyser nærmeste filial
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Året 2007 er vel overstået i skriven-
de stund. Der er i året sket nogle
nye tiltag inden for markprøvespor-
ten, med forsøgsvis udvidelse af
prøvesæsonen i efteråret med flere
mindre prøver hen i november
måned, for ikke at glemme vores
egen Hubertusprøve som blev star-
tet op på Sjælland, et godt tiltag
som jeg håber vil fortsætte da det
må være den ultimative jagt med
vore fuglehunde.
Norsk irsksetter klub afholdte jubi-
læumsprøve og landskamp på Nøs-
en, vi var repræsenteret med 4 ekvi-
pager som fik vist at de danske hun-
de også kunne begå sig på højfjeldet,
da de kun blev slået med et enkelt
point. De røde settere var også i år
med ved D.M., men vi mangler sta-
dig at komme helt til tops, og det bli-
ver nok ikke lettere de næste par år,
pga. de små hvalpegenerationer der
har været de senere år, jeg håber at
der må blive lagt nogle flere hvalpe
til fremover så der kan blive hvalpe
til alle potentielle hvalpekøbere og
deraf nogle flere medlemmer til at
styrke Dansk irsksetter klub så
klubben og irsksetteren kan leve
mange år endnu. Til slut et tillykke
til alle præmierede og placerede
hunde i 2007, samt tak til alle der
støtter og hjælper Dansk irsksetter-
klub. Knæk og bræk i 2008.

Hilsen
Helge Knudsen

Forord:
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LEIF HERMANN
Nedergaardsvej 12
5953 Tranekær
Tlf. 62 28 22 06

Dansk Irsksetter-Klub’s bestyrelse 2007

JAN CARLSEN
Gemmas Allé 15
2770 Kastrup
Tlf. 32 52 64 68

HELGE KNUDSEN
Radbyvej 27
5792 Årslev
Tlf. 65 90 18 31

GUNNAR JENSEN
Lyngvej 18

8660 Skanderborg
Tlf. 86 53 85 01

ALEX HERMANSEN
Brogårdsvej 95
9830 Tårs

Tlf. 98 95 85 60

ERIK MARKER
Valby Langgade 58

2500 Valby
Tlf. 40 35 35 58

ERLING JUUL JENSEN
Fasanvej 15

4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 46 40 45 87



HELGE KNUDSEN
Radbyvej 27
5792 Årslev
Tlf. 65 90 18 31
yobbo@dig.tele.dk

Fyn

Nordjylland

Nordjylland

Kbh. og omegn Øvrige Sjælland

JAN LORENTZEN
Faurbjergvej 21
4300 Holbæk
Tlf. 59 46 13 23
20 14 70 48

ERLING JUUL JENSEN
Fasanvej 15

4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 46 40 45 87/24 64 72 70

juuls@mail.dk

ULRIK KJÆRSGAARD
Sulsted Landevej 128B

9381 Sulsted
Tlf. 98 26 04 07/20 43 29 16

ERIK RIMMEN
Tlf. 98 96 03 68
30 96 03 68

fam.rimmen@has.dk

Sydjylland

SVEND ÅGE JENSEN
Kongensgade 104
7000 Fredericia
Tlf. 75 92 81 20

Jensen.kongensgade104@adr.dk

Lolland/Falster

OLE SCHMIDT
Skovstrædet 17
4880 Nysted

Tlf. 54 87 02 38/21 28 41 56
obomstaerk@yahoo.dk
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Sadderup 17/3 2007

Dommer:Dommer Erling Clausen

Candy 09150/2002
Candy afprøves i 3 slip på raps, brak
og vintersædsmark. Går i et passen-
de stort og ganske godt tilrettelagt
søg med passende afstand mellem
slagene og i god kontakt til føreren.
Farten er høj, stilen er smuk med ho-
vedet ført i ryg linie, kraftfuld galop-
aktion, pæn haleføring med bevægel-
ser. Har i 1. slip chance til parhøns.
Opnår i 2. slip stand flere gange, går
hver gang behersket frem på ordre
men kan ikke påvise vildt. Der er
umiddelbart forinden set et stykke
råvildt i området.
I sidste slip sekunderer Candy mak-
kerhunden spontant. Chance til par-
høns sommakkerhunden udnytter.
Ingen præmie ÅK

Charites 01564/2004
Charites afprøves i 4 slip på raps,
stub og i sennepsmark.Går i et meget
stort og særdeles velanlagt søg med
passende afstandmellem slagene og i
god kontakt til føreren. Farten er høj,
stilen er smuk med højt båret hoved
og en lang jordvindende galopaktion,
lidt kedelig haleføring uden bevægel-
ser. Har i 1. slip chance til parhøns.
I sidste slip nægter Charites des-
værre at sekunderer.
Ingen præmie ÅK

Dommer:FredeNielsen

Rødrypa’s Riders on the storm
20550/2005
Storm starter på græs viser her et
meget stort og rimeligt anlagt søg
som er lidt åbent, farten er høj, stilen
er flot, højt båret hoved god lang-
strakt galopaktion, mere halerørelse
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kunne ønskes, kan holdes ved mak-
kersmarkering.
Går som i første slip støder enlig
agerhøne rimelig rolig i opflugt, sene-
re stand,men inden vi når frem til en
jagtbar situation letter parhøns ret
foran Storm uden dennes skyld, der
er ro i opflugt.
Storm er ude i yderligere 5 slip, bibe-
holder indtrykket fra tidligere, i et se-
nere slip påviser makker fugl på ter-
rænet.
Ingen præmieUK

Gl. Toftegård 17/03 2007

Dommer:Flemming Jensen

Irmün´s May Jennie 21638/2004
På vintersæd i god vind viser Jennie
et stort og veltilrettelagt bredsøg i høj
fart og god stil med højt ført hoved,
smidig galopaktion og spil i halen.
Jennie opnår hurtigt stand i remisse,
går villigt frem på ordre. Fasan er
løbet, men hun følger godt op og nag-
ler den. På ordre går hun igen villigt
frem og rejser præcist fasankok, men
er desværre ikke tilstrækkelig rolig i
opflugt.
Ingen præmie ÅK

Rønnebæk,Næstved 18/3 2007

Dommer:Asger Stein

Freja 24001/04
Freja starter i et godt anlagt søg i god
kontakt til sin fører. Farten er god,
stilen i orden med høj hovedføring og
kraftfuld galopaktion. En anelse ha-
lerørelse var ønskeligt. Partner brin-
ger fasan på vingerne ved hegn, og se-
nere udnytter hun ikke chance for
parhøns, som bringes på vingerne i
forening med makkeren. Freja re-

FJD’sForårsmarkprøve
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spekterer ved opflugten. Freja af-
prøves i yderligere to slip, hvor hun
går stort og usvækket. I 2. slip påvi-
ser partner fugl bag Freja. Hun slut-
ter slippet med liggende stand. Part-
ner kommer lidt rigeligt tæt på, hvor-
ved fuglene letter spontant. Freja re-
spekterer. i sidste slip arbejder hun
sig ud af anvist terræn.
Ingen præmie ÅK

Fyledalens ArwenS17227/03
Fyledalens Arwen går i et godt anlagt
søg i god kontakt til sin fører.
Farten er god, stilen tiltalende med
høj hovedføring, kraftfuld galopakti-
on. Han respekterer springende
råvildt. I næste slip arbejder han sta-
dig stort og usvækket. Partner påvi-
ser fugl, uden situationen yderligere
kan bedømmes. I et sidste slip går
han tilstadighed stort og godt. Patner
påviser fugl på anvist terræn.
Ingen præmie ÅK

Lucca 14529/03
Lucca starter i et godt anlagt søg i høj
fart og god stil. Hun opnår hurtigt
stand for parhøns, som letter spon-
tant, hvorefter Lucca preller.
Ingen præmie ÅK

Charites 01564/2004
Charites går i et stort og velanlagt
søg i god kontakt til sin fører. Farten
er god, stilen godmed høj hovedføring
og energisk galopaktion.Partner
påviser fugl på anvist terræn. I næste
slip går hun stadig stort og godt.
Partner påviser fugl. I en sidste slip
støder Charites parhøns, som hun
preller på .
Ingen præmie ÅK

Felix 24005/04
Felix går i et meget stort og offensivt
anlagt søg. Farten er god, stilen tilta-
lende med høj hovedføring og kraft-
fuld galopaktion. En anelse mere
kontakt til føreren var ønskeligt.Han

støder parhøns, som forfølges langt.
Ingen præmie ÅK

Fyledalens Aslan S40808/02
Fyledalens Aslan går i et godt anlagt
søg i fin kontakt til sin fører. Farten
er god, stilen tiltalende med høj ho-
vedføring og kraftfuld galopaktion.
Han udnytter ikke god chance for
parhøns, som stødes i forening med
partneren. Respekterer ved opflug-
ten. Aslan fortsætter i næste slip
stort og usvækket. Hun slutter med
at undlade at sekundere, da partne-
ren har stand. Der er i slippet yderli-
gere chance for fugl, som ikke udnyt-
tes.
Ingen præmie ÅK

Dommer: Jørgen Jensen

Gaudy 15469/03
Gaudy slippes på hvedemark, fremvi-
ser et godt anlagt bredsøg, med god
udnyttelse af vind og terræn. Farten
god. Stilen god med hovedføring over
skulderhøjde. God galopaktion. Lavt
ført hale uden bevægelse. Når lige at
markerer, på nyslået parhøns. Viser
respekt i opflugt.
Gaudy prøves fire omgange mere,
men nu i raps. Fortsætter som i første
slip. Stand for parhøns, men da fører
er på vej op til Gaudy letter parhøns.
Ro i opflugt og skud. Senere stand for
parhøns, som letter uden Gaudy får
vist rejsning. Ro i opflugt. Slutter da-
gen med at vise respekt for rådyr og
hare.
2. præmie ÅK

Candy 09150/02
Candy slippes på hvedemark, fremvi-
ser et stort og godt anlagt bredsøg,
med god udnyttelse af vind og ter-
ræn. Farten god. Stilen ikke helt i or-
den, føre sit hoved under skulderhøj-
de. God galopaktion og pæn hale-
føring med bevægelse, der var ingen
fugle i slippet.



Candy prøves tre omgangemere,men
nu i raps, og herved har Candy fået
hovedføringen på plads. Stand, men
udløser selv. Herefter roder Candy
meget, hare letter i området. Senere
stand,men kan ikke påvise vildt.Har
chance til parhøns, som ikke udnyt-
tes. Slutter dagen med liggende
stand for parhøns. Rejser behersket.
Rolig i opflugt, men er noget urolig i
skud.
3. præmie ÅK

BomstærkCharma 05189/04
Charma slippes på hvedemark, frem-
viser et noget uskolet søg, som ønskes
større. Farten tilpas. Stilen ikke i or-
den, føre sit hoved under skulderhøj-
de. Galopaktionen er noget gyngen-
de. Kan holdes for hare.
Charma prøves to omgange, men nu
på raps, fortsætter som i første slip.
Der var fugl i sidste slip, som ikke ud-
nyttes.
Ingen præmie ÅK

Papaya 01561/04
Papaya slippes på rapsmark, fremvi-
ser et stort, men alt for åbent et søg.
Farten god. Stilen i orden med hoved-
føring over skulderhøjde og lavt ført
hale ude bevægelse. God galopaktion.
Der var fugl i slippet.
Papaya prøves to omgangemere,men
nu er søget meget bedre. Har chance
til parhøns som ikke udnyttes. Slut-
ter med stand for parhøns, men da
makkerhunden kaldes til orden, går
Papaya fra sine fugle.
Ingen præmie ÅK

Dona 01563/04
Dona slippes på eng, fremviser et
stort og godt anlagt bredsøg. Farten
god. Stilen god med høj hovedføring
og haleføring uden bevægelse. God
galopaktion.
Dona prøves tre omgange på raps-
marker, fortsætter som i første slip.
Smuk højrejst stand for parhøns som

holdes længe. Rejser godt og præcist.
Ro i opflugt og skud. Senere liggende
stand for parhøns. Rejser godt. Ro i
opflugt og skud. Slutter med stand
for enlig agerhøne, som letter inden
vi når frem. Ro i opflugt. Kan kaldes
til orden for hare.
1. præmie ÅK

Dommer:Flemming Sørensen

Navn:Xceed
St.bogsnr.: 01260/2002
Fører: Jørgen Jensen
Xceed anlægger på brak et passende
stort søg med gode udslag, dog kunne
der ønskes større fremdrift i Xceed’s
arbejde. Farten er i orden. Stilen er
god med hovedet båret i niveau med
ryglinie, langstrakt galopaktion, pæn
haleføring medmomentvise bevægel-
ser. Får kontakt med råvildt ved re-
mise og Xceed forfølger disse ud af
terrænet.
Ingen præmie ÅK

Sted: FynPrøvedato: 18-03-07

Dommer:AllanDiederichsen

Navn: Rødrypa’s Riders on The
Storm
St.bogsnr.: 20550/05
Fører: Jan Justesen
KatalogNr.: 3
Storm slippes i raps, senere vinter-
sæd, i god vind.Han går i en god stil,
med højt båret hoved, halen bæres
pænt med bevægelse. Farten er høj,
aktionen kraftfuld. Storm går i et me-
get stort bredsøg, i perioder noget
åbent. Opnår stand, avancerer over
et langt stykke, for til sidst at opnå ny
stand. Da rejseordre gives letter par-
høns ret foran Storm, han er lidt uro-
lig i opflugt og skud, men kaldes hur-
tigt til orden. 2. slip, i raps. Her viser
Storm et godt og fornuftigt bredsøg,
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med korrekte vendinger, og udnytter
vind og terræn godt.
1. præmieUK

Navn:Højfyns Amia
St.bogsnr.: 14798/03
Fører: John Skovsager Larsen
KatalogNr.: 5
Amia slippes på græs, senere vinter-
sæd, i god vind. Hun går i en god stil,
med højt båret hoved, halen føres
lavt, og uden bevægelse. Farten er
god. Søget er, i starten, noget cirklen-
de og hun må animeres en del, men
som slippet skrider frem bedres det-
te, og hun viser et passende stort
bredsøg, og farten er høj. Ania opnår
stand, langt ude, makker kommer til,
men der er ingen vildt.Vi har Amia
ude nogle gange endnu hvor hun ar-
bejder godt og fornuftigt, til sidst
trættes hun, forståeligt nok, lidt.
Ingen præmie ÅK
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Otterup 24/03 2007

Dommer:Leif Herman

Højfyns Amia 14798/2203
Amia får et meget kort slip. Amia
starter forsigtigt i et cirklende søg
foran fører. Kort efter start respekte-
rer Amia ikke makkers stand og går
foran og roder i fællesskab hare op.
Ingen præmie ÅK

OverVindinge 24/03 2007

Dommer:Poul Vestervang

Bomstærk Charma 05189/2004
Charma starter på græs og vintersæd
i hårdmodvind.
Søget ermoderat ogmangler bredde.
Farten er god. Stilen skæmmes af lav
hovedføring og krum ryglinie.
Han rejser hare, som forfølges et
stykke trods førers protester.
Ingen præmie ÅK

Lucca 14529/2003
Lucca starter på brak i hård vind.
anlægger straks et flot søg med bed-
ste udnyttelse af vind og terræn.
Farten er høj og stilen prima.
Hun føler fært - retter frem i fært-
bræmmen, rejser parhøns og preller
et stykke.
Ingen præmie ÅK

Papaya 01561/2004
Papya starter på brak i hård vind.
anlægger et stort veldækkende søg
med god udnyttelse af vind og ter-
ræn.
Farten er høj og stilen smuk,med højt
båret hoved og langstrakt galopakti-
on.Makkerhunden finder fugl.
Hun prøves flere gange. Søget er vel-
dækkende i god kontakt til føreren.

På raps har hun oplagt chance til par-
høns, som rodes op af makkeren.Hun
opnår stand. Avancerer villigt, men
forsigtigt på ordre og enlig agerhøne
flygter et stykke foran hunden. Hun
rejser fuglen, men har ikke kontakt
med fuglen da den letter. Hun er rolig
i opflugt og skud.
Hun forsivnder under bakke og ager-
høne ses i luften i det område hunden
er. Senere støder hun fasan med pas-
sende respekt.
2. præmie ÅK

BjerreHerred 25/03 2007

Dommer:Christian Johansen

Bomstærk Djenka 05185/2004
Djenka starter på rapsmark.Han an-
lægger her et passende stort søg, der
er godt anlagt på bredden.
Der er passende afstand mellem sla-
gene, dækker sin mark godt. Han
vender korrekt i vinden. Passende til
høj fart. Stilen præges ind imellem af
at hovedet føres under ryglinie. Der
er ind i mellem bevægelse i halen.
God kraftig aktion. Han respekterer
harer. Der letter parhøns langt frem-
me i terræn.
I andet slip mærker han straks efter
start fært, går frem og letter parhøns
og preller langt.
Ingen præmie ÅK

Overvindinge 24.marts 2007

Dommer:Aage Stenhøj Jørgensen

Gaudy 15469/2003 Fører Niels
ErikKrüger
Gaudy slippes på vintersæd i god
vind, hvor den anlægger et stort og
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dækkende søg. Farten er høj. Stilen
er god med høj hovedføring, en
spændstig galopaktion, men lidt
højere haleføring var ønskelig. Der er
god kontakt til fører.

I 2. slip i raps i god vind anlægger Ga-
udy fortsat et stort, bredt og dækken-
de søg. Fart og stil som i 1. slip. Par-
høns letter et stykke fra hunden,men
situationen kan ikke bedømmes. Ga-
udy har en spinkel chance til par-
høns, som makkers fører træder op.
Senere trækker Gaudy an, men par-
høns letter før Gaudy har stand. Der
er respekt ved opflugt. Fører træder
en fasan op.

I 3. slip i raps og i engstykke arbejder
Gaudy fortsat udmærket. Den træk-
ker an ved kant af rapsmark, men
den kan ikke lokalisere fuglene, slår
af og går i søg. Herefter letter par-
høns bag hunden. Der er spontan re-
spekt ved opflugt.
Ingen præmie ÅK

Thisted 25/3 2007

Dommer:Erik Rimmen

Setterly Freki 02397/06
Freki slippes på stub/brak i god vind.
Søget, som er noget varieret, præges
en del af at Freki ofte sætter sig, for
at gøre sig ren, ellers gode slag lagt
foran føreren. Farten god. Stilen me-
get god, højt ført hoved og hale med
rørelse, god galop. Samarbejdet med
føreren i orden. Ingen fugle i slippet.
2. slip: I rapsmark går Freki kontinu-
erligt i et godt søg, af moderat størrel-
se. Ellers samme gode indtryk. Ingen
fugle i slippet.
3. slip: På vintersæd tager makker-
hunden hurtigt stand, som Freki
nægter at respektere, går forbi og stø-
der parhøns og viser ingen respekt.
Ingen præmieUK
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Freja 24001/04
Freja slippes i raps i sidevind. Søget
er anlagt med meget store slag, lagt
på vinden. Farten god gennem hele
det lange slip. Stilen acceptabel, ho-
vedet bæres for det meste i rygliniens
forlængelse, halen noget hængende,
dog ind imellem med rørelse, god gal-
op. Samarbejdet med føreren i orden.
Freja har gennem slippet et par mar-
keringer som hun selv udløser. Ingen
fugle i slippet.
2. slip: I stor rapsmark søger Freja
langt frem til hegn og tager stand,
som hun må holde længe, da vi kom-
mer op rykker Freja frem ad to gan-
ge, fortsætter gennem hegn, uden at
påvise vildt, og går i søg. Ingen fugle i
slippet.
Freja prøves yderligere i to slip, i beg-
ge slip findermakkerhunden fugl.
Ingen præmie ÅK

Felix 24005/04
Felix slippes i varieret terræn i god
vind. Søget er veltilrettelagt med sto-
re brede slag foran føreren. Farten
høj. Stilen meget god, højt ført hoved
god lang galop ført hale. Samarbejdet
med føreren i orden. Felix er tre gan-
ge i kontakt med fugle, uden at det
lykkes at få skabt en situation. En
gang følger han kort med parhøns,
som uset af dommer er kommet i luf-
ten, her fløjtes han af. Fra remise
hvor Felix tilsyneladende opholder
sig, flygter to fasaner, situationen er
uoverskuelig. Felix slutter med, i
rapsmark, at mærke fært og går på
parhøns, som letter. Makkerhunden
finder yderligere en skovsneppe.
Ingen præmie ÅK

Sprinter 13651/2000
Sprinter slippes på brak/stub i god
vind. Søget er godt tilrettelagt foran
føreren i gode brede slag. Farten høj.
Stilen meget god, højt ført hoved og
hale, god galop. Samarbejdet med
føreren i orden. Sprinter mærker
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rekte vendinger, god kontakt til fører.
Viser sekkundering med føres støtte,
udnytter vind og terræn på bedste
vis. Ingen fugl i slippet.
2. slip - Går som i 1. slip. Bag bakke-
top flygter parhøns uden jeg kan be-
dømme situationen, Bonni er rolig.
Jeg har Bonni ude yderlig 2 gange,
hvor den går som tidligere, viser
spontan sekkundering, har igen
chance til fugl uden det vil lykkes i
dag.
Ingen præmie ÅK

Køge –Herfølge 25/03 2007

Dommer:Niels Erik Krüger

Bomstærk Charma 05189/2004
Charma slippes på græs i god vind.

fært, men under lokalisering flygter
parhøns, Sprinter er rolig ved op-
flugt.
2. slip: I raps går Sprinter et langt
slip, i et stort godt søg. Sprinter viser
spontan sekundering ved makker-
hundens resultatløse stand. Respek-
terer senere flygtende hare. Ingen
fugle i slippet.
3. slip: Samme gode indtryk, sekun-
derer makkerhunden, som finder
fugl.
Ingen præmie ÅK

Dommer:Kristian Thomsen

Askedalens Bonni 20823/04
Bonni starter i rapsmark, farten er
god, stilen nydelig med højt ført ho-
ved og pæn ført hale, god aktion,
søget stort og godt anlagt, med kor-

Bonni
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Farten er tilpas. Stilen er ikke i or-
den, hovedet føres under ryglinie,
momentvis kommet det op i ryglinie.
På grund af hovedføringen bliver gal-
opaktionen lidt kort. Men når hove-
det kommer på plads, er aktionen
god, halen føres pænt. Roder lidt på
fært i starten, derefter viser Charma
et passende stort søg, i god kontakt til
fører.Charma har fleremarkeringer.
Prøves senere i raps, går som i første
slip, spinkel chance til parhøns, som
partner påviser. Senere liggende
stand løser selv. Charma opnår
stand, parhøns flygter før der er givet
rejse ordre, Charme er komplet rolig i
opflugt, der bliver ikke skudt i situa-
tionen. Der skydes senere over Char-
ma han viser ro i skud.
3. præmie ÅK

Dommer: Jørgen Jensen

Freja 10960/2000
Freja slippes på hvedemark, fremvi-
ser et tilpas stort bredsøg. Farten
god. Stilen i orden, med hovedføring i
skulderhøjde og derover. God galop-
aktion og pæn haleføring. Går foran
ståendemakker.
Ingen præmie ÅK

Rosendales Candy 09150/02
Candy slippes på hvedemark, fremvi-
ser et stort og godt anlagt bredsøg.
Farten god. Stilen er noget variabel
hvad hovedføring angår, det halve af
tiden er hovedføring under skulder-
højde og den anden af siden i skulder-
højde. Pæn haleføring med bevægel-
se. God galop. Stand, udløser selv. Vi-
ser respekt for hare.
Candy prøves to omgange mere, men
nu på rapsmark. Liggende stand for
parhøns. Rejser godt. Acceptabel ro-
lig i opflugt, men er noget urolig i
skud. Slutter med at nægte, at sekun-
dere.
Ingen præmie ÅK

Lucca 14529/03
Lucca slippes på hvedemark.Får
straks følingmed parhøns,og går dem
op og preller.
Ingen præmie ÅK

Jægerspris 05/04 2007

Dommer:Anders Varming

Gaudy 15469/2003
Gaudy slippes på vintersæd senere
raps. Han anlægger et passende stort
søg, med lidt forkerte vendinger. Far-
ten er god. Stilen præges af en lidt
tung galopaktion. Hovedet føres i
skulderhøjde og derover. Mere hale-
rørelse ville pynte.
2. slip på vintersæd-raps. Igen arbej-
der Gaudy passende stort, dog stadig
med lidt forkerte vendinger. Farten
er god. Stilen som tidligere. Gaudy
kan holdes for en hare.
3. slip i raps. Her søger Gaudy pas-
sende stort i jævn fart. Han virker nu
noget anstrengt i sin galopaktion.
Han opnår stand. P¨å ordre går han
villigt frem, men påviser ikke vildt.
Makker finder agerhøns.
4. slip i brak.Gaudy arbejder som tid-
ligere. Han får føling med agerhøns.
Makker kommer til og Gaudy går
hønsene op. Han er noget urolig i op-
flugt.
Ingen præmie ÅK

Dommer:Asger Stein

Lucca 14529/03
Lucca går i et stort og godt bredsøg i
god kontakt til sin fører. Farten er
god, stilen fin med høj hovedføring og
langstrakt galopaktion. Halen bæres
højt og krumt. Hun opnår stand for
fasan. Lucca følger godt op og nagler
fuglen, der prøver at undvige. Hun
bringer herefter fuglen på vingerne
uden respekt ved opflugten.
Ingen præmie ÅK
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KlippeøensD.Malou 14773/04
Klippeøens D. Malou starter i et søg,
som skæmmes af flere forkerte ven-
dinger. Farten er god, stilen i orden
med passende høj hovedføring og
energisk galopaktion.Hun er lydig og
samarbejder godt med sin fører. Part-
ner påviser fugl på anvist terræn.
Hun fortsætter i næste slip stort og
godt. Malou støder i god vind fasan
med respekt for opflugten. Ligeledes
påviser partner yderligere fugl i slip-
pet. I et sidste slip går hun igen godt,
men som slippet skrider frem, træt-
tes Malou synligt, hvilket påvirker
fart og galopaktion.
Ingen præmie ÅK

Charites 01564/04
Charites går i et stort og godt anlagt
bredsøg. Farten er god, stilen fin med
høj hovedføring og langstrakt galop-
aktion. Hun er lydig og samarbejder
godt med sin fører. Hun opnår føling
med single høne sammen med part-
neren. Hønen bringes på vingerne, og
Charites viser respekt ved opflugten.
I næste slip går hun til stadighed
stort og usvækket. Hun støder fasan
med respekt. Senere i slippet påviser
partner fugl.
Ingen præmie ÅK

Klippeøens C Chita 12272/02
Klippeøens C Chita starter i et stort
og godt anlagt søg i god kontakt til
sin fører. Farten er god, stilen titalen-
de med passende høj hovedføring og
god galop. Hun får føling med single
høne sammen med partner. Fuglen
bringes på vingerne, og Chita preller.
Ingen præmie ÅK

Søndersø 05/04 2007

Dommer:Leif Herman

Højfyns Amia 14798/2003
I første slip starter Amia i et lille jagt-
søg foran fører, senere bliver søget

bedre og slutter i et stort anlagt søg
godt på vinden.
Farten er høj, stilen med hoved i ryg
og derovre, en let galopaktion og ha-
lerørelse.
Amia er ude i yderlig 4 slip og arbej-
der til stadighed i et passende stort
anlagt søg i god kontakt med fører.
Viser på dagen 3 gange respekt for
hare og har chance for fasan og par-
høns, som skiftende makkere finder,
samt støder i 4 slip parhøns med re-
spekt.
Ingen præmie ÅK

Isenvad 05/04 2007

Dommer:Erling Clausen

Bomstærk Djenka 05185/2004
Djenka afprøves i 2 slip på vintersæd
og i brakmark.Går i et passende stort
og velanlgat søg i høj fart og god stil
med høj hovedføring, kraftfuld galop-
aktion, pæn haleføring uden be-
vægelser. Har i 1. slip chance til par-
høns som makkerhunden finder. I 2.
omgang støder Djenka parhøns, prel-
ler.
Ingen præmie ÅK

Sted: Sødring

Dommer:Børge Sommer

Navn: Rødrypas Rider on The
Storm
St.bogsnr.: 20550/2005
Fører: Jan Justesen
Storm slippes på vintersæd i god
vind. Her anlægger han et stort og
veltilrettelagt søg, godt på bredden og
med tilpas afatand mellem slagene.
Farten er meget høj. Stilen flot med
højt båret hoved og spillende hale.
Galoppen virker langstakt og kraft-
betonet. Han opnår stram stand,
makker kommer tæt på før den viser
sekundering. Singelhøne letter før
Storm når at vise rejsning. Han er
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komplet rolig i opflugt og skud.
I 2. slip atbejder Storm som i første.
Der var i slippet en spinkel chance til
skadet singel høne som makker fan-
ger.
1. PræmieUK

Sted: Løgumkloster

Dommer:Flemming Sørensen

Navn:Klippeøen’s D.Donna
St.bogsnr.: 14772/2004
Fører:Gunnar Jensen
Klippeøens Donna anlægger i brak i
modvind, et passende stort og vel-
dækkende søg i god kontakt med
føreren.Farten er høj. Stilen er accep-
tabel, dog arbejder Donna periodevis
med hovedføringen under ryglinien,
god galopaktion og pæn haleføring.
Arbejder i god kontaktmed føreren.
Donna afprøves i yderligere 3 slip i
raps, hvor Donna arbejder som i
første omgang. I alle slip påviser
makkerhunden agerhøns på anvist
terræn.
Ingen præmie ÅK

Haslev 09/04 2007

Dommer: Jørgen Jensen

Papaya 01561/04
Papaya slippes på hvedemark, frem-
viser et stort og for det meste godt an-
lagt bredsøg, men har nogle forkerte
vendinger i højre side. Farten god.
Stilen i orden, med hovedføring over
skulderhøjde,men lavt ført hale uden
bevægelse. Lidt kort galopaktion.
Stand, men udløser og følger godt op
på løbende agerhøne. På ny stand,
men enlig agerhøne letter. Ro i op-
flugt. Der var to par agerhøns som
Papaya ikke udnytter. Papaya går no-
get ned i fart,men går sig så op igen.
Papaya prøves en omgang mere på

hvedemark, fortsætter som i færste
slip. Stand to gange, men udløser
selv. Senere stand for parhøns, men
meget tæt på, som letter.Ro i opflugt.
Ingen præmie ÅK

Xceed 01260/03
Xceed slippes på rapsmark, fremvi-
ser et tilpas stort bredsøg, men har
nogle forkerte vendinger. Farten til-
pas. Stilen i orden, med hovedføring
over skulderhøjde og pæn haleføring.
God galopaktion. Støder enlig ager-
høne, men ignorere denne. Der var
flere fugle i slippet som makker fin-
der.
Xceed prøves to omgangemere, først i
brak og senere på raps, fremviser her
et stort og godt bredsøg. Slutter med
at støde enlig agerhøne uden respekt.
Ingen præmie ÅK

Dommer:Asger Stein

Bomstærk Charma (Griffan)
05189/04
Bomstærk Charna kaldet Griffan
starter i et godt anlagt søg i høj raps.
Farten er god, stilen i orden med pas-
sende høj hovedføring og energisk
galop. Han er lydig og går i god kon-
takt til sin fører.Der er i slippet chan-
ce til fasan to gange. I næste slip
starter Griffan godt, men en anelse
mere bredde på søget var ønskeligt.
Partner påviser fugl. I en sidste af-
prøvning opnår han stand for fasan,
som han følger godt op og rejser
præcist. Griffan preller i opflugt og
skud.
Ingen præmie ÅK

Dona 01563/04
Dona starter i raps i et stort og godt
anlagt søg. Farten er god, stilen fin
med høj hovedføring og energisk gal-
opaktion. Hun støder fasan, som hun
preller. Hun er yderligere gået forbi
fugl, som trædes op bag hende.
Ingen præmie ÅK
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Englysts Corgi 00720/04
Englysts Corgi går i et godt anlagt
søg i god kontakt til sin fører. Farten
er god, stilen tiltalende med passen-
de høj hovedføring og energisk galop.
Gorgi generes momentvis af partne-
ren, hvilket påvirker hendes søgsop-
læg. I næste slip arbejder hun stadig
stort og usvækket. Hun støder fasan
under fuld respekt. I et sidste slip stø-
der hun sammen med partneren fa-
san, og hun viser her rimelig repekt
for opflugten. Slutteligt påviser part-
neren fugl på anvist terræn.
Ingen præmie ÅK

Bornholm 14/04 2007

Dommer:Poul Vestervang

Dina 15467/2003
Dina starter på vintersæd i svag
vind.
Hun går i et stort og veldækkende søg
i god kontakt til føreren.
Farten er høj og stilen smuk med
kraftfuld galopaktion og hovedet ført
i ryglinien.Der er halerørelse.
Hun opnår stand. Avancerer villigt
på ordre, men påviser ikke vildt. Går
fornuftigt under vind og tager ny
stand. Avancerer villigt og hårdt på
ordre og rejser præcist parhøns.
Knapt rolig i opflugt. rolig i skud.
Hun prøves et par gange mere, for at
kunne forbedre sin situation. Hun vi-
ser respekt for hare, men finder ikke
flere fugle.
2. præmie ÅK

KlippeøensD.Malou 14773/2004
Malou starter på vintersæd i svag
vind.
Søget er tilfældigt anlagt, med man-
ge forkerte vendinger og dårlig ud-
nyttelse af vind og terræn.
Farten er god i starten, men slutter i
moderat fart.
Stilen god, men skæmmes mod slut-
ningen af for kort forbens aktion og

gyngende galop.
På græs i skiftende vind er søget sta-
digt tilfældigt anlagt og makker fin-
der fasan.
Hun prøves igen i raps. Hun har
chance for fasan som ikke udnyttes.
Ingen præmie ÅK

KlippeøensBimbo 12273/2002
Bimbo starter på vintersæd i svag
vind.
Søget er kæmpe stort, åbent og uden
fornøden fører kontakt.
Farten er høj og stilen smuk med højt
båret hoved og kraftfuld galopaktion.
Der fløjtesmeget forgæves.
I 2. slip går han lidt bedre. Der træ-
des agerhøns op bag hundene og Bim-
bo sluttermed stand i raps.
På avance ordre letter parhøns ret
foran hunden. Han er rolig i opflugt
og skud.
3. præmie ÅK

KlippeøensC.Chita 12272/2002
Chita starter på vintersæd i svag
vind.
Søget er meget stort og noget åbent
anlagt.
Farten er høj og stilen smukmed højt
båret hoved og kraftfuld galopaktion.
Hun har et langt stik bagud under
bakke.
På græs og i raps går hun i et stort
veldækkende søg.
Opnår stand i raps. Avancerer villigt
på ordre og rejser præcist fasan. hun
preller langt.
Ingen præmie ÅK

Sted: Thorsø
Prøvedato: 09-04-07

Dommer:Ove Steen Petersen

Navn: Rødrypa`s Riders on The
Storm
St.bogsnr.: 20550/2005
Fører: Jan Justesen
KatalogNr.: 40
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Storm slippes i god vind på eng og
vintersædsmark,han starter her i et
meget stort og lidt åbent søg, der dog
hurtigt tilpasses. Farten er meget
høj. Stilen med god langstrakt galop-
aktion,høj hovedføring og gode hale-
bevægelser. Ingen fugle i slippet.
Storm afprøves i to lange slip mere,
hvor samme gode indtryk fra første
slip bevares. I sidste slip opnår han
på rapsmark fast højrejst stram
stand, på ordre avancerer han villigt
på ordre og rejser præcis singlehøne
med komplet ro i opflugt og skud.
Storm har i slippene været lydig og
velført.
1. præmieUK

Navn: Irmun`sMay Jennie
St.bogsnr.: 21638/2004
Fører: TommyPedersen
KatalogNr.: 57
Jennie slippes i god vind på brak-
mark, hun henfalder straks til søg på
tilfældig fært langs å. Hun forspilder
her chancen til fasan som makker
finder.
Jennie er ude i to lange slip mere på
brak,raps og plantekultur, hun an-
lægger her et stort og godt anlagt
bredsøg med passende afstand mel-
lem slagende. Farten er høj. Stilen
med god smidig og langstrakt galop-
aktion,høj hovedføring og livlige ha-
lebevægelser. I sidste slippå brak-

mark opnår hun fast højrejst stram
stand, på ordre går hun villigt frem,
og rejser præcis singlehøne med ro i
opflugt, men som hun slutteligt prel-
ler langt.
Ingen præmie ÅK

Sted: Løgumkloster
12-04-07

Dommer:Erling Clausen

Navn:KlippeøensD.Donna
St.bogsnr.: 14772/2004
Fører:Gunnar Jensen
KatalogNr.: 17
Donna afprøves i 4 slip på vintersæd,
lyng, brak og græsmark. Går i et for
det meste passende stort og ganske
velanlagt søg, har dog korte perioder
hvor søget godt kunne ønskes større.
Farten er høj. Stilen er god med hove-
det ført i niveau med ryggen, ener-
gisk galopaktion, pæn haleføring
med bevægelser. Opnår i 1. slip
stand, men desværre går makker-
hunden foran og får parhøns på vin-
gerne, Donna respekterer.
I 3. slip kommer Donna for tæt på en-
lig agerhøne, respekterer.
I 4. omgang har Donna chance til fa-
san sommakkerhunden udnytter.
Ingen præmie ÅK
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Sted: Vrå 30-03-07

Dommer:Poul Rasmussen

Navn:Setterly Freki
St.bogsnr.: 02397/2006
Fører:Erik SkårupNielsen
KatalogNr.: 19
Freki afprøves i 5 slip på rapsmar-
ker, farten er varierende fra lav til høj
, søget er i alle slip af noget varieren-
de størrelse og tiltider noget cirklen-
de. Freki går i en langstrakt galopak-
tion, hoved og hale føres i ryglinjen,
der er halebevægelser. Han har på
dagen 2 chancer til fasaner og og
yderligere til parhøns, uden vi får en
situation, Freki slutter med at støde
og prelle agerhøns.
Ingen præmieUK

Navn:Nugga
St.bogsnr.: 10178/2005
Fører:BrianKrogh
KatalogNr.: 20
Nugga afprøves på dagen i 6 slip,
hvor hun i alle slippene går i høj fart,
søget er stort og velanlagt. Hun sam-
arbejder godt med sin fører. Nugga
går med høj hovedføring og med en
lang og smidig galopaktion, halen
føres i ryglinjenmed halerørelse.
I første slip var der chance til to fasa-
ner samt parhøns, i andet slip finder
og behandler partner fugl, der er
yderligere 3 chancer til fugl, uden
Nugga opnår noget positivt.
Ingen præmieUK

Navn:Mosely´s Redbreast
St.bogsnr.: 09013105
Fører:ReneMeinertesen
KatalogNr.: 21
Redbreast afprøves på dagen i 4 slip
på raps og vintersædsmarker, farten
er moderat til høj, søget mangler
bredde og er i flere af slippene frem-

adrettet, der ønskes bedre kontakt til
føreren.
Redbreast går med høj hovedføring,
galopaktionen er langstrakt, halen
føres i ryglinjen med bevægelse. Red-
breast forbigår desværre parhøns
som trædes op af publikum.
Ingen præmieUK

Navn: Rødrypa´s Riders on The
Storm
St.bogsnr.: 20550/2005
Fører: Jan Justensen
KatalogNr.: 22
Storm afprøves på dagen i 3 slip på
rapsmarker, farten er høj, søget er
meget stort og velanlagt på bredden.
Storm samarbejder godt med sin
fører. Storm går med høj hovedføring
og med en kraftbetonet galopaktion,
halen føres i ryglinjen med bevægel-
ser. I andet slip opnår Storm smuk
højrejst stand for fasan, som letter in-
den vi når op i en jagtbar situation.
Storm viser komplet respekt for den
flygtende fugl.
I sidste slip opnår Storm standmeget
langt ude ogmå holde standen længe,
på rejseordre går Storm frem i to
tempi og rejser præcist parhøns og
han er komplet rolig i opflugt og skud
1. præmieUK

Navn: DK JCH Sheantullagh
Glenn
St.bogsnr.: 03659/2002
Fører: Torbrben Reese
KatalogNr.: 23
IkkeMødt

Navn:Klippeøen´s Tjako
St.bogsnr.: 12274/2002
Fører: Per Pedersen
KatalogNr.: 24
Tjako afprøves på dagen i 3 slip på
græs og rapsmarker, farten er i alle
slippene meget høj, søget er stort og
velanlagt med dybe udslag og der er
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et godt samarbejde mellem hund og
fører. Tjako går med høj hovedføring,
galopaktionen er kraftbetonet, halen
føres med bevægelser. Tjako har på
dagen chance til fasan og parhøns
som desværre ikke udnyttes. I sidste
slip går Tjako ind foran makker i lig-
gende stand.
Ingen præmie ÅK

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15468/2003
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 26
Chili afprøves på dagen i 3 slip på
brak, græs og rapsmarker. Farten er i
alle slippende på højeste plan, søget
er meget stort og for det meste med
korrekte vendinger. Chili går med høj
hovedføring og med en lang smidig
galopaktion, halen føres i ryglininjen
med bevægelser.
I første slip var der chance til par-
høns, i andet slip opnår Chilli stand
for parhøns, som rejses villigt og
præcist og hun er rolig i opflugt og
skud.
1. præmie ÅK

Navn:Dona
St.bogsnr.: 01563/2004
Fører: Torben Reese
KatalogNr.: 28
Dona afprøves på dagen i 1 slip på
vintersæd, farten er meget høj, søget
er meget stort og særdeles velanlagt
med korekte vendinger, hun går med
en langstrakt galopaktion, hoved og
hale føres i ryglinjen der er halerørel-
se. Dona opnår stand ved hegn for fa-
san, som hun desværre går op og
preller.
Ingen præmie ÅK

Navn:C-Ipikiss avKjerringholm
St.bogsnr.:N 17010103
Fører:ReneMeinertsen
KatalogNr.: 29
Ipikiss starter på rapsmark med at
gå på tilfældigt fært, farten er i star-

ten moderat , men som slippet skri-
der frem bliver farten passende, søget
er med gode udslag. Ipikiss går med
en kraftbetonet men gyngende galop-
aktion, hovedet føres i ryglinjen eller
derunder, der ses fasan i luften, hvor
Ibikis befinder sig og denne forfølges
for langt til åben klasse
Ingen præmie ÅK

Hold 3
30.03.07
Dommer:Torben P.Pedersen

Kat. nr 40:
Freja Slippes i modvind på græs- og
vintersædsmarker.
Søget er stort men for åbent og tilfæl-
digt anlagt frem i terrænet. Farten er
høj, galoppen kraftfuld og stilen god.
Freja udviser stor jagtlyst, men kon-
takten til føreren kunne ønskes bed-
re.
Freja opnår liggende stand ved leven-
de hegn og udløser selv. Vi ser et par
høns på vingerne på modsat side. Si-
tuationen er uoverskuelig og kan
ikke bedømmes. Freja går kort efter
harer,men kan stoppes af føreren.
I 2. slip går Freja foran stående mak-
ker og bliver noget ulydig og vanske-
lig at koble
Ingen præmie

Kat. nr 41:
Klippeøens C Chita slippes i mod-
vind på græs, stub og vintersædsmar-
ker.
Søget er passende stort og for det me-
ste velanlagt. Farten er varierende og
stilen god. Chita er lydig og velført og
hun udviser respekt for harer. I slut-
ningen af slippet virker Chita noget
trykket og nægter at gå på jagt. Føre-
ren mener, det skyldes skygger fra
vindmøllerne. Makkerhunden finder
fugl på anvist terræn.
I 2. slip opnår Chita stand, er meget
træg i avance og kan ikke påvise
vildt.
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I 3. slip finder Chita fugl og opnår
stand,men preller i opflugt og skud.
Ingen præmie

Kat. nr 42:
Askedalens Bonni slippes i mod-
vind på vintersæd og stubmark.
Søget er stort og for det meste velan-
lagt. Farten er høj, galoppen let og
smidig og stilen god med livlig be-
vægelse. Bonni viser stor jagtlyst, er
lydig og velført og viser respekt for
hårvildt.
Bonni finder fugl, opnår stand og par-
høns letter uden Bonnis medvirken.
Bonni udviser respekt i opflugt.
I 2. slip bevares det gode indtryk af
Bonni fra første slip, og hun slutter
med stand langs levende hegn. Mak-
kerhunden går ind foran, men Bonni
bevarer roen, til vi når frem. Bonni
avancerer på ordre, udpeger præcist,
rejser villigt fasan og er rolig i opflugt
og skud.
1. præmie

Kat. nr 43:
Klippeøens D. Donnaslippes i mod-
vind på vintersæd og senere på frøg-
ræsmark. Søget er passende stort og
for det meste velanlagt. Farten er
passende og stilen god. Donna udvi-
ser stor jagtlyst og virker lydig og
velført. Hun kan holdes for hårvildt.
Donna havde oplagt chance for par-
høns, som ikke blev udnyttet. Senere
finder makkerhunden fugl på anvist
terræn og Donna sekunderer med
støtte fra føreren.
I 2. slip finder makkerhunden fugl på
anvist terræn. Donna viser ikke se-
kundering og fasanhøne letter foran
hundene. Donna er noget urolig i op-
flugt.
Ingen præmie

Kat. nr 44:
Bomstærk Djenka slippes i mod-
vind på stor frøgræsmark og senere
på stub.

Søget er passende stort og for det me-
ste godt anlagt. Farten er høj, galop-
pen kraftfuld og stilen god med til-
passet hovedføring.
Djenka udviser stor jagtlyst og virker
lydig. Djenka finder fugl og opnår
stand ved levende hegn, avancerer på
ordre, udpeger præcist, rejser villigt
parhøns og kan holdes i opflugt og
skud.
I 2. slip opnår Djenka stand ved mer-
gelgrav, men føreren tror, det er vil-
dænder. Makkerhunden går ind for-
an og fasan letter foran Djenka, som
er noget urolig i opflugt.
2. præmie

Kat. nr 45:
Virak 1 (Donna) slippes i modvind
på frøgræsmark og senere på stub og
vildtager.
Søget er stort men til tider noget
åbent og fremadrettet. Farten er høj,
galoppen kraftfuld og stilen meget
god med høj hovedføring. Virak udvi-
ser stor jagtlyst og virker lydig. Mak-
kerhunden udnytter fugl på anvist
terræn, som virak havde afsøgt.
I 2. slip udnyttes chance til fasan ikke
grundet søgsoplægget og Virak udvi-
ser ikke respekt i opflugt.
Ingen præmie

Kat. nr 46:
Felix slippes i modvind på frøg-
ræsmark og opharvet stub.
Søget er stort men for åbent og frem-
adrettet. Farten er høj, galoppen
kraftfuld og stilen god med tilpasset
hovedføring og halerørelse. Felix ud-
viser stor jagtlyst men er noget uly-
dig. Han finder en hare, som han for-
følger med hals langt ud af anvist ter-
ræn.
Ingen præmie

Kat. nr 47:
Griffit slippes i modvind på frøgræs
og opharvet stub og senere på vinter-
sæd.
Søget er passende stort og godt an-
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lagt. Farten er god, galoppen let og
smidig og stilen god. Griffit udviser
god jagtlyst og virker lydig og velført.
Han viser spontan sekundering og re-
spekt for springende harer. Der var
stor chance til fasan og senere til par-
høns, sommakkerhunden finder.
Griffit nægter at sekundere partner i
slutningen af slippet.
Ingen præmie

Åben klasse - Hold 6 - lørdag
den 31.03.07

Kat. nr 70:
Freja slippes i modvind på vinter-
sæd og frøgræsmark.
Søget er passende stort men noget
tilfældigt anlagt. Farten varierende,
galoppen let og smidig og stilen god
med tilpasset hovedføring. Freja ud-
viser stor jagtlyst og virker lydig og
velført. I dige og levende hegn var der
chance til fasan, som makkerhunden
finder. Senere trædes parhøns op ef-
ter Freja, som preller de overflyvende
høns.
Ingen præmie ÅK

Kat. nr 71:
Narefjells C. Odin slippes i mod-
vind på vintersæd, stub og frøg-
ræsmark.
Søget er stort men til tider noget
åbent anlagt. Farten er passende,
galoppen kraftfuld og stilen god med
høj hovedføring. Odin udviser stor
jagtlyst og er lydig og velført. Odin
mærker fært og opnår stand men ud-
løser selv og magter ikke at nagle fa-
san i levende hegn og dige. Senere
forbigår Odin parhøns, som trædes
efter ham. Odin preller de overfly-
vende høns.
Ingen præmie ÅK

Kat. nr 72:
Tenna slippes i modvind på brak- og
stubmark.
Søget er begrænset til passende an-

lagt, farten varierende og stilen god.
Tenna virker lydig og velført og udvi-
ser god jagtlyst. Hun går i god kon-
takt til sin fører.
Tenne har stand for harer og udviser
respekt, da harerne flygter.
I 2. slip forbedres søget. Makkerhun-
den finder fugl på anvist terræn.
I 3. og 4. slip på stor stubmark forbed-
res indtrykket af Tenna, som udviser
et passende stort og velanlagt søg.
Hun finder fugl og opnår stand for
singelhøne, men fuglen letter samti-
dig med rejseordre. Tenna er rolig i
opflugt og skud.
2. præmie ÅK

Kat. nr 73:
Narefjells C. Aja slippes imodvind
på brak og vintersædsmark.
Søget er stort og for det meste godt
anlagt. Farten er høj, galoppen lang-
strakt og stilen acceptabel med mo-
mentvis lav hovedføring. Aja udviser
god jagtlyst, virker lydig og velført og
går i god kontakt til sin fører.
I 2. og 3. slip finder makkerhunden
fugl på anvist terræn.
I 4. slip løber der 8 stk råvildt om-
kring Aja, hvilket var for provokeren-
de for Aja, som går efter dem.
Ingen præmie ÅK

Kat. nr 74:
Irmuns May Jeanie slippes i mod-
vind på brakmark.
Søget er passende stort og godt an-
lagt. Fart og stil er god. May udviser
stor jagtlyst og opnår hurtigt stand,
avancerer villigt på ordre, men fasa-
neb var løbet bagud og trædes op af
dommeren.May udviser respekt i op-
flugt. Senere er der oplagt chance til
fasaner. De udnyttes ikke, men sam-
men med makkerhunden gåes fasa-
ner op.Begge hunde preller i opflugt.
Ingen præmie ÅK

Kat. nr 75:
Lucca slippes i modvind på brak-
mark.
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Søget er stort men for åbent og tilfæl-
digt anlagt. Farten er høj, galoppen
kraftfuld og stilen god med passende
høj hovedføring. Lucca udviser stor
jagtlyst, men er noget ulydig, og kon-
takten til føreren kunne ønskes bed-
re. Makkerhunden finder fugl på an-
vist terræn.
Senere går Lucca fasaner op og prel-
ler.
Ingen præmie ÅK

Kat. nr 76:
Chiss slippes i modvind på vinter-
sæd, brak og stubmark.
Søget er stort og for det meste velan-
lagt. Farten er høj, galoppen kraft-
fuld og stilen meget god. Chiss udvi-
ser stor jagtlyst og er lydig og velført.
Makkerhunden finder fugl på anvist
terræn.
I 2. og 3. slip på brakmark støder
Chiss fasan, men udviser respekt i
opflugt. Chiss viser respekt for sprin-
gende råvildt.
I 4. og 5. slip på stubmark finder
makkerhunden fugl og Chiss går nu
ned i fart og virker træt.
Ingen præmie ÅK

Kat. nr 77:
Vieksas S. Laura slippes i modvind
på vintersæd og brakmark.
Søget er passende stort og fornuftigt

anlagt. Farten er passende efter for-
holdene og stilen god. Laura udviser
god jagtlyst og virker lydig. Laura
mærker fært, går fasan op og preller.
Ingen præmie ÅK

Kat. nr 78:
Højfyns Amia slippes i modvind på
brak, vintersæd og stubmark.
Søget er passende stort og for det me-
ste godt anlagt. Farten er passende,
galoppen let og stilen god med tilpas-
set hovedføring. Amia udviser stor
jagtlyst, virker lydig og velført og ud-
viser respekt for harer. Amia støder
fasan, men udviser respekt med støt-
te fra føreren.
I 2. slip var der oplagt chance til fasa-
ner. Amia var noget urolig i opflugt.
I 3. slip får Amia føling med parhøns,
men da landmandens labrador hale-
søger Amia, kom hønsene på vinger-
ne. Amia kan holdes i opflugt.
Senere er der oplagt chance til par-
høns. Amia udviser ikke respekt i op-
flugt. Makkerhunden udnytter fugl
på anvist terræn.
Ingen præmie ÅK
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Sted: Vrå

Vinderklasse –Hold 7 –
01.04.07

Kat. nr 80:
Dona slippes i modvind på frøgræs
og rapsstub.
Søget er stort men for åbent anlagt.
Farten er høj, galoppen let og smidig
og stilenmeget god.
Dona udviser stor jagtlyst men kon-
takten til føreren kunne ønskes bed-
re.
Dona finder en hare og forfølger.
Udgår VK

Kat. nr 81:
Tilde slippes i modvind på frøgræs
og stubmark.
Søget er passende stort men til tider
lidt åbent anlagt. Farten er høj, gal-
oppen kraftfuld og stilen god med
passende høj hovedføring.
Tilde udviser stor jagtlyst og er lydig
og velført.
I 3. slip finder Tilde fugl, opnår stand,
avancerer på ordre, udpeger præcist
og rejser villigt fasanhøne. Tilde for-
holder sig roligt i opflugt og skud.
Fortsætter VK

Kat. nr 82:
Diva slippes i modvind på frøgræs,
vintersæd og brakmark.
Søget er stort og for det meste velan-
lagt. Farten er høj, galoppen let og
smidig og stilen er god med passende
høj hovedføring. Diva udviser stor
jagtlyst og er lydig og velført.
I 4. slip forbigår Diva i brakmark fa-
saner, som føreren træder op, og Diva
preller de overflyvende fasaner.
Udgår VK

Kat. nr 83:
Dine slippes i modvind på frøg-

ræsmark og senere på vintersæd og
brakmark.
Søget er stort og velanlagt, farten høj,
galoppen let og smidig og stilen god.
Dine udviser stor jagtlyst og går i god
kontakt til sin fører. Dine går i us-
vækket fart og er lydig og velført.
I 3. slip i brakmark finder Dine fugl
og opnår stand. Fasan letter uden Di-
nes medvirken. Dine er rolig i op-
flugt. Senere opnår Dine smuk, høj-
rejst stand, avancerer på ordre, udpe-
ger præcist og rejser villigt fasan.
Dine forholder sig roligt i opflugt og
skud.
Fortsætter VK

Kat. nr. 84
Lyngstuas Millenium Polka slip-
pes i modvind på vintersæd, frøgræs
og brakmark.
Søget er stort, men til tider for åbent
og fremadrettet anlagt, farten høj,
galoppen kraftfuld og stilen god med
passende høj hovedføring.
Polka udviser stor jagtlyst og virker
lydig. Hun forbigår på åbent felt par-
høns, som føreren træder op.
I 2. slip bliver søget noget tilfældigt
anlagt langs hegn. Bag levende hegn
ser vi fasaner flygte og der springer 8
-10 stk råvildt bagud og Polka kom-
mer fra området. Situationen er uo-
verskuelig og kan ikke bedømmes.
I 3. slip får Polka føling med fasan,
men magter ikke at sætte den. Polka
går fuglen op men viser fornøden re-
spekt.
Udgår VK

Kat. nr 86
Bess slippes i modvind på vintersæd,
frøgræs og brakmark.
Søget er i starten noget begrænset og
tilfældigt anlagt langs levende hegn.
Farten er varierende og stilen god
med passende høj hovedføring.
Bess udviser god jagtlyst og virker ly-

DISKHovedprøveVinderklasse
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dig. Hun forbigår parhøns på anvist
terræn. De trædes op af makkerhun-
dens fører.
I 3. slip på brakmark bliver søget
stort, men for åbent anlagt og Bess
forbigår fasan, som makkerhunden
finder på afsøgt terræn.
Bess slutter med stand langt fremme
i terrænet, men går fasan op og prel-
ler.
Udgår VK

Kat. nr. 87
Sheantullagh Glenn slippes i mod-
vind på stor frøgræsmark og senere
på stub.
Søget er stort, men noget åbent og
fremadrettet anlagt. Farten er høj,
galoppen kraftfuld og stilen god med
passende høj hovedføring.
Glenn udviser stor jagtlyst, men kon-
takten til føreren kunne ønskes bed-
re.
I 2. slip bliver Glenn noget vidtløftig

og ulydig. Der var chance til parhøns
og fasaner, men grundet søgsop-
lægget blev de ikke udnyttet.
Udgår VK

Hold 8
Sted: Vrå
Prøvedato: 01-04-07

Dommer Poul Rasmussen

Navn:Englyst Canel
St.bogsnr.: 21152/97
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 100
Chanel starter på rapsmark i høj fart
i et stort velanlagt søg, hun går med
høj hovedføring, galopaktionen er
kraftbetonet, halen føres under ry-
glinjen, der er halerørelse.Chanel op-
når stand ved hegn, hun går frem på
ordre,men påviser ikke vildt.
I andet slip samme indtryk som i
første slip, hun viser spontan sekun-

SheantullaghGlenn



29

dering. Partner finder og behandler
fugl.
Udgår VK

Navn:Klippeøen´s Pri
St.bogsnr.: 03601/98
Fører:Erik Rimmen
KatalogNr.: 101
Pri starter på raps i moderart fart,
søget skæmmes af mange stop og ro-
den på tilfældigt fært. Når ellers han
strækker ud, går han med høj hoved-
føring og med en kraftbetonet galop-
aktion, halen føres i ryglinjen med
bevægelse
I andet slip arbejder Pri fornuftigt
men finder intet.
Udgår VK

Navn:Papaya
St.bogsnr.: 01561/2004
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 102
Papaya starter i meget høj fart på
vintersæd, her viser hun et meget
stort velanlagt søg, hoved og hale
føres i ryglinjen, galopaktionen er
kraftbetonet og der er halerørelse. In-
gen fugle i slippet.
I andet slip på vintersæd viser Pa-
paya samme gode takter, hvad fart
søg og stil angår, hun støder enlig
agerhøne med respekt. Senere opnår
hun stand, hun rykker for hårdt frem
og fasan letter ret foran inden rejse-
ordre er givet, Papaya kunne udvise
bedre respekt.
Udgår VK

Navn:Duedal´s Kyra
St.bogsnr.: 18122/20
Fører: Palle Kragh
KatalogNr.: 103
Kyra starter i høj fart med at gå bag-
ud langs hegn og er vanskelig at hol-
de på anvist mark, bedre kontakt til
føreren er ønskelig. Når ellers vi ser
Kyra på marken, er galopaktionen
kraftbetonet, hoved og hale føres i
ryglinjen.

Kyra afprøves i et yderligere slip,
hvor hun går i et kolosalt stort bred-
søg med korrekte vendinger. Hun op-
når stand for single høne som letter,
inden vi når op i en jagtbar situation.
Kyra er aceltabel rolig.
Udgår VK

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15468/2003
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 104
Chili starter i meget høj fart i et stort
velanlagt søg og får hele marken med
trods det vanskelige terræn,Chili går
med høj hovedføring og med en lang
smidig galopaktion, halen føres i ry-
glinjenmed bevægelse.
Chili opnår stand for parhøns, som
rejses villigt og præcist, hun er rolig i
opflugt og skud.
I andet slip på vintersæd arbejder
Chili stort og godt.
Fortsætter VK

Navn: Ibber
St.bogsnr.: 15123/2001
Fører: Tony Andersen
KatalogNr.: 105
Ibber starter i høj fart og i et stort søg
på et vanskeligt terræn, hvor han får
marken godt med. Hoved og hale
føres i ryglinjen og galpaktionen er
kraftbetonet. Ibber findes i liggende
stand, parhøns letter ret foran Ibber
inden vi når op, han er rolg i opflug-
ten. Partner finde og behandler fugl i
slippet.
I andet slip arbejder Ibber i et meget
stort og velanlagt søg, partner brin-
ger sig i kontakt med fasan og ager-
høne.
I sidste slip, partner finder og be-
handler fugl.
Udgår VK

Navn:Klippeøen´s C Sill
St.bogsnr.: 12271/2002
Fører:Erik Rimmen
KatalogNr.: 106
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Sill starter i høj fart i et noget frem-
adrettet søg uden at få marken med
på bredden. Sill går med høj hoved-
føring og med en kraftbetonet galop-
aktion, halen føres i ryglinjen med
bevægelse, der er god kontakt til føre-
ren.
I andet slip er søget bedre anlagt på
bredden, men stadig noget fremad-
rettet. Høne ses i luften, hvor Sill be-
finder sig og der trædes fugl op på af-
søgtmark.
Udgår VK

Navn:Chiss
St.bogsnr.: 15466/2003
Fører: Flemming Vilslev
KatalogNr.: 107
Chiss starter i høj fart på Rapsmark i
god vind, søget er godt anlagt på vin-
den, men er af begrænset størrelse,
mere bredde er ønskeligt.
Chiss går med hovedet i ryglinjen el-
ler derunder, galopaktionen er kraft-
betonet og der er halerørelse.
Chiss afprøves i yderligere et slip, dy-
bere udslag er ønskeligt.
Udgår VK

Navn:Kiwi
St.bogsnr.: 07623/98
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 108
Kiwi starter på raps i meget høj fart,
søget er særdeles velanlagt med dybe
udslag, hun går med høj hovedføring
og med en kraftbertonet galopaktion.
Kiwi opnår stand, da rejseordre gives
letter fasan ret foran Kiwi, som er
komplet rolig i opflugt og skud.

I andet slip arbejder Kiwi igen i et
stort velanlagt søg. Kiwi kommer i
kontakt med nyslået parhøns som
letter, her kunne Kiwi udvise bedre
respekt.
Fortsætter VK

Under afprøvningens 1. Heat var der
skudt over 4 hunde. En nordøsten-

vind gjorde det utroligt svært for
hundene at lokaliserer fuglene.

Kat. Nr. 104.
Chili ejer og fører, Jørgen Jensen
Kat.Nr. 83
Dine ejer og fører,KurtMarquart
Kat.Nr. 81
Tilde ejer og fører,Ole Schmidt
Kat.Nr. 108
Kiwi ejer og føre, JanLorentsen

Efter lodtrækningen af startrække-
følgende startede 2. heat på store
stub og rapsmarker.

Tilde – Kiwi
Tilde går i et stort åben og offensivt
søg i en god stil
Kiwi går i et stort og velanlagt søg i
høj fart og god stil
Begge fortsætter

Dine – Chili
Dine anlægger et stort og velanlagt
søg i høj fart, stilen er god, og kontak-
ten til føreren er prima
Chili anlægger et stort anlagt søg,
men tildens til at kontrollerer mak-
ker, stilen er aldeles prima.
Begge fortsætter

Efter 2. Heat overgår 4 hunde til
Matchning.

Kiwi- Tilde
Begge går i et meget stort søg, som
slippet skrider frem tager Kiwi teten
Tilde 4 vinder. Kiwi fortsætter

Kiwi- Chili
Chili starter hårdt ud, hun støder
høns i god vind, her kunne hun udvi-
se bedre respekt.Chili er vanskelig at
koble.
Kiwi starter godt, hun viser god re-
spekt damakker støder høns.
Chili 3 vinder. Kiwi fortsætter

Kiwi –Dine
Kiwi starter i meget høj fart et stort
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og velanlagt søg med brede udslag,
hun slutter slippet med at gå bagud i
terrænet. Kiwi har en fugletagning
på dagen. Dine fortsætter sit gode
velanlagte søg i meget god kontakt til
sin føre, Dine har på dagen 2 fugle-
tagninger.
Kiwi 2 vinder
Dine 1. vinder med Cacit

Til slut vil vi gerne takke Dansk Irsk-
setter Klub for invitationen til at
dømme denne prøve.
Kurt Kjærsgaard
Torben Pedersen
Poul Rasmussen ( Ordf. )



32

Jægerspris 26/03 2007

Dommer:Asger Stein

Ibber 15123/01
Ibber går i et stort og velanlagt søg.
Farten er god, stilen tiltalende med
højt båret hoved, langstrakt jordvin-
dende galopaktion og halerørelse.
Han er lydig og samarbejder godt
med sin fører. Han fortsætter i næste
slip stort og usvækket. Han støder
høns ved skel, men respekterer ved
opflugten. Ibber afprøves i yderligere
to slip.Han sluttermed stand for par-
høns, som han rejser villigt og
præcistmed ro i opflugt og skud.
Fortsætter VK

Griffit 07578/98
Griffit starter i et nogenlunde anlagt
søg, som skæmmes af roden på tilfæl-
dig fært. Farten er god, stilen er
præget af momentvis lavt båret ho-

ved. God galop og halerørelse. Part-
ner udnytter fugl på anvist terræn.
Hun fortsætter i næste slip i et bedre
anlagt søg. Hun opnår stand, løser
selv og søger frem på vind. På ny kort
stand for parhøns, som letter spon-
tant. Griffit respekterer ved opflug-
ten. Griffit afprøves i yderligere to
slip, hvor hun sluttelig går træt, hvil-
ket påvirker stilen.
Udgår VK

Dommer:Niels Erik Krüger

Tilde 02064/2000
Tilde starter i en meget stor raps-
mark i god vind. Farten er meget høj.
Stilen er smuk, hovedet føres i rygli-
nie eller der over. Lang flydende gal-
opaktion, samt pæn haleføring. Tilde
viser et meget stort og godt tilrette-
lagt bredsøg, bruger vind og terræn
på bedste vis. Tilde opnår liggende
stand, på ordre rejses præcist par-

DKK’sVinderklasseForår

SheantullaghGlenn ogDonna
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høns, der er komplet ro i opfløj og
skud.
Afprøves en gang til på græs. Hun vi-
ser igen et godt søg, fart og stil er sta-
dig i orden. Har en enkelt markering
somhun selv løser.
Fortsætter VK

Bess 08497/2002
Bess afprøves i modvind, i raps sene-
re vintersæd. Bess viser et meget
stort og godt tilrette lagt søg i høj
fart. Stilen er god, hovedet føres i ry-
glinie, god langstrakt aktion, pæn
haleføring. Søget er meget stort, der
er passende afstand mellem slagene,
Bess bruger vind og terræn på bedste
vis. Sekunderer spontant makkers
liggende stand. I nyt slip i raps,
fortsætter Bess, hvor hun slap, hun
får stand, rykker frem en gang og
nagler parhøns, da rejseordre gives
flygter parhøns ret foran Bess, som
viser ro i opflugt og skud, hun får
ikke vist rejsning.
Fortsætter VK

Charites 01564/04
Charites afprøves i god vind i raps.
Farten er høj. Stilen er god, hovedet
føres i ryglinie der over, der er en dej-
lig let galopaktion, og livlige halebe-
vægelser. Søget er af passende
størrelse, og for det meste godt an-
lagt, har et par forkerte vendinger, og
derved når hun ikke frem til fugl som
partner finder.
Charites prøves to gange mere, fart
og stil som i første slip, søget er blevet
bedre. Holdes ved partners stand,
denne løser og Charites slår under
vind, og når lige at få stand, da par-
høns flygter ret foran hende, der er ro
i opfløj.
Udgår VK

Dommer:Aage Stenhøj Jørgensen

Chili 15468/2003
Fører: Jørgen Jensen
Chili slippes på vintersæd, hvor den

får øje på en hare, som den forfølger
langt trods førerens protester.
Udgår VK

Irsk setter Sheantullagh Glenn
03659/2002
Fører Torben Reese
Sheatullagh Glenn slippes på vinter-
sæd i god vind, hvor den anlægger et
stort dækkende søg.Farten er høj, sti-
len er smuk med høj hovedføring og
en smidig galopaktion. Der er god
kontakt til fører. Glenn støder single-
høne i dårlig vindmed respekt.Glenn
sekunderers stående makker spon-
tant. Glenn tager liggende stand.
Fører træder parhøns op bag hunden.
På ordre avancerer Glenn villigt og
rejser præcist singlehøne. Den er no-
get urolig i opflugt og preller derefter
de omtalte parhøns.
Udgår VK

Irsk setterDona 01563/2004
Fører Torben Reese
Dona slippes i raps i god vind, hvor
den anlægger et bredt og dækkende
søg. Farten er høj. Stilen er udmær-
ket med høj hovedføring og god hale-
føring. Der er god kontakt til fører.
Dona tager stand. På ordre avancerer
den villigt og rejser præcist parhøns.
Der er ro i opflugt og skud. I 2. slip på
vintersæd anlægger Dona fortsat et
stort og dækkende søg i høj fart. Her
kunne haleføringen ønskes lidt livli-
gere.
Fortsætter VK

DKK’s vinderklasse ved
Jægerspris.
2. heat ogmatchning.

9 hunde fortsætter til 2. heat og star-
ter i lodtrækningsorden som følger:
IS Dona, IS Ibber, IS Bess, P Ridder-
sporrens Black Out, IS Tilde, GS
Nørre Løgums Beckham, ES Trold-
markens Freja, P Jo Kjells Atlas og
Troldmarkens Echo.
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Dona – Ibber
Begge starter stort og godt i fin fart
og stil. Dona dækker i starten mar-
ken bedst, men efterhånden tager Ib-
ber teten og udnytter terrænet bedst.
Dona har en liggende stand, hvor der
letter en lærke. Ibber ligger en anelse
over Dona i søgsoplægget.
Begge fortsætter.

RiddersporrensBlackOut – Bess
Straks hundene er sluppet, opnår
Black Out stand. Han rejser godt og
præcist på ordre og er komplet rolig i
opflugt og skud. Bess har fuglen i
næsen, inden hun slippes og bliver
stående. Bess tilskrives et plus for si-
tuationen.
Black Out fortsætter og Bess
omprøves.

Tilde –Nørre LøgumsBeckham
Begge hunde burde i starten udnytte
terrænet på bredden.Beckham opnår
stand, går villigt frem på ordre uden

at påvise vildt. Tilde opnår længere
fremme i marken liggende stand. Da
fører når op, letter single høne, og
hun er rolig i opflugt og skud.
Begge fortsætter.

Troldmarkens Freja – Jo Kjells
Atlas
Freja går i et snævert anlagt søg med
flere slag bagud i terrænet. Atlas
starter stort og flot. Han har tre
stand uden påvisning af vildt.
Freja omprøves og Atlas fortsæt-
ter.

Troldmarkens Echo –Bess
Echo går i et stort og en anelse åbent
anlagt søg i god fart og stil. Han har
to gange stand, som han selv udløser.
Bess starter godt og fornuftigt, men
søget skæmmes slutteligt af flere
slag bagud i terrænet. Der er i slippet
chance for single høne, som trædes
op.
Begge fortsætter.

Dona
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Riddersporrens Black Out –
Troldmarkens Freja
Black Out går i et stort og særdeles
velanlagt bredsøg i høj fart og glim-
rende stil. Freja starter stort og godt,
men slækker hurtigt på sit søgs-
mønster og burde dække sit terræn
bedre. Hun skal animeres meget af
sin fører.
Begge fortsætter.

Matchning
Til matchning overgik alle ni hunde
med følgende rangering:
Riddersporrens Black Out, Tilde,
Dona, Ibber, Jo Kjells Atlas, Nørre
Løgums Beckham, Troldmarkens
Echo,Bess og Troldmarkens Freja.

Bess – Troldmarkens Freja
Begge hunde starter hårdt frem i
marken uden den fornødne ter-
rændækning på bredden. Bess støder
single høne, som prelles.
Begge udgår.

Troldmarkens Echo –Beckham
Begge starter stort og godt på bred-
den i god fart og stil. De har begge fle-
re stand og markeringer uden påvis-
ning af vildt. Beckham er overført til
2. heat med en fejlfri præstation.
Echo har ikke udnyttet chance for
fugl i 2. heat.
Nørre Løgums Beckham over
Troldmarkens Echo.

Nørre Løgums Beckham – Jo
Kjells Atlas
Beckham slippes mod Atlas, hvor de
går stort og flot. Som slippet skrider
frem, dækker Beckham terrænet
bedst.
Beckhamover JoKjells Atlas.

Ibber –Nørre LøgumsBeckham
Ibber starter stort og flot, men da
partner opnår stand, forsømmer han
at vise sekundering. Beckham går

stort og godt på bredden. Han opnår
stand, hvor partneren går ind foran.
Fuglene letter ved uroen, og
Beckham forholder sig komplet rolig
ved opflugten.
Ibber udgår og Beckham fortsæt-
ter.

Tilde –Dona
Begge hunde går stort og godt på
bredden. Efterhånden som slippet
skrider frem, skæmmes Tildes stil af
en anelse krum ryg. Hun slutter med
liggende stand, hvor hun går frem på
ordre, uden at påvise vildt. Dona lig-
ger stilmæssigt over Tilde i dette slip.
Dona over Tilde.

Finale
Riddersporrens Black Out –
Nørre LøgumsBeckham
Beckham går stort og bredt. Han stø-
der single høne med respekt ved op-
flugten. Black Out går stort og flot på
bredden. Under indkaldelsesordre
letter spontant single høne, hvor
Black Out viser sig noget urolig ved
opflugten. Hundene startes op på ny,
da de ligger meget lige. Black Out
slutter dette slip med at gå størst og
renest med bedst udnyttelse af vind
og terræn. Han bliver en værdig 1.
vinder.
Riddersporrens Black Out over
Beckham.

Placering
1. vinder pointer Riddersporrens
Black Out, ejer og fører Bjerke
Andersson. Black Out er en stilren
pointer af et meget stort format. Et
lille minus ved indkaldelsesordre be-
virker, at der ikke tildeles Cacit.

2. vinder gordon setter Nørre
Løgums Beckham, ejer og fører
Lorentz Clemmensen. Beckham er
en hund af et stort format med to fug-
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letagninger på dagen. Han har i 2.
heat et minus på stand uden påvis-
ning af vildt.

3. vinder irsk setter Dona, ejer og
fører Torben Reese. Dona er en
stilren irsk setter tæve af et godt for-
mat. Hun er overført til 2. heat med
en fejlfri præstation med en fugletag-
ning.

4. vinder irsk setter Tilde, ejer og
førerOle Schmidt.Tilde er en hund
af et godt format samt en god vildtfin-
der. Hun har bragt fugl for bøssen to
gange. Tilde ligger stilmæssigt under
de øverst placerede, hvilket betinger
placeringen.

5. vinder pointer Jo Kjells Atlas,
ejer og fører Bjerke Andersson.
Atlas er en hund af et betydeligt for-
mat. Efter en fejlfri formiddag med
en fugletagning, bliver han i 2. heat
og matchning for følsom på næsen
med flere stand og markeringer til
følge.

6. vinder gordon setter Trold-
markens Echo, ejer og fører Allan
Nissen. Echo er en hund af et godt
format, men udnytter ikke chance for
fugl i 2. heat.
Hørup den 30.marts 2007
Asger Stein(ordførende dommer)
Aage Stenhøj Jørgensen
Niels ErikKrüger.

Bramming 02/04 2007

Dommer: JanNielsen
Dansk Kennel Klubs Vinder-
klasse 2 ved Bramming d. 2/4
2007.

Navn:DuggasBBjarven
St.bogsnr.: s23777/2002
Fører: Jonas Sandberg
KatalogNr.: 13
Duggas B Bjarven afprøves i 5 slip i

eng og nyplantninger i svagmodvind,
anlægger et stort velanlagt bred søg
med korrekte vendinger. Farten er
høj , stilen er god med højt ført hoved,
kraftfuld langstrakt galop aktion og
der er halerørelse. I 3 slip støder han
sammenmedmakker par høns og ud-
viser respekt i opflugten. I 4 slip op-
når han stand langt ude ved hegn
som holdes længe, går villig frem på
ordre i flere tempi men påviser intet
vildt. I 5 slip opnår han stand , følger
op og opnår ny stand, går villigt frem
på ordre og påviser intet vildt, mak-
ker støder agerhøne.
Udgår VK

2 heat.

Følgende hunde videre til 2 heat:
Senjas Jubi - Storm - Villestoftes
Raja - Spurvfugdalens Jan - Malt-
he - Godthåblunds Bessie - Dug-
gas BBjàrven.
Bessie - Bjàrven.
Bessie går i et stort og godt anlagt
bredsøg i god kontakt.
Bjàrven går i en let og elegant stil,
galopaktionen er langstrakt og gli-
dende. Farten iorden. Søget stort og
godt lagt på bredden i god kontakt.
Bessie fortsætter
BjàrvenOmprøves

Raja – Jubi,
Raja går stort og flot i allerbedste stil,
fra kant til kant påmarken.
Jubi går stort og godt, i fin stil, og god
arealdækning.
Begge omprøves

Storm –Malthe.
Storm går stort og energisk, i et godt
søg.Lydig og velført.
Malthe går i en let og ubesværet gal-
opaktion, stilen god, farten høj, søget
godt.
Malthe fortsætter
Storn omprøves.
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Jan – Bjàrven (omprøves)
Jan starter i god fart og stil, søget
godt, han går dog noget ned til slut.
Bjàrven holder fart stil og søg.
JanUdgår.
Bjàrven omprøves.

Omprøvning af de hunde der ikke har
fuglearbejde fra formiddagens af-
prøvning.
Raja _ Storm.
Begge går stort og godt, i flere slip.
Men det vil ikke lykkes.
Begge udgår.

Jubi – Storm.
Begge går stort og energisk, i flere
slip.Men det vil ikke lykkes.
Begge udgår.

Bessie –Malthe.
Bessie starter godt, går stort i en god
stil, farten ok. Men til slut må hun se
sig slået afMalthe.
Malthe starter lidt småt, men kom-
mer hurtigt i gang, han går stort, i en
let og elegant aktion, og søget godt
lagt på bredden.
Bessie 2 vinder
Malthe 1 vindermed cacit.

Vildbjerg d.2-4-07
KnudOvergaard
JanNielsen

Bramming 3/4 2007
Dommer:AllanOlesen

Sprinter 13651/2000
Sprinter slippes i eng, senere brak,
anlægger et stort søg som i perioder
er noget tilfældigt. Stilen er god med
høj hovedføring passende haleføring
med livlige bevægelser, kraftfuld gal-
op. Sprinter er en statelig hund at se
på. Farten er høj. Sprinter går med
stor intensitet. Chance for parhøns
ved markhjørne udnyttes ikke, situa-
tionen kan ikke bedømmes udover at
Sprinter og partner befinder sig i om-

rådet. Senere støder partner fasan og
parhøns som lå oplagt på terrænnet.
Vi prøver Sprinter i yderligere to slip
hvor han starter godt men forfalder
til at stiksøge langt frem.
Udgår VK

Douedals Kyra 18122/2001
Kyra slippes i eng senere brak, an-
lægger et stort lidt åbent søg, har
nogle afstikkere ud langs hegn. Stil-
en er god med hovedet i skulderhøjde
eller derover, lidt lavt ført hale uden
bevægelser, elegant galop. Farten er
høj.
Chance til parhøns ved markhjørne
udnyttes ikke, situationen kan ikke
yderligere bedømmes udover at Kyra
og partner befinder sig i området. Se-
nere på åben mark støder Kyra fasan
og parhøns i en omgang, respekterer.
I 2. slip udnytter partner parhøns
som lå oplagt påmarken.
Udgår VK

Rosendales Frida 09149/2002
Frida slippes på strandeng senere
vintersæd, anlægger et passende
stort søg i god kontakt. Stilen er god
med høj ført hoved, passende hale-
føring med livlige bevægelser, smidig
elegant galop, går med stor intensi-
tet. Farten er høj. Chance til enlig
agerhøne ved marskel, senere chance
til yderligere høne i hegn, begge træ-
des op af publikum bag hundene. I 2.
slip anlægger Frida et godt søg, chan-
ce til agerhøne som partner støder
ved hegn.
Udgår VK

Chiss 15466/2003
Chis slippes på græs, anlægger et
stort særdeles velanlagt søg i god
kontakt. Stilen er prima med høj ført
hoved, langstrakt elegant galopakti-
on, passende haleføring med livlige
bevægelser. Farten er høj.
Chiss går med stor intensitet. Chiss
er ude i yderligere to lange slip. I 2.
slip påviser partner parhøns langt
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ude til den ene side hvor Chiss var
sendt i modsat retning. Chiss slutter
stort og godt, respekterer hare, se-
kunderer partners resultatsløse
stand.
Fortsætter VK

Dommer:Flemming Sørensen

Navn:Kiwi
St.bogsnr.: 07623/98
Fører: Jan Lorentsen
Kiwi anlægger på vintersæd i god
vind et passende stort og veltilrette-
lagt søg med god udnyttelse af vind
og terræn. Farten er høj. Stilen er god
med højt båret hoved, langstrakt gal-
opaktion, pæn haleføring. Arbejder i
god kontakt med føreren og er lydig
og velført.
Kiwi afprøves i yderligere 2 lange
slip, hvor den fortsætter det tiltalen-
de arbejde.
Fortsætter VK

Navn:Papaya
St.bogsnr.: 01561/2004
Fører: Jan Lorentsen
Papaya viser på vintersæd i god vind
et stort, men alt for åbent og tilfæl-
digt sødsoplæg, hvor arealdækningen
slet ikke er tilfredsstillende. Farten
er høj. Stilen elegant med høj hoved-
føring, langstragt galop og pæn hale-
føring.
Udgår VK

Under formiddagens afprøvning var
der på de to hold kun 2 hunde der
havde jagtbare situationer. Derfor
valgte vi, at medtage 8 hunde som
under formiddagens afprøvning ikke
havde haft en regulær chance for
fugl.

De 10 hunde der fortsatte var:
ES Maclaud F. Malou – Line Clausen
og ES Senjas Sjanne – Erling Clau-
sen, beggemed fugletagninger.

Kiwi
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IS Chiss – Flemming Vilslev, ES
Stærkærs Scarlet – Asger Morten-
sen, P Stormosens Oliver – Christian
Johansen, IS Kiwi – Jan Lorentsen,
ES Bjerndrups Blanco – Svend Åge
Vad.

ES Stærkærs Steffie – Søren Stær-
kær, B Zolo – Sven Bjerg, GS Nymar-
kens Gelina –Michael Strømberg.

Stormosens Oliver – Stærkærs
Scarlet
Begge hunde viser et stort og veltil-
rettelagt søg i høj fart og smuk stil.
Begge går i god kontakt og er lydige
og velførte.
Begge omprøves

Kiwi – Zolo
Kiwi anlægger et passende stort,men
alt for tilfældigt og åben søg uden den
fornødne kontinuitet. Aktionen bli-
ver noget tung som slippet skrider
frem.
Zolo anlægger et meget stort og sær-
deles veltilrettelagt søg i høj fart og
smuk stil.
Kiwi udgår
Zolo omprøves

Senjas Sjanne – Stærkærs Stef-
fie
Sjanne arbejder i et passende stort og
godt anlagt søg.
Steffie anlægger et stort, men perio-
devist lidt tilfældigt søg.
Sjanne fortsætter
Steffie omprøves

Bjerndrups Blanco – Nymarkens
Gelina
Blanco arbejder egensidigt i højre
side af merken, hvorved areal-
dækningen ikke er tilfredsstillende.
Fløjtes ned ved makkerhundens re-
sultatløse stand.
Gelina opnår hurtigt stram stand.
Avancerer trevent på ordre, påviser
ikke vildt. Senere anlægger Gelina et

passende stort og velanlagt søg, men
stilen slår ikke til i vinderkasse.
Begge udgår

Maclaud F. Malou – Chiss
Malou går i et passende stort og godt
anlagt søg i god fart og stil.
Chiss starter med at slå bagud i ter-
rænet. Senere viser Chiss et passen-
de stort og veltilrettelagt søg, men
hovedføringen er konstant under ry-
glinien.
Malou fortsætter
Chiss udgår

Efter 2. heat valgte vi at omprøve 4
hunde for at se om det kunne lylles at
bringe disse for fugl.
Omprøvingen skete i nævnte række-
følge:
Stormosens Oliver – Stærkærs Stef-
fie
Stærkærs Scarlet – Zolo
Stormosens Oliver – Zolo

Stormosens Oliver – Stærkærs
Steffie
Oliver anlægger igen et stort og vel-
tilrettelagt søg i god kontakt. Fløjtes
ned ved makkerhundens resultatløse
stand.
Steffie opnår hurtigt stand ved hegn,
løser selv. Senere højrejst stand i
rapsmark. Avancerer på ordre men
påviser ikke vildt.
Oliver omprøves
Steffie udgår

Stærkærs Scarlet – Zolo
Straks efter at være sluppet støder
Scarlet enlig agerhøne, hvor den bur-
de udvise bedre respekt.
Scarlet udgår
Zolo omprøves

Stormosens Oliver – Zolo
Begge anlægger i raps et stort og vel-
tilrettelagt søg, men til trods for det
gode søg, forbi går de enlig agerhøne
som trædes op bag hundene.
Begge udgår
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Dermed var der kun to hunde som på
dagen havde præsteret en fugletag-
ning. Det varMaclaud F.Malou og Se-
njas Sjanne, som nu blev sluppet mod
hinanden i finalen.

Maclaud F. Malou – Senjas
Sjanne
Begge anlægger et passende stort og
veltilrettelagt søg. Det viser sig hur-
tigt at stilen er bedst på Malou, der
derfor sættes over Sjanne.
Senjas Sjanne 2. vinder
Maclaud F.Malou 1. vindermedHP

1. vinder med HPMaclaud F.Malou –
Line Clausen
Malou er en hund af et passende for-
mat, der poå dagen har 1 korrekt fug-
letagning

2. vinder Senjas Sjanne – Erling
Clausen
Sjanne er en hund af passende for-

mat, der har 1 fugletagning uden at
vise rejsning. Bliver i finalen slået på
stilen.

Sluttelig vil jeg gerne på egne og min
meddommer Allan Alsens vegne sige
tak til Dansk Kennel Klub for invita-
tionen til at dømme denne fornemme
prøve. Tak til prøveleder Erling Clau-
sen for en veltilrettelagt prøve. Også
en tak til hundeførerne som på trods
af de svære betingelser holdt hu-
møret højt. Sidst en stor tak til min
meddommer Allan Olsen for et utro-
ligt godt samarbejde.

Allan Olsen
Flemming Sørensen (ordførende)



41

Vildbjerg 13/04 2007

Dommer: Søren Stærkær

Diva 18188/2000
Diva starter på vintersæd i modvind.
Søget er stort og velanlagt. Farten er
høj. Stilen, der er tilpas, er præget af
hovedet ført i og under ryglinie, en
lang, smidig galopaktion, og halen
ført under ryglinie med sparsomme
bevægelser. Der er god kontakt til
fører. Makker er i kontakt med en fa-
san. I 2. slip på vintersæd fortsætter
Diva sit flotte søg i høj fart og en til-
pas stil, og viser stor jagtlyst. Intet
vildt i slippet. I 3. slip i eng arbejder
Diva fornuftigt og opnår hurtigt en
højrejst stand ved hegn/åkant. På or-
dre avancerer Diva behersket i flere
tempi og rejser præcist ind i hegnet
en fasan. Diva er komplet rolig i op-
flugt og skud.
Fortsætter VK

2. heat og matchning på DKK´s
Internationale forårsvinderklas-
se ved Vildbjerg fredag den
13.april 2007.

Dommere: Søren Stærkær (ord-
førende), hold 1 - Finn Møller
Jørgensen hold 2.

Efter formiddagens afprøvninger,
blev vi i dommerteamet enige om at
medtage 5 hundemed fugletagninger
samt 4 hunde uden fugletagninger til
eftermiddagens afprøvninger.
På baggrund af formiddagens præ-
stationer er hundene inddelt i følgen-
de kategorier – nævnt i rangerings-
rækkefølge (bedst rangeret hund
nævnt først):

Kategori 1-hund:
Katalog nr. 3 Pointer Fugledes

Black Joker, ejer og fører Jes Krag:
betydeligt format,
2 fugletagninger, heraf 1 uden rejs-
ning – anmærkning: fejlfri

Kategori 3-hunde:
Katalog nr. 13 Engelsk Setter He-
iankleivas Rynke, ejer og fører
Henning Klokker: passende format, 1
god fugletagning - anmærkning: in-
gen
Katalog nr. 12 Pointer Fugledes
Extra, ejer og fører SørenMulvad Jo-
hansen: stort format, 1 fugletagning
uden rejsning - anmærkning: ingen
Katalog nr. 45 Gordon Setter
Lyngmosegaard´s Edna, ejer og
fører Kristian Thomsen: godt format,
1 fugletagning uden rejsning – an-
mærkning: 1 stand uden påvisning af
vildt
Katalog nr. 9 Irsk Setter Diva, ejer
og fører Gunnar Jensen: passende
format, 1 fugletagning – anmærk-
ning: stilen - lav hoved- og haleføring

Efterfølgende hunde uden fugle-
tagning om formiddagen:
Katalog nr. 46 Pointer Riddar-
sporrens Härska, ejer og fører An-
ders Eriksen: stort format - anmærk-
ning: 1 chance for parhøns ikke ud-
nyttet
Katalog nr. 7 Pointer Fugledes
Dina, ejer og fører Keld Nielsen: be-
tydeligt format - anmærkning: lidt
åbent søg i 2. slip, hvor den ikke ud-
nyttede 1 chance for fugl
Katalog nr. 16 Breton Syrach, ejer
og fører Jan Nielsen: godt format -
anmærkning: 1 chance for fugl ikke
udnyttet.
Katalog nr. 2 Breton PVN´s Uffe,
ejer og fører Poul Valdemar Nielsen:
stort format: - anmærkning: 1 stand
uden påvisning af vildt, samt 2 chan-
cer for fugl ikke udnyttet.

DKK’s InternationaleVinderklasseForår
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Efter lodtrækning foregår af-
prøvningen af 2. heat i
stub/græs/brak, som følger:

Katalog nr. 45 Gordon Setter
Lyngmosegaard´s Edna mod ka-
talog nr. 12 Pointer Fugledes Ex-
tra: Begge søger stort og velrevieren-
de i høj fart og en prima stil.
Begge fortsætter.

Katalog nr. 13 Engelsk Setter He-
iankleivas Rynke mod katalog
nr. 7 Pointer FugledesDina:
Rynke fortsætter sit stabile arbejde, i
god fart og en god stil. Dina søger
stort og velrevierende i høj fart og en
prima stil.
Rynke fortsætter.
Dina omprøves.

Katalog nr. 46 Pointer Riddar-
sporrens Härska mod katalog nr.
9 Irsk SetterDiva :
Begge søger stort og velrevierende i
høj fart. Härska ligger søgs- og
stilmæssigt over Diva. Diva vender
flere gange tilbage til fører. Härska
mærker fært ved et bredt hegn, træk-
ker forsigtigt frem, går gennem heg-
net og over en å, og opnår en kortva-
rig stand på nabomarken. Kort efter
flygter en fasan ret foran Härska, der
forholder sig komplet rolig i opflugt.
Der skydes ikke. Senere dækkes
Härska af, og er her komplet rolig ved
skudafgivelse.
Begge fortsætter.

Katalog nr. 2 Breton PVN´s Uffe
mod katalog nr. 3 Pionter Fugle-
des Black Joker:
Begge søger stort og velrevierende i
høj fart og en god stil. Helt ude under
et hegn, støder Joker et par høns og
respekterer prompte.
Uffe omprøves.
Joker fortsætter.

Katalog nr. 16 Breton Syrach
mod katalog nr. 7 Pointer Fugle-
desDina der omprøves:
Et flot slip, hvor begge søger stort og
velrevierende. Dina er formatmæs-
sigt over Syrach. Begge viser stor
jagtlyst og god kondition.
Begge omprøves.

Omprøvning:

Katalog nr. 2 Breton PVN´s Uffe
mod katalog nr. 7 Pointer Fugle-
desDina:
Begge søger stort og velrevierende,
Dina er formatmæssigt over Uffe.
Dina slår langt ud til højre, og opnår,
tæt under hegn, en højrejst stand, der
holdes længe. På ordre avancerer
Dina villigt og rejser præcist par-
høns. Dina er komplet rolig i opflugt
og skud.Enmeget stærk situation.
Uffe omprøves.
Dina fortsætter.

Katalog nr. 16 Breton Syrach
mod katalog nr. 2 Breton PVN´s
Uffe:
Begge arbejder godt og viser stor
jagtlyst og god kondition. Slippet bli-
ver langt, og efterhånden trættes
begge hunde forståeligt. Det lykkes
ikke at få hundene direkte for fugl.
Begge udgår.

Herefter går vi over til matchnin-
gen, der foregår på stub, vinter-
sæd og sluttelig i brak.

Inden matchningen rangerer vi hun-
dene som følger:
Nederst:
Katalog nr. 9 Irsk Setter Diva
Herefter etmeget tætmellemfelt:
Katalog nr. 46 Pointer Riddarspor-
rensHärska
Katalog nr. 45 Gordon Setter Lyng-
mosegaard´s Edna
Katalog nr. 12 Pointer Fugledes Ex-
tra
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Katalog nr. 13 Engelsk Setter Heian-
kleivas Rynke
Øverst i toppen, tæt rangeret:
Katalog nr. 7 Pointer Fugledes Dina
Katalog nr. 3 Pointer Fugledes Black
Joker

Katalog nr. 9 Irsk Setter Diva
mod katalog nr. 46 Pointer Ridd-
arsporrensHärska:
Begge søger godt og arealdækkende.
Härska er formatmæssigt over Diva,
der stilmæssigt ikke kan blande sig i
det stærke felt.Härska over Diva.
Katalog nr. 9 Irsk Setter Diva ud-
går
Katalog nr. 46 Pointer Riddar-
sporrensHärska fortsætter.

Katalog nr. 46 Pointer Riddar-
sporrens Härska mod katalog nr.
45 Gordon Setter Lyngmosega-
ard´s Edna:
Begge søger stort og velrevierende.
Edna smider sig i en stand, der hol-
des længe. Edna avancerer villigt på
ordre, men kan ikke påvise vildt.
Härska over Edna.
Katalog nr. 45 Gordon Setter
Lyngmosegaard´s Edna placeres
som 6. vinder.
Katalog nr. 46 Pointer Riddar-
sporrensHärska fortsætter.

Katalog nr. 46 Pointer Riddar-
sporrens Härska mod katalog nr.
12 Pointer Fugledes Extra:
Begge søger stort og velrevierende i
høj fart og en prima stil. Som slippet
skrider frem, går Härska noget hårdt
frem i terrænet. Extra dækker mar-
ken bedst.Extra overHärska.
Katalog nr. 46 Pointer Riddar-
sporrens Härska placeres som 5.
vinder.
Katalog nr. 12 Pointer Fugledes
Extra fortsætter.

Katalog nr. 12 Pointer Fugledes
Extra mod katalog nr. 13 Engelsk
SetterHeiankleivasRynke:

Begge søger stort og velrevierende.
Extra arbejder i den højeste fart,men
som slippet skrider frem, dækker
Rynke marken bedst. Rynke over Ex-
tra.
Katalog nr. 12 Pointer Fugledes
Extra placeres som 4. vinder.
Katalog nr. 13 Engelsk Setter He-
iankleivasRynke fortsætter.

Katalog nr. 13 Engelsk Setter He-
iankleivas Rynke mod katalog
nr. 7 Pointer FugledesDina:
Rynke starter godt, men går noget i
stå og vil ikke tage kampen op. Dina
søger stort, velrevierende i høj fart og
en prima stil.Dina over Rynke.
Katalog nr. 13 Engelsk Setter He-
iankleivas Rynke placeres som 3.
vinder og tildelesHP.
Katalog nr. 7 Pointer Fugledes
Dina fortsætter.

Finaleslippet står mellem kata-
log nr. 7 Pointer Fugledes Dina
mod katalog nr. 3 Pointer Fugle-
des Black Joker:
Et flot finaleslip hvor begge hunde
arbejder stort, velrevierende i høj fart
og en god stil. Slippet bliver langt og
begge hunde viser stor kondition. I
starten ligger Joker søgsmæssigt lidt
over Dina, men som slippet skrider
frem overtager Dina teten, arbejder
mest kontinuerligt og dækker mest
mark, og ligger stilmæssigt lidt over
Joker. Joker opnår en højrejst stand
ved et granhegn. Umiddelbart inden
rejseordre går Joker i søg. Intet vildt i
slippet.Dina over Joker.
Katalog nr. 3 Pionter Fugledes
Black Joker placeres som 2. vin-
der og tildelesHP.
Katalog nr. 7 Pointer Fugledes
Dina placeres som 1. vinder og
tildelesHP.

Motivering:

6. vinder: Katalog nr. 45 Gordon
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Setter Lyngmosegaard´s Edna,
ejer og førerKristian Thomsen:
En hund af et godt format. Har om
formiddagen en 1god fugletagning
uden rejsning, samt en stand uden
påvisning af vildt. Har også i mat-
chningen en stand uden påvisning af
vildt. Dagspræstationen betinger
placeringen.

5. vinder: Katalog nr. 46 Pointer
Riddarsporrens Härska, ejer og
fører Anders Eriksen:
Velgående pointer af et stort format.
Arbejder sig i løbet af eftermiddagen
op gennem feltet.Opnår om eftermid-
dagen en fugletagning uden rejsning.
Bliver i matchningen slået på søgsop-
lægget.

4. vinder: Katalog nr. 12 Pointer
Fugledes Extra, ejer og fører
SørenMulvad Johansen:
En hund af et meget stort formatmed
1 fugletagning, uden rejsning, fra for-
middagen. Bliver i matchningen
slået på søgsoplægget.

3. vinder med HP: Katalog nr. 13
Engelsk Setter Heiankleivas
Rynke, ejer og fører
Henning Klokker: En hund af et
passende/godt format, med 1 god fug-
letagning om formiddagen. Når ikke
op på niveau med de øverst placere-
de, ligesom den ikke vil konkurrere i
matchningen.

2. vinder med HP: Katalog nr. 3
Pionter Fugledes Black Joker,
ejer og fører Jes Krag:Hund af be-
tydeligt format,med 2 fugletagninger
fra formiddagen. Bliver i finaleslip-
pet slået på søgsoplægget og en stand
uden påvisning af vildt. Dette betin-
ger placeringen.

1. vinder med HP: Katalog nr. 7
Pointer Fugledes Dina, ejer og
førerKeldNielsen:
En hund af et betydeligt format, med

en prima fugletagning om eftermid-
dagen. Startede eftermiddagen nede i
feltet, men har gennem eftermidda-
gens afprøvninger vist søg, fart, stil
og fuglearbejde af højeste karat. Vin-
der finaleslippet på et bedre søgsop-
lægget, og bliver en værdig 1. vinder
af DKK´s Internationale forårsvin-
derklasse 2007.

Dommerteamet vil hermed takke
Dansk Kennel Klub for invitationen
til at dømme på forårsvinderklassen.
Tak til terrængivere, terrænledere
for en god dag imarken.
Også en stor tak til hundeførerne for
en god og sportslig afvikling af
prøven.
Vi har dagen igennem set hundear-
bejde af høj klasse - velrevierende søg
i høj fart og god stil samt gode fugle-
tagninger.

Tak til mine meddommer Finn Møl-
ler Jørgensen for konstruktivt og
hyggeligt samarbejde i marken. Vi
har til stadighed været enige om be-
dømmelserne.

Nørre Aaby, den 20. april 2007
Søren Stærkær

Vildbjerg 13/04 2007

Dommer: Christian Johansen

Klippeøens Sill 12271/2002
Sill starter på vintersæd, søger sene-
re i eng. Her anlægger hun et passen-
de stort søg. Vi går på en smal mark.
Hun vender korrekt i vinden. Farten
er fra passende til høj, stilen er god
med passende hovedføring og be-
vægelse i halen. God aktion. Hun vi-
ser ved makkers resultatsløse stand,
spontan sekundering. Hun tager en
noget usikker stand, løser selv. Sene-
re letter parhøns længere fremme i
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terrænet. Hun søger i god kontakt og
er lydig og velført.
I andet slip findermakker parhøns.
I tredje slip på vintersæd, anlægger
hun et stort og velanlagt søg i høj fart
og god stil. Hun viser igen sekunde-
ring.
Udgår VK

Klippeøens Tjako 12274/2002
Tjako starter i eng, han anlægger her
et passende stort søg i den noget fug-
tige eng. Han dækker sin mark, der
kunne ind i mellem ønskes større ud-
slag. Han vender korrekt i vinden.
Farten er fra passende til høj og stil-
en er god med højt båret hoved, be-
vægelse i halen og god kraftig aktion.
Han søger i god kontakt og er lydig og
velført.
Tjako prøves i to slip mere, i begge
slip anlægger han et stort søg, der er
velanlagt på bredden. Farten er høj,
stil og aktion som i 1. slip.
Fortsætter VK

Undertegnede dommere Lars Niel-
sen og Chr. Johansen takker herved
Dansk Kennel Klub for invitationen
til at dømme ovennævnte prøve.

Efter formiddagens afprøvning, som
forgik i meget varmt og næsten vind-
stille vejr udtog vi 10 hunde til 2. heat
om eftermiddagen. Afprøvningen for-
går i eng, med meget svag vind og det
ermeget varmt.

Kategori 1.b: SpurvfugldalensHertha
ogNordvestjydens Sawa.
Kategori 2.b: Bjerndrups Ally og Ni-
holys Sam.
Det var de fire hunde der var skudt
over om formiddagen.

De øvrige hunde nævnt i den række-
følge vi have rangeret dem:
Fugledes Dirch og Engbjergvejs Puk,
derefter Klippeøen`s C. Tjako og Van
Het Patryzenveld, Fugledes Vento og
Blålyngens Trille.

Efter lodtrækning starter de
som følger:

Puk – Trille.
Begge starter i et stort og velanlagt
søg, i høj fart og god stil. Efterhånden
som slippet skrider frem, søger Trille
langt frem i terræn,her ses to fasaner
i luften.
Puk fortsætter sit søg foran sin fører,
hun kan ikke lastes for de to fasaner.
Efter ordre til kobling er Trille meget
vanskelig at koble, yderligere en fa-
san ses i luften i det område hvor
Trille befinder sig.
Puk omprøves.
Trille Udgår.

Sawa – Tjako.
Søget er for begges vedkommende
godt anlagt i god kontakt til førerne.
Fart, stil er i orden.
Begge har chance for fasaner. Sawa
støder fasan to gange,med promte re-
spekt.
Sawa fortsætter.
Tjako omprøves.

Hertha – Sam.
De starter begge med at anlægge et
passende stort søg. Farten er passen-
de, stilen er i orden.
Hertha markerer flere gange, løser
selv. Har stand, løser ligeledes selv.
Der var lige lettet fasaner fra områ-
det.
Begge fortsætter.

VanHet –Dirch.
Det bliver et kort slip, idet kort tid ef-
ter de er sluppet, støder begge hunde
fasan.Begge respekterer promte.
Begge omprøves.

Ally – Vento.
Begge søger i et stort og velanlagt
søg. Ally ligger over Vento hvad an-
går søg. Fart, stil er i orden på begge
hunde.
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Vento støder fasan, med respekt. Ally
respekterer overflyvende fasan.
Ally fortsætter.
Vento, udgår.

Omprøvning:

Puk - Tjako
Kort efter at være sluppet opnår Puk
stand, på ordre går hun villigt frem i
flere omgange og rejser fasan, der er
komplet ro i opflugt og skud.
Tjako søger godt foran sin fører, men
må se sig slået på fugl og udgår.
Puk fortsætter.
Tjako udgår.

Dirch – VanHet.
Begge starter i et stort søg, Dirch lig-
ger over Van Het i søg og fart. Men
Van Het opnår stand, går villigt frem
på ordre og rejser fasan, der er ro i op-
flugt og skud.
VanHet fortsætter.
Dirch fortsætter som reserve.

Rangering efter 2. heat og omprøv-
ning.
1.Puk – 2.Hertha – 3.Ally – 4.Sawa –
5.Sam– 6.VanHet og reserveDirch.

De starter som følger:

VanHet – Sam.
Begge starter i et godt anlagt søg for-
an foran førerne. Efterhånden som
slippet skrider frem, forfalder Van
Het til at rode på jordfært og have
stop i søget.
Sam opnår stand, løser selv. Van Het
viser sekundering.
Sam over VanHet, begge fortsætter.

Sawa –Ally.
Begge starter i et stort og velanlagt
søg, fart og stil er i orden på begge
hunde.
Med hensyn til søg ligger Ally over
Sawa.

Sawa opnår stand, nægter at gå frem
på ordre og udgår.
Ally fortsætter.
Sawa udgår.

I et forsøg på at få seks hunde place-
ret trækkes reservenDirch ind.

Dirch – VanHet.
Dirch anlægger her et stort og velan-
lagt søg, i høj fart og god stil.
Van Hets søg er nu i mindste lag, han
opnår stand ved kant af sø, går villigt
frem på ordre og rejser gråand.
VanHet placeres som 5. vinder.
Dirch udgår.

Ally –Hertha.
Ally anlægger et passende stort søg,
godt anlagt foran sin fører.
Hertha kommer her ikke rigtig i
gang, vil hellere søge langs hegn og
på afsøgt terræn i brak, mere appel
ønskeligt.
Hertha må her se sig slået på format
og søgsoplæg.Ally overHertha.
Begge fortsætter.

Sam –Hertha.
Begge søger fornuftigt foran førerne.
Efter som slippet skrider frem, forfal-
der Sam til at rode på jordfært, han
sænker ligeledes sit hoved til under
ryglinie.
Hertha over Sam.
Samplaceres som 4. vinder.
Hertha placeres som 3. vinder.

Finale:

Ally ogPuk.
Begge startes på en stor stubmark,
her anlægger de et stort søg, som er
velanlagt, begge kommer godt ud til
kanterne. I starten af slippet ligger
Ally over Puk, men dagens afprøv-
ning begynder nu at kunne ses på
Ally, hun går ned i fart og stilen
præges nu af lavt ført hoved. Puk
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fortsætter upåvirket sit gode søg, fart
– stil og aktion er stadig i top.
Ally 2. vinder.
Puk 1. vindermed cacit.

Motivering:

1. vinder med cacit: Breton: Eng-
bjergvejs Puk: ejer Erik E. Eriksen,
fører Asger Bak.
Puk er en hund af et stort format,
hun viser igennem hele afprøvningen
et stort velanlagt søg, i høj fart og pri-
ma stil. Hun er udholdende og søger i
god kontakt. Hun har under hele da-
gens afprøvning ikke begået fejl og
vist, at hun respekterer harer og kan
finde fugl. Hun har en chance for
fugl, og den udnytter hunmed en per-
fekt sitation.

2. vinder Engelsk Setter: Bjerndrups
Ally: ejer Jette Clausen, fører Svend
Åge Vad.
Ally er en hund af et passende stort
format. Hun har igennem dagens af-
prøvning vist et godt tilrettelagt søg.
Fart, stil og aktion holdes indtil sid-
ste slip, hvor hun må se sig slået af 1.
vinderen på ovennævnte discipliner.
Hun har en fugltagning med rejs-
ning.

3. vinder Pointer: Spurvfugldalens
Hertha ejer og fører Carlo Nørtoft
Thomsen.

Hertha ligger efter de to første hvad
angår format, når vi tager hele dagen
i betragtning.
Hun ligger med hensyn til stil og ak-
tion på højde med de to første, men
hun må i matchningen se sig slået af
2. vinderen på søgsoplæget
Hertha har en fugltagning uden rejs-
ning.

4. vinder: Pointer: Niholys Sam, ejer
og fører Niels Holger Lykke.
Sams format er ikke på højde med de
foran stående, han er en solid hund,
der dagen igennem
har vist et passende stort søg. Han
trættes til slut i matchningen,og stil-
en præges nu af et lavt ført hoved.
Sam har en fugltagening på dagen
med rejsning.

5. vinder: Breton : Van Het Patryzen-
veld, ejer og fører Asger Bak.
Van Hets søg har igennem dagens af-
prøvning været ukonstant, snart
stort derefter med stop og nogen ro-
den. Søgsoplæget om formiddagen og
i matchningen betinger placeringen.
Han viser spontan sekundering. Når
han bestemmer sig for, at nu skal der
ske noget, så er fart og stil i top. Van
Het har en fugltagningmed rejsning.

Skive, den 14.04.07.
Lars Nielsen
Chr. Johansen ( ordførende)
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Sted: Lyngbygård,Brabrand
Prøvedato: 22-04-07

Dommer: Erling Clausen

Navn:Dine
St.bogsnr.: 09649/99
Fører: Kurt Marquart
Katalog Nr.: 12
Dine afprøves i 3 slip på vintersæd og
i brakmark. Går for det meste i et
passende stort og godt anlagt søg med
god kontakt til føreren. Farten og sti-
len er god med hovedet ført i niveau
med ryggen, lidt kort galopaktion, ke-
delig haleføring uden bevægelser.
Opnår i 3. slip stand, avancerer villigt
og rejser præcist parhøns. Rolig i op-
flugt og skud.
Fortsætter VK

Navn:Kiwi
St.bogsnr.: 07623/98
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 14
Kiwi afprøves i 4 slip på vintersæds-
marker. Går i et stort og særdeles vel-
anlagt søg med god kontakt til føre-
ren. Farten er høj, stilen er god med
høj hovedføring, lidt kort galopakti-
on, lavt ført hale med bevægelser.
Har i 1. slip chance til fasan som
makkerhunden finder.
Udgår VK

Dommer: SørenMøller Jensen

Navn:Dona
St.bogsnr.: 01563/2004
Fører: Torben Reese
Dona startes i vintersædsmark i
modvind. Her går hun i et stort an-
lagt søg med dybe udslag. Der er pas-
sende afstandemellem slagene.Dona
vender korrekt mod vinden og dæk-
ker terræn. Farten er høj er vedva-
rende. Stilen er god, idet Dona går
med god hovedføring og haleføring.

Agerhøns ses flygte. Situationen kan
ikke bedømmes.
Dona afprøves yderligere i to slip
først i vintersæd og moseterræn og til
slut i brakmark. Hun viser her det
samme gode søg dog til tider lidt of-
fensivt. Farten er stadig god og ved-
varende. Der var i sidste slip spinkel
chance til agerhøns, der flygter af sig
selv fremme i det anviste terræn.
Udgår VK

Til 2. heat overgår 7 hunde, efter lodt-
rækning:

(P) Astrups Dirty Danser, (IS) Dine,
(GS) Nørre Løgums Beckham, (P)
Fugledes Black Britt, (P) Fugledes
Venus, (ES) Senjas Jena, (ES) Bjer-
ndrups Ally
Ud af disse syv hunde er det kun Ally
og Dine der har præsteret fugl under
formiddagens afprøvninger.

Danser – Dine
Danser går i et passende stort og me-
get velanlagt bredsøg, i høj fart og for-
trinlig stil.
Dine går i et passende stort og godt
anlagt søg i god fart og acceptabel
stil.
Danser omprøves
Dine fortsætter

Beckham – Britt
Begge går i et passende stort og vel-
anlagt søg i høj fart og prima stil.
Begge respekterer hare.
Begge omprøves

Venus – Jena
Begge går i et stort og særdeles vel-
anlagt søg i høj fart og smuk stil. Ve-
nus har en kortvarig stand, løser selv.
Begge omprøves

Ally – Danser
Begge går i et stort, godt anlagt søg

DanskKennelKlubsForårsmesterskab
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med bredde udslag i høj fart og for-
trinlig stil.
Begge fortsætter

Omprøvning:
Britt – Venus
Britt går fortsat passende stort og Ve-
nus fortsætter det gode indtryk med
hensyn til søg fart og stil.
Begge fortsætter

Jena - Beckham
Begge går som tidligere. Begge re-
spekterer hare. Beckham får enlig
høne på vingerne, preller. Jena
fortsætter
Beckhamudgår

Tilmatchning overgår
følgende hunde efter
rangering:

Britt, Jena,Danser,Venus,Dine,Ally.

Britt – Jena
Begge går igen godt. Begge forbigår
fasan. Britt opnår stand men kan
ikke påvise vildt.
Begge udgår

Danser – Venus
Begge starter igen godt, men efter
kort tid forsvinder Danser i skov
samtidig trættes Venus.
Begge udgår

Dine – Ally
Dine går i et passende stort søg og ac-
ceptabel stil, men må se sig slået af

Ally som går i et meget stort og velan-
lagt søg i fortrinlig stil. Ally ligger
langt over Dine med hensyn til fart,
søg og stil.
Dine 2. vinder
Ally 1. vinder

Motivering:

2. vinder. IS. Dine, e/f. Kurt Mar-
quart
En hund af et passende format, med
en korrekt fugletagning på dagen.
Må se sig slået i finalen på søg, fart og
stil.

1. vinder ES. Bjerndrups Ally, e:
Jette Clausen f. SvenÅgeVad.
En stilren hund af et stort format,
har en fugletagning på dagen. I fina-
len viser Ally etmeget bedre og større
søg end Dine og bliver derved en vær-
dig 1. vinder.

Tak til Dansk Kennel Klubben for in-
vitationen til at dømme mesterskabs-
prøven, tak til mine meddommer Ole
Dahl Madsen og Søren Møller Jensen
for en god dag. Tak til terrænleder og
hjælper samt tak til hundefører og til-
skuer for en god dag imarken.

Ole DahlMadsen
SørenMøller Jensen
(ordf.) Erling Clausen
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Bramming 23/3 2007

Dommer:Martin Clausen

Rødrypa´s Riders on The Storm
20550/05
Storm slippes på vintersæd, hvor han
straks opnår føling med parhøns, føl-
ger godt op opnår stand, rejser på or-
dre godt og præcist. Ro i opflugt og
skud.
I 2. slip på stor vintersædsmark, an-
lægger Storm et stort og veltilrette-
lagt søg i høj fart og prima stil. Viser
sig hareren. Storm er energisk og ud-
holdende, lydig og velført. Et stort
emne.
1. præmieUK

RiberKjærgaard 24/03 2007

Dommer:Haakon Skov

Rødrypa´s Riders on The Storm
20550/05
Storm anlægger på vintersædsmark
et stort velanlagt søg i god fart og stil.
Burde respektere makkers stand -
men ødelægger ikke noget.
Gå nu i et 2. slip i et noget åbent og
tilfældigt søg. Støder fasan under re-
spekt i eng. Makker finder fugl. Re-
spekterermed førerstøtte hare.
Samme indtryk i 3. slip. Makker fin-
der fugl.
Ingen præmieUK

Dommer:AllanDiederichsen

Navn:Chiss
St.bogsnr.: 15466/03
Fører: Flemming Vilslev
KatalogNr.: 93
Chiss slippes på græs, i god vind.Hun
går i en god stil, medhovedet ført i ry-
glinie, og derover. Halen føres lavt, og
er uden bevægelse. Farten er høj, ak-

tionen kraftfuld. Søget er stort, og
godt anlagt, udnytter vind og terræn
godt. Støder parhøns i dårlig vind, re-
spektere på komando. 2. slip, i raps.
Arbejder også her godt. Makker stø-
der og preller parhøns, da Chiss kom-
mer derhen opnår hun stand,makker
kommer tilbage og får enlig ager-
høne, som lå ret foran Chiss, på vin-
gerne. Chiss er rolig i opflugt og skud,
på førers komando. 3. slip, på majs-
stub. Slår bagom hegn, og mister der-
med chancen til parhøns sommakker
finder.
2. Præmie ÅK

Sted:Bramming

Prøvedato: 24-03-07
Dommer:AllanDiederichsen

Navn:Charites
St.bogsnr.: 01564/04
Fører: FrankKrøyer
KatalogNr.: 192
Charites slippes på eng, i god vind.
Hun går i en god stil, med høj båret
hoved, halen føres lidt lavt, og mere
bevægelse ville pynte. Farten er høj,
aktionen flydende. Hun viser et me-
get stort og flot bredsøg, med korrek-
te vendinger, og passende afstand
mellem slagende, og udnytter vind og
terræn godt. Der er god kontakt til
fører. Charites holder fart og stil hele
det lange slip. Slutter med stand, på
kommando rejser hun villigt og
præcist fasan, og udviser komplet ro i
opflugt og skud. Vi har Charites ude
en gang mere, hvor hun igen viser de
gode takter fra første slip.
1. Præmie ÅK

EngelskSetterKlub’sHovedprøve
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TuseNæs 31/03 2007

Dommer Poul Vestervang

Dina 15467/2003
Dina starter i eng på græs og brak
medmange levende hegn.
Søget er stort og veldækkende i god
kontakt til føreren.
Farten er høj og stilen prima.
Makkerhund finder agerhøns ved
hegn.
Dina roder en fasan op i høj brak og
hun preller.
Ingen præmie ÅK

Dommer:Asger Stein

Fyledalens Aslan S 40808/02
Fyledalens Aslan går i et stort og vel-
analgt bredsøg i god kontakt til sin
fører. Farten er god, stilen tiltalende
med høj hovedføring og energisk gal-
opaktion. Der trædes single høne op
bag hundene. Han støder fasan med
respekt. Aslan afprøves i yderligere
to slip, hvor han går stort og usvæk-
ket. Han støder parhøns med respekt
og slutter med at rode fasan op sam-
menmed partneren.
Ingen præmie ÅK

Dommer:Niels Erik Krüger

Papaya 01561/2004
Papaya afprøves i raps i god vind, se-
nere vintersæd i sidevind. Papaya
går i høj fart, og en dejlig stil, hovedet
føres i ryglinie eller der over, pæn hal-
eføring med bevægelse. Søget er stort
og godt anlagt, god kontakt til fører.
Papaya opnår stand, fører giver rejse-
ordre på lang afstand, Papaya rejser
hårdt og præcist, rimelig rolig i op-
flugt, komplet ro i skud. Papaya

fortsætter slippet, hun holder fart søg
og stil i tyveminutter.
2. slip i meget bakket terræn, hun
starter med et enkelt slag bagud un-
der bakke. Derefter viser hun et stort
og godt anlagt søg, som slutter med
stram stand, fasan flygter ret foran
hende, uden hun er skyld der i, Pa-
paya er komplet rolig i opflugt og
skud.
1. præmie ÅK

Holbæk 31/03 2007

Dommer:Kristian Thomsen

Bomstærk Charma (Griffan)
05189/2004
Griffan starter i raps i god fart, sene-
re moderat fart, stilen nydelig når
den strækker ud. Højt båret hoved og
spil i halen. Søget i starten ganske
godt anlagt på bredden med korrekte
vendinger, har i slutningen af slippet
en del umotiverede stop, skal anime-
res. Viser respekt for hare.
2. slip - Går som før.Oplagt chance for
parhøns som stødes, Griffan respek-
terer prompte.
Jeg har Griffan ude i yderlig 3 slip
hvor søget er varierende, den kom-
mer for tæt på fasan som flygter,Grif-
fan respekterer prompte. Det lykkes
ikke for Griffan at få en tællende fug-
lesituation, ligeledes trættes Griffan
forståeligt til slut.
Ingen præmie ÅK

DanskGordonSetterKlub’sHovedprøve
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Videbæk (Ødum) 06/04/2007

Dommer:Ove Steen Petersen

Nugga 10178/05
Nugga slippes i god vind på vinter-
sædsmark, hun starter her i et meget
stort og tilfældigt søg, som dog hur-
tigt tilpasses til stort og velanlagt.
Farten er meget høj. Stilen med god
langstrakt og smidig galopaktion, høj
hovedføring og livlige halebevægel-
ser. Makker støder sidst i slippet
singlehøne, hvor Nugga kunne udvi-
se lidt mere respekt, da hun forfølger
kort.
Nugga afprøves i tre slip mere, hvor
samme gode indtryk fra første slip
bevares. I 3. slip finder makker fa-
san, og støder parhøns som Nugga
forfølger et stykke.I 4. slip på raps-
mark forbigår hun sammen med
makker fasan i god vind, og straks
herefter støder de sammen fire ager-
høns med rimelig respekt. Nugga har
i slippene været lydig og velført.
Ingen præmieUK

Videbæk 07/04 2007

Dommer:Lars Nielsen

Nugga 10178/05
1. slip anlægger på raps i høj fart et
godt bredsøg, har dog en del forkerte
vendinger, stilen ermed hoved i rygli-
nie, god kraftfuld galopaktion, der
var chance til parhøns i god vind som
ikke udnyttes.2, slip bevarer indtryk,
makkerhund finder fugl, vi har Nug-
ga ude i 3 slip mere, hvor hun bevarer
sit gode indtryk , der var chance til
parhøns i 5’slip som ikke udnyttes,
hun er lydig og velført.
Ingen præmieUK

Gaudy 15469/03
Anlægger i god fart et godt bredsøg
stilen er med hoved i ruglinie og en
god galopaktion, makkerhund finder
fugl.2, slip bevarer indtryk, makker-
hund finder fugl.3, slip bevarer ind-
tryk makkerhund opnår en resultat-
løs stand,Gaudy kunne her vise bed-
re respekt, makkerhund udløser
selv.4, slip bevarer indtryk men træt-
tes dog tilslut i slippet. 5, slip på brak
anlægger her i tilpasset fart et godt
jagtsøg, opnår stand, avancere villigt
på ordre, der springer en kat ret foran
Gaudy som førfølges kort.
Ingen præmie ÅK

Videbæk og omegn

Prøvedato: 07-04-07
Dommer:Torben P.Pedersen

Navn: Rødrypa´s Rides on The
Storm
St.bogsnr.: 20550/2005
Fører: Jan Justesen
KatalogNr.: 73

(IS) Rødrypa´s Rides on The Storm
slippes i modvind på vintersædsmark
og senere på rapsmark og brak. Søget
er meget stort og for det meste velan-
lagt. Farten er høj, galoppen kraft-
fuld og stilenmeget god.
Storm udviser meget stor jagtlyst og
virker lydig og velført.
Efter koblingsordre træder hunde-
førerne parhøns op på afsøgt terræn.
I 2. slip på rapsmark opnår Storm
stand og avancerer på ordre,men kan
ikke påvise vildt.
Storm opnår senere stand,men fasan
flygter, før vi når frem og Storm er no-
get urolig i opflugt.
I 3. slip støder Storm parhøns i ud-

DanskBretonKlub’sHovedprøve
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kanten af marken, men udviser re-
spekt i opflugt.
I 4. slip opnår Storm stand i åben
træbevoksning og avancerer på or-
dre, udpeger præcist og rejser villigt
fasan. Storm er rolig i opflugt og
skud.
2. præmieUK
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Tylstrup
9/9 2007

Dommer:Børge Sommer

Navn: IrmunsMay Jenni
St.bogsnr.: 21638/04
Fører: TommyPedersen
KatalogNr.: 18
Jenni slippes på stub i god vind. Her
anlægger hun et stort og veltilrette-
lagt søg, godt på bredden og med til-
pas afstand mellem slagene. Farten
er høj.Stilen flot med højt båret ho-
ved og livlig halerørelse. Hun viser i
slippet flere gange spontan sekunde-
ring for makkers tomme stande. Beg-
ge hunde opnår samtidig stram
stand. Inden vi når helt frem letter
agerhøns uden hundene er skyld
heri. Jenni er rolig i opflugt. Der er i
slippet chance til 2 gange single høns
mere som ikke blev udnyttet
I 2 slip arbejder Jenni som i første
stort og flot. Hun opnår stram stand,
på ordre går hun først villigt frem,
bliver så meget træg og må desværre
udgå da føreren kobler hende.
Ingen præmie ÅK

Sted: Sydsjælland
Prøvedato: 09-09-07

Dommer: Søren Stenhøj

Navn:Fyledalens Arwen
St.bogsnr.: 17227/2003
Fører: PerHenriksson
KatalogNr.: 28
Fyledalens Arwen slippes på stub i
god vind. Her anlægger hun et rigtigt
godt søg med en stor og flot bredde og
god reviering. Farten er høj. Stilen er
prima, præget af en kraftfuld galop-
aktion. Hovedet føres i niveau med
ryglinie og derover. Der er halerørel-

se. Makker finder fugl i slippet. Arw-
en er lydig og velført.
2. slip i roer i god vind. Arwen arbej-
der solidt og godt.
3. slip i roer i god vind. Her støder
Arwen meget hurtigt fasan i god
vind.
4. slip i brak. Arwen arbejder solidt
og godt i dette meget uoverskuelige
terræn.Fasan ses lette i område, hvor
Arwen arbejder, men situationen kan
ikke bedømmes.Dette gentager sig
efterfølgende i hegn, hvor makker li-
geledes arbejder. Der meldes stand
samme sted, men fasan letter hur-
tigt. Efterfølgende roder Arwen og
makker fasan op. Arwen slutter med
at tage stand i det åbne brak. På rej-
seordre følger hun godt op, og rejser
til sidst fasan. Der er ro i opflugt og
skud.
2.Præmie ÅK

Navn:Gaudy
St.bogsnr.: 15469/2003
Fører:Niels Erik Krüger
KatalogNr.: 31
Gaudy slippes på stub i god vind og
sidevind. Gaudy anlægger indled-
ningsvis et godt søgmed brede udslag
og god dybde mellem slagene. Søget
bliver dog noget planløst til sidst, da
marken skal afsluttes i sidevind. Far-
ten er indledningsvis høj, men den
modereres som slippet skrider frem.
Stilen er god, hovedet føres i ryglinie,
og der er halerørelse. Gaudy trættes
meget til sidt i slippet og går noget i
stå.
2. slip i roer i god vind. Her starter
Gaudy godt og stabilt og anlægger et
godt søg foran sin fører. Desværre bli-
ver en springende hare lidt for inter-
essant for Gaudy, og denne forfølges
et stykke.
Ingen præmie ÅK

Dommer:Aage Stenhøj Jørgensen

FJD’sEfterårsmarkprøver2007
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Dommeraspirant:AllanNissen
Dommeraspirant:KimNielsen

4. Mosely’s Kodi 22045/2003 irsk
setter han f. 04.12.03 rød
F: Indi 15120/2001 M. Saintgermant
09105/97Opdrætter KentMadsen
Ejer og fører Kim V. Ragborg, Kløver-
vej 11, 2765 Smørum
Mosely’s Kodi slippes på stubmark
med udlæg i god vind, for den an-
lægger et stort og åbent søg uden syn-
derlig kontakt til føreren. Stilen er
smuk med høj hovedføring, en
spændstig og jordvindende galopak-
tion og god haleføring. Den har en
stand, som den selv løser.
I 2. slip søger Kodi op langs gærde,
hvor flere fasaner letter, da Kodi
kommer løbende. Kodi er noget uro-
lig, da fuglene flygter. I 3. slip i roer i
god vind slår Kodi langt ud i ter-
rænet. Den tager stand, en fasan let-
ter foran hunden, og Kodi preller ef-
ter den flygtende fugl.
Ingen præmie ÅK

Sted: Hunderup v.Bramming
Prøvedato: 09-09-07
Dommer:H PClausen

Navn:BomstærkDjenka
St.bogsnr.: 05185/2004
Fører:KnudHansen
KatalogNr.: 23
Bomstærk Djenka slippes i høj brak i
modvind. Straks efter han er sluppet
opnår partner stand for fasan-kyllin-
ger. Djenka slippes igen mod ny part-
ner. Han anlægger et passende stort,
men lidt planløst søg i passende til
høj fart. Stilen er for det meste god
med højt båret hoved, passende lang
galop og halebevægelser.
Djenka afprøves i yderligere 3 slip i
modvind og på skiftende terræn.
Han viser i 2. slip et passende stort
og ret velanligt søg i god kontakt med
fører. Stilen er som i 1. slip, dog træt-
tes han lidtmod slut.

I 3. slip på opharvet stub går han som
tidligere men har her flere forkerte
vendinger.
I 4. slip på stub påviser partner en
flok agerhøns, der lå i god vind på
marken.
Ingen præmie ÅK

Sted: Hunderup-Sejstrup
Prøvedato: 09-09-07
Dommer: Søren Lassen

Navn:Yobbo’s Balder
St.bogsnr.: 11907/2006
Fører:Helge Knudsen
KatalogNr.: 26
Yobbo’s Balder starter på græs og
stub i modvind. Søget er tilpas af
størrelse med gode udslag. Udnytter
vinden godt med korekte vindin-
ger.Farten er god, Stilen er med lang-
strakt galop, hoved bæres i ryglinje
og derover. Der er halebevægelser.
Der er god jagtlyst. Balder arbejder i
god kontakt til fører , er lydig og
velført.
I 2 slip på stub i modvind går Balder
som i 1 slip. Der letter en hare foran
Balder, som kaldes til orden med let
støtte af fløjten. Forsat lydig og
velført.
I de efterfølgende 2 slip opnår begge
makkerhunde stand med påvisning
af fasankyllinger. Vi ser flere fasaner
lette i nærheden af Balder ved åkant
uden det lykkes at få en fugletagning.
Ingen præmieUK

Navn:Yobbo’s Bitten
St.bogsnr.: 11910/2006
Fører:Helge Knudsen
KatalogNr.: 31
Yobbo’s Bitten starter på stub i mod-
vind. Søget er godt med gode brede
udslag. Farten er god til høj. Stilen er
med jordvindende galopaktion, hoved
bæres i niveaumed ryglinjen og dero-
ver. Der er halebevægelser. Der er
god kontakt til føreren. Lydig og
velført. Der er flere umotiverede stop
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under slippet. Jagtlysten er god.
I efterfølgende slip er søgsoplæget
som i 1 slip. Farten er god og stilen
fin. Der er forsat flere stop gennem
slippet. Kontakten forsat god, Bitten
er lydig og velført. Jagtlysten er god.
Ingen præmieUK

Sted: Svendborg
Prøvedato: 14-09-07
Dommer: Sv.Aage Vad

Navn:Dina
St.bogsnr.: 15467/03
Fører: JohnBak
KatalogNr.: 2
Dina slippes på frøgræs hvor den an-
lægger et stort veldækkende søg med
brede udslag og i god kontakt til sin
fører. Senere i skrub udnytter Dina
vind og terræn godt. Farten er høj sti-
len god med hovedet ført i niveau
med ryggen, en lang jordvindende
galopaktion og pæn haleføring med
bevægelser.
2. slip anlægger Dina et stort og sær-
deles veldækkende søg, hovedet sæn-
kes til tider under ryglinie.
3. slip søget som tidligere men stilen
er nu præget af for lavt ført hoved.
Ingen præmie ÅK

Navn:Gaudy
St.bogsnr.: 15469/03
Fører:Niels Erik Krüger
KatalogNr.: 8
Gaudy afprøves på stub - raps, hvor
den anlægger et stort veldækkende

søg med brede udslag, passende af-
stand mellem slagene og i god kon-
takt til føreren.Farten er meget høj,
stilen smuk med højt båret hoved,
lang kraftfuld galopaktion, en lidt ke-
delig haleføring med sparsomme be-
vægelser. Gaudy er lydig og velført.
Gaudy afprøves i yderligere 5 slip,
hvor søg fart og stil er som i 1. slip, vi-
ser sig udholdende.Har i 2. slip lille
chance til fasan. Gaudy opnår i 6. slip
en højrejst stand som holdes længe,
avancerer villigt på ordre, kan ikke
påvise vildt.Makker finder fugl.
Ingen præmie ÅK

Navn:Klippeøen`s C.Chita
St.bogsnr.: 12272/02
Fører:Erling Juul
KatalogNr.: 13
Klippeøen`s C. Chita Slippes i brak
senere stub, hvor den i starten viser
et stort veldækkende søg med brede
udslag og i god kontakt til føreren.
Farten er meget høj, stilen er fortrin-
ligt med højt båret hoved, lang jord-
vindende galopaktion og pæn hale-
føring med bevægelser. senere i slip-
pet søger Chita langt frem i terrænet
og fasan ses i luften i området hvor
Chita befinder sig, dog uden situatio-
nen kan bedømmes.Chita kommer
tilbage og søger igen godt, hvor efter
den igen søger langt frem og bringer
fasan på vingerne, som forfølges et
stykke.
Ingen præmie ÅK
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Sted: Vildbjerg
Prøvedato: 02-09-07
Dommer: JanNielsen

Navn: IrmunsMay Jennie
St.bogsnr.: 21638/2004
Fører: TommyPedersen
KatalogNr.: 15
Irmuns May Jennie afprøves i 4 slip
på opharvet stub og stub i god vind.
Anlægger for det meste et tilpas stort
bred søg i god kontakt til føreren, har
dog enkelte stik frem i terrænet.
Farten er god. Stilen er god med høj
hoved og en let langstrakt galopakti-
on hvor dermangler halerørelse.
I 2 slip finder makker agerhøne. I 3
slip finder makker agerhønse flok og
Jennie har 2 x stand hvor hun villigt
går frem på ordre men påviser intet
vildt, Jennie holdes for en hare.
I 4 slip opnår hun stand, rejser meget
villigt agerhønse flok og preller i op-
flugt og skud.
Ingen præmie ÅK

Navn:BomstærkDjenka
St.bogsnr.: 05185/2004
Fører:KnudHansen
KatalogNr.: 16
Bomstærks Djenka afprøves i 2 slip
på stub i god vind. Anlægger et tilpas
stort bred søg som skæmmes af en del
forkerte vendinger. Farten er høj. Sti-
len god med hovedet i ryg linje og der
over, Kraftfuld langstrakt galopakti-
on og dermangler halerørelse.
I 2 slip støder Djenka agerhøne og
preller langt efter denne.
Ingen præmie ÅK

Navn: Rødrypea`s Riders On The
Storm
St.bogsnr.: 20550/2005
Fører: Jan Justesen
KatalogNr.: 17
Rødrypas Rider On The Storm af-
prøves i 2 slip på stub i god vind. An-

lægger et meget stort og velanlagt
bred søg med passende afstand mel-
lem slagene i god kontakt til føreren,
og han udviser stor udholdenhed.
Farten er høj. Stilen er meget god,
med høj hoved , Kraftfuld langstrakt
galopaktion og der er spil i halen.
I 1 slip opnår Storm stand i kanten af
eng, rykker lige en gang for at sætte
fuglen, rejser villigt og præcist fasan
og er komplet rolig i opflugte og skud.
1.Præmie ÅK

Sted: Reg. 9
Prøvedato: 02-09-07
Dommer:Poul Vestervang

Navn:Kiwiline’s Kokus
St.bogsnr.: 13930/2006
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 14
Kokus starter på stub i skrå vind.
Søget er moderat med dårlig udnyt-
telse af vind og terræn.Hun harman-
ge stop i søget.
Farten er god og stilen god med ener-
gisk galopaktion, hovedet båret i ry-
glinien og derover og hale-rørelse.
Agerhøns flygter fra markskel, uden
hundene kommer i kontaktmed dem.
I 2. slip på stub går hun i et velanlagt
søg. Makkerhunden finder flokhøns.
Kokus støder agerhøne og preller et
stykke - støder en ny agerhøne og
preller den lidt.
I roer går hun fornuftigt og der er
chance for to gange agerhøns som
makkerhunden støder og der trædes
fugl op bag hundene.
Ingen præmieUK

Navn:BomstærkCharma
Fører: Linda Larsen
KatalogNr.: 18
St.bogsnr.: 05189/2004
Charma starter på stub i god vind.
Søget er fornuftigt, men lidt snævert
anlagt.

Dansk jægerforbundsefterårsmarkprøver
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Farten er god og stilen god med hove-
det båret i ryglinien eller lige under.
Makker finder flokhøns.
I 2. slip bliver søget for snævert.
Hun opnår stand. Avancerer villigt
på ordre, men påviser ikke vildt. Hun
stikker næsen i jorden og roder en fa-
san op i området. Hun preller lidt ef-
ter fasanen, kaldes til orden og støder
endnu en fasan som respekteres i op-
flugten.
Ingen præmie ÅK

Sted: Gislinge
Prøvedato: 03-09-07
Dommer: Søren Stenhøj

Navn:Gaudy
St.bogsnr.: 15469/2003
Fører:Niels Erik Krüger
KatalogNr.: 10
Gaudy starter på rapsstub med til-
hørende vådområde i god vind. Slip-
pet bliver ganske kort, da makker
hurtigt forbryder sig.
2. slip i samme område. Gaudy an-
lægger et godt jagtligt søg i høj fart,
og hvor stilen i dette svære terræn
præges af en god galopaktion. Mak-
kerhunds fører melder stand ved
hegn. Gaudy bevæger sig op i dette
område, og kan umiddelbart ikke kal-
des fra, selv om fører prøver ihærdigt.
Flere fasaner ses efterfølgende lette
fra dette område, men situationen
kan ikke bedømmes.
3. slip i brak i god vind. Her arbejder
Gaudy godt,men opnår intet positivt.
Ingen præmie ÅK

Navn:Lucca
St.bogsnr.: 14529/2003
Fører: Jan Carlsen
KatalogNr.: 11
Lucca starter i rapsstub med til-
hørende vådområde. Slippet bliver
ganske kort, damakker forbryder sig.
Lucca får ny makker, og Lucca an-
lægger et godt jagtligt søg i høj fart.
Fører melder stand, men makker-

hund kommer op i området, hvor fle-
re fasaner ses lette. Situationen kan
ikke bedømmes.Lucca findes i stand i
hegnet/grøft. Lucca går villigt frem
på rejseordre og forsvinder ud af syne
i det meget tætte hegn. Der letter ef-
terfølgende to fasaner, men situatio-
nen kan fortsat ikke bedømmes. Luc-
ca får ny makker, og hun opnår hur-
tigt stand i samme hegn. På rejseor-
dre avancerer hun villigt frem og rej-
ser fasankylling i det tætte hegn. Der
er komplet ro i opflugt og skud. Lucca
er lydig og velført.
2. slip på stub/kløver/brak i god vind.
Lucca får indledningsvis ikke mulig-
hed for at komme rigtigt i gang, da
makker har mange stop og markerin-
ger. Lucca får slået sig løs med ny
makker, men pga trådhegn må vi
skifte mark, hvor Lucca anlægger et
fornuftigt søgsoplæg, farten er tilpas,
stilen er acceptabel med hovedet ført
i ryglinie og derunder. Der er hale-
rørelse. Lucca går usvækket hele
slippet igennem.
1. præmie ÅK

Navn:Rosendales Candy
St.bogsnr.: 09150/2002
Fører:Ole Pedersen
KatalogNr.: 12
Rosendales Candy starterpå raps-
stub med tilhørende vådområde i god
vind.Candy opnår hurtigt stand, ryk-
ker en enkelt gang og tager ny stram
stand. Fører giver op til flere rejseor-
dre uden at Candy reagerer, og Can-
dy kobles.
Ingen præmie ÅK

Sted: Falster
Prøvedato: 08-09-07
Dommer:Asger Stein

Navn:BomstærkCharma
St.bogsnr.: 05189/2004
Fører: Linda Larsen
KatalogNr.:
Bomstærk Charma går i et snævert
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anlagt søg, uden de ønskede udslag
på bredden. Farten er god, stilen ac-
ceptabel med passende høj hoved-
føring og god galop. Han er lydig og
samarbejder godt med sin fører.
Charma opnår stand for agerhøns,
som letter spontant, inden vi når op,
og han er rolig ved opflugten. Char-
ma afprøves i flere slip på dagen. I 2.
slip har han føling med fugl, som stø-
des under fuld respekt ved opflugten.
Søget skæmmes slutteligt af mange
stop, og han skal animeres til at ar-
bejde.
Ingen præmie ÅK

Navn:Gaudy
St.bogsnr.: 15469/2003
Fører:Niels Erik Krüger
KatalogNr.: 17
Gaudy går i et stort og velanlagt søg i
god kontakt til sin fører. Farten er
god, stilen tiltalende med høj hoved-
føring og kraftfuld galopaktion. Han
opnår stand for fasan, som han villigt

på ordre rejser i to tempi, og han er
komplet rolig i opflugt og skud. Gau-
dy fortsætter i næste slip stort og us-
vækket og dækker marken på bedste
vis. Han har ikke yderligere chance
for fugl.
1. præmie ÅK

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15405/99
Fører: Linda Larsen
KatalogNr.: 19
Chili går i et stort og godt anlagt søg i
fin kontakt til sin fører. Farten er god,
stilen nydelig med høj hovedføring og
energisk galopaktion. Der trædes
fugl op i slippet. Chili afprøves i flere
slip på dagen, hvor hun stadig arbej-
der godt. I 2. slip støder hun fasan
med respekt for opflugten. I senere
slip udnytter hun ikke flere chancer
for fugl på anvist terræn. Slutteligt
trædes der fugl op bag hende.
Ingen præmie ÅK

Gaudy
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Navn:Mosely’s Kodi
St.bogsnr.: 22045/2003
Fører:KimVRagborg
KatalogNr.: 20
Mosely’s Kodi starter i et godt anlagt
søg i god kontakt til sin fører. Farten
er god, stilen finmed højt båret hoved
og energisk galopaktion. Han opnår
stand. På ordre rejser Kodi for trægt
uden at påvise vildt.Han opnår på ny
stand, hvor han igen går for trægt
frem på ordre. Slutteligt trædes der
fugl op i området bag hunden.
Ingen præmie ÅK

Navn:Lucca
St.bogsnr.: 14529/2003
Fører: Jan Carlsen
KatalogNr.: 24
Lucca afprøves i et kort slip, da part-
ner hurtigt præsterer fugl på anvist
terræn. I næste slip går Lucca i et
godt anlagt søg. Farten er god, stilen
skæmmes momentvis af lavt båret
hoved. God galop. Hun har kontakt
med fasaner ved udsætning, uden si-
tuationen yderligere kan bedømmes.
Lucca afprøves i flere slip på dagen i
roer, hvor hun går stort og usvækket.
I trejde slip støder hun fasan med re-
spekt samt partner påviser fugl. Slut-
teligt går hun en anelse åbent, og
burde dække sit terræn bedre.
Ingen præmie ÅK

Dommer: Søren Stenhøj

Navn:Dina
St.bogsnr.: 15467/2003
Fører: JohnBak
KatalogNr.: 11
Dina starter i roer i god vind.Hun an-
lægger et godt søg i høj fart. Makker
finder fugl.
2. slip på stub i god vind. Her an-
lægger Dina et godt søg med gode
brede udslag og god dybde mellem
slagene. Farten er høj. Stilen er god
præget af en god galopaktion, og hvor
hovedet føres i niveau med ryglinie

og derunder. Der er halerørelse. Dina
er lydig og velført.Dina går usvækket
hele slippet igennem.
3. slip i roer i god vind.Makker finder
fugl.Dette gentages i 4. slip.
Ingen præmie ÅK

Navn:BomstærkMc´Aine-C
St.bogsnr.: 13188/2006
Fører: Theis Arnsbæk
KatalogNr.: 7
Bomstærk Mc´Aine starter i roer i
god vind. Han lægger ud i høj fart.
Det bliver et kort slip, da han støder
enlig agerhøne.
2. slip på stub i god vind. Her an-
lægger han et fornuftigt søg med bre-
de udslag og en fornuftig reviering.
Farten er høj. Stilen er god præget af
en kraftfuld galopaktion med hove-
det ført i niveau med ryglinie. Der er
halerørelse.
3. slip på stub i god vind. Han
fortsætter det gode indtryk fra 2. slip.
Han bliver dog noget vidtløftig, men
holdes for hare i slippet.
Mc´Aine har efterfølgende 2 slip i
roer i god vind.Makker finder fugl.

Sted: Læsø
Prøvedato: 16-09-07
Dommer:Flemming Jensen

Navn:Klippeøen’s C. Tjako
St.bogsnr.: 12274/2002
Fører: Per Pedersen
KatalogNr.: 3
På stubmark i god vind anlægger Tja-
ko et bredsøg med tilpas afstand mel-
lem slagene, men større bredde øn-
skes. Farten svinger en del, men er
for det meste høj. Stien præges af til-
pas hovedføring i ryglinie eller over.
Kraftfuld galopaktion som dog til ti-
der mangler intensitet. Fart og stil
bedres hen i slippet. 2 gange må Tja-
ko støttes til sekundering ved mak-
kers stand. Makker påviser ikke
vildt. Tjako er lydig og velført. Ingen
fugl i slippet.
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Vi har Tjako ude endnu 3 gange, og
han viser her stort og veldækkende
bredsøg i høj fart og god stil. Der var
flere chancer for agerhøns og fasan,
men vi opnår ikke yderligere positivt.
Ingen præmie ÅK

Navn:Klippeøen’s D.Donna
St.bogsnr.: 14772/2004
Fører:Gunnar Jensen
KatalogNr.: 10
På græs- og senere stubmark viser
Donna et søgsoplæg med tilpas af-
stand mellem slagene,men der burde
være mere bredde. Det bedres hen i
slippet på stubmark. Farten god. Stil-
en præges af hovedføring i ryglinie –
på stubmarken er det ofte under , og
mere stræk i galopaktionen ønskes.
Der er halerørelse. Donna er i god
kontakt med føreren. Ingen fugl i
slippet.
Vi har Donna ude i endnu 2 omgange,
hor fart, søg og stil er som i første slip.
Hun kommer for tæt på agerhøne,
der flygter. Donna respekterer
prompte. Senere god chance for ager-
høns ved hegn, men Donna kommer
igen for tæt på og udviser ikke fornø-
den respekt.
Ingen præmie ÅK

Navn:Askedalen’s Bonni
St.bogsnr.: 20823/2004
Fører:Ulrik Kjærsgaard
KatalogNr.: 12
Bonni starter på stub i god vind, an-
lægger her et godt arealdækkende
søg i høj fart og smuk stil, der er her
og i de øvrige slip, god kontakt til
fører.
Bonni fortsætter på stub, senere
brak, hvor hun anlægger et flot selvs-
tændigt arealdækkende søg og får
hele marken med. Opnår stand ved
læbælte, går lidt forsigtigt frem på or-
dre, opnår ny stand nu i solbærræk-
ker på den anden side af læbæltet,
rykker nu lidt mere villigt frem på
kommando, men desværre trædes
der fasan op bag Bonni.
Vi har Bonni ude i et sidste slip på
brak, her opnår hun hurtigt stand,
går på ordre igen noget forsigtigt
frem, opnår ny stand, rejser nu på or-
dre fasan, der er ro ved opfløj og skud.
2.Præmie ÅK
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Sted: Nordjylland
Prøvedato: 22-09-07
Dommer:Leif Herman

Navn:Nugga
St.bogsnr.: 10178/2005
Fører:BrianHKrog
KatalogNr.: 39
Nugga går for det meste i et godt søg,
har dog enkelte kovendinger i højre
side.
Farten er høj, stilen med højt ført ho-
ved, en let galopaktion og hale føres
uden bevægelse.
Chance for flok høns. I andet slip går
Nugga i et godt anlagt søg, opnår
stand, avancerer og tager ny stand,
inden vi når i jagtbar afstand flygter
flok høns umotiveret, Nugga forhol-
der sig rolig i opflugt.
I 3/4 slip arbejder Nugga energisk
men kovender nu konstant i højre
side.Har i 3. slip chance for flok høns,
som makker finder. I 4. slip chance
for fasan + oplagt chance for flok
høns, som ikke udnyttes.
Udgår

Dommer:Lars Nielsen

Navn:Tsumani
St.bogsnr.: 10177/2005
Fører:Kim Jacobsen
KatalogNr.:
Tsumani starter på stub i et veldæk-
kende søg, hvor udslagene iblandt øn-
skes større. Farten er god, og stilen er
præget af en smidig aktion, passende
høj hovedføring og sparsom hale-
rørelse. I 2. slip på stub anlægger
Tsumani et stort velrevierende bred-
søg i høj fart. I 3. slip arbejder Tsuma-
ni passende stort. Partner finder fa-
san. Tsumani slutter på stub, hvor
hun indskrænker sig noget.
Udgår

Dommer: Søren Stærkær

Navn: Rødrypa´s Riders on the
Storm
St.bogsnr.: 20550/2005
Fører: Jan Justesen
KatalogNr.: 42
Storm starter på græs i modvind, og
anlægger et stort, velrevierende søg i
høj fart. Stilen er god, hovedet føres i
ryglinie. Galoppen er for det meste
god, dog lidt kort forbensaktion. Ha-
len føres med sparsomme bevægelser
i ryglinie. Der er god kontakt til fører.
Makker behandler fugl.
I 2. slip på stub arbejder Storm igen
godt. Stilen er nu i orden.
I 3. slip i brak arbejder Storm i et
godt jagtsøg og viser stor intensitet
og god kondition. Storm mærker
fært, slår under vind og opnår en høj-
rejst stand. På ordre rejser Storm vil-
ligt og præcist en fasan. Der er kom-
plet ro i opflugt og skud.En god fugle-
tagning. Storm er dagen igennem ly-
dig og velført.
Fortsætter

Sted: Nordjylland
Prøvedato: 23-09-07

2. heat
Ordførende dommer Finn Møller Jør-
gensen

16 hunde fortsætter til 2. heat og
starter efter lodtrækning som følger:
ES Nordvestjydens Victoria (1B),
ES Senjas Lulu (1B), IS Rødrypa’s
Riders on the Storm (1B), P
Blålyngens Trille (1B), ES Hee-
gårds Maggie (1B), ES Nordve-
stjydens Zorro (1B), ES Heegårds
T.Dundee (1A), POdin avRabbel-
ung (1A), P Fugledes Flach (1B),
ES Senjas L. Passo (1A), GS Æble-
vangens Aqua (1A), GS Åens
Black Beauty (1B), B Midtvejs

DanskJagthundeDerby2007
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Sako (1A), ES Nordvestjydens
Vinn (1B), ES Senjas Longo Saxo
(1A) og ES Kogtveds Vincitore
(1B).

IS Rødrypa’s Riders on the
Storm - P Blålyngens Trille
Storm virker noget uinspireret og an-
lægger et noget tilfældigt søg på stub,
hvor der er chance til fugl to gange.
Trille starter lidt voldsomt ud, hvor-
efter søget bliver stort og velrevieren-
de. Farten er høj og stilen prima. Der
trædes fasan op bag hunden. Trille
opnår stand ved grøft.Hun avancerer
behersket og udpeger præcist fasan.
Rolig i opflugt og skud.
Rødrypa’s Riders on the Storm udgår
Blålyngens Trille fortsætter
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Sted: Lolland
Prøvedato: 07-09-07
Dommer: Søren Stærkær

Navn:Griffit
St.bogsnr.: 07758/1996
Fører: Susanne Schmidt
KatalogNr.: 4
Griffit starter i roer i modvind og an-
lægger et godt, velrevierende søg i høj
fart og en god stil. Hovedet føres i ry-
glinie. Galoppen er lang og smidig.
Halen føres i ryglinie med tilpasse
bevægelser. Der er god kontakt til
fører. Griffit opnår en højrejst stand
umiddelbart efter at makker har op-
nået stand. Standen holdes længe
pga. afvikling ved makkers resultat-
løse stand. Griffit avancerer beher-
sket på ordre og rejser præcist en
agerhøne. Griffit er komplet rolig i
opflugt og skud, og udfører en god ap-
port.
I 2. slip på stub viser Griffit at søg,
fart og stil også er i orden på åben
mark.
I 3. slip i roer fortsætter Griffit det
fornemme arbejde og viser stor jagt-
lyst og god kondition. Makker be-
handler fugl uden at Griffit skal la-
stes voldsomt for dette, da Griffit ar-
bejder andet sted på marken. Griffit
er dagen igennem lydig og velført.
1. Præmie BK

Navn: Dona
St.bogsnr.: 01563/2004
Fører: Torben Reese
KatalogNr.: 5
Dona starter i roer i modvind og an-
lægger et tilpas jagtsøg foran fører.
Søget er momentvis lidt tilfældigt an-
lagt. Farten er høj. Stilen er fortrin-
lig, hovedet føres i ryglinie, galoppen
er lang og kraftfuld, og halen føres
med tilpasse bevægelser i niveau

med ryggen. Der er god kontakt til
fører. Makker støder en agerhøne
midt på anvist terræn. Kort efter op-
når Dona en højrejst stand. Dona rej-
ser på ordre villigt og præsist en
agerhøne, der fældes tæt ved hunden.
Dona er rolig i opflugt, men knaldap-
porterer, en i øvrigt god apport.
2. Præmie BK

Navn:Dina
St.bogsnr.: 15467/2003
Fører: JohnBak
KatalogNr.: 12
Dina slippes i roer i modvind, og an-
lægger et stort, men åbent søg. Far-
ten er høj, og stilen, der er god, er
præget af hovedet ført i ryglinie, en
lang, smidig galopaktion, og halen
ført med tilpasse bevægelser i rygli-
nie og derunder. Der er god kontakt
til fører.Dina arbejder på fært, og stø-
der en agerhøne under fuld respekt.
Kort efter opnår Dina en højrejst
stand, makker kommer ind i områ-
det. Makkerhunden skal ikke sekun-
dere, da ikke har mulighed for at se
Dina pga. vegetationen. Kort efter
flygter 2 agerhøns lidt foran Dina,
der viser fuld respekt. Da Dina er på
vej ind til fører ved koblingsordre,
vender hun rundt i en højrejst stand.
På rejseordre avancerer Dina tre-
vent, men får på apportordre en ager-
høne bragt til flugt. Fuglen lå meget
tæt ved Dina. Dina er rolig i opflugt,
men knalapporterer og udfører en
god apport.
3. Præmie BK

Dommer: Svend Buchhave

Navn:Kiwi
St.bogsnr.: 07623/1998
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 13

DanskKennelKlubsBrugsprøver
efterår2007
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Kiwi afprøves i roer, søget er meget
stort, godt lagt på bredden, udnytter
vinden på bedste vis, farten er høj, in-
gen fugl i slippet. I Kiwi’s andet slip i
roer er søget fortsat stort, med pas-
sende afatande mellem slagene, far-
ten høj, opnår stand, rejser villig på
ordre enlig agerhøne, ro i opfløj og
skud, der skydes op i luften. Apporte-
rer korrekt udkastet agerhøne. Kiwi
er udholdende, lydig og velført. På
stub er søget stort og velanlagt, gal-
oppen er lidt anstrengt, farten høj,
hovedet føres i ryglinie der er spar-
sommed halebevægelse.
1. Præmie BK

Navn: Indi
St.bogsnr.: 15120/2001
Fører:OleHalberg
KatalogNr.: 16
Indi afprøves 3 gange i roer, søget
stort med passende afstand mellem
slagene, farten er høj, galoppen lang-
strakt. I 1. slip, træder fører enlig
høne op. I Indi’s 2. slip støder han
høns med respekt, der trædes høns
op, i sidste slip bliver Indi slået på
fugl.
Ingen præmie BK

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15468/2003
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 16
I roer viser Chili et godt jagtsøg foran
fører. Farten er god, galoppen er lang
og smidig. Chance for enlig agerhøne.
Desværre nægter Chili at sekundere
i hendes andet slip.
Ingen præmie BK

Navn:Gaudy
St.bogsnr.: 15469/2003
Fører:Niels Erik Krüger
KatalogNr.: 21
I roer er Gaudys søg stort og veldæk-
kende, udnytter vinden godt. Galop-
en er lang og kraftfuld. Farten høj.

Støder enlig agerhøne 2 gange uden
at mærke dem. Afprøves yderligere 3
gange, søg fart og stil er som i første
slip. Makker støder fugl og der træ-
des fugl op bag Gaudy, til sidst opbår
han stand i roer, inden fører når op
tager Gaudy et skridt, måske et for-
søg på at sætte fuglen, fasanen flyg-
ter. Gaudy er lydig og velført.
Ingen præmie BK

Navn:Papaya
St.bogsnr.: 01561/2004
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 23
Papayas søg i roer er tilpas stort, far-
ten noget svingende, større intensitet
ønskelig, har enkelte stop, får en del
førerstøtte. Stand, rejser villig på or-
dre enlig agerhøne, ro i opfløj og skud,
viser flot apportering på udkastet
fugl. Papaya prøves igen, starter her i
et stort bredsøg i god fart,men senere
i slippet, bliver søg og fart som i først
slip.
2. præmie BK

Matchning om bedste Irsk Setter og
prøvens bedste hund. Der var 2 hun-
de med 1. præmie - katalog nr. 4, Irsk
Setter Griffit, fører Susanne Schmidt
og katalog nr. 13, Irsk Setter Kiwi,
fører Jan Lorentzen:
I roer starter begge godt og søger vel-
revierende i høj fart og en god stil. Ef-
ter få slag overtager Griffit teten og
ligger formatsmæssigt over Kiwi.
Griffit bliver bedste Irsk Setter.
DKK´s Brugsklasse den 24. septem-
ber 2007 på Vestsjælland

Matchning – prøvens bedste
hund

ISGriffit og ES Senjas Ilex
Hundene slippes i roer i god vind. Ilex
søger fornuftigt tilbage i marken for
at hente vind.Griffit anlægger straks
et fornuftigt søg foran sin fører. Grif-
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fit mærker fært og tager hurtigt
stand. Hun avancerer af flere omgan-
ge forsigtigt frem på rejseordre, og
der letter til sidst 2 agerhøns meget
langt fremme i terræn. Hundene
fortsætter, og Ilex ender med at støde
agerhøne.

IS Griffit bliver hermed prøvens bed-
ste hund.

Dommerteamet vil takke for en vel-
tilrettelagt brugsprøve med dejlige
terræner, pænt besat med fugle. Vi er
ført godt rundt i terrænet, været vid-
ne til godt hundearbejde, god og sik-
ker skydning, samt hundeførere, der
har vist god sportsånd og godt humør.
Jo, denne prøve fortjener at blive gen-
taget.

Sted: Vildbjerg
Prøvedato: 21-09-07
Dommer:H PClausen

Navn:Askedalens Bonni
St.bogsnr.: 20823/2004
Fører:Ulrik Kjærsgaard
KatalogNr.: 10
Askedalens Bonni slippes i kartoffel-
mark i modvind. Hun anlægger i høj
fart et stort ret velanlagt søg foran
fører, dog med enkelte åbne slag,
hvorved hun forbigår agerhøns, som
partner påviser.
Stilen er smuk med passende høj ho-
vedføring - i højde med ryg og derover
- lang kraftfuld galopaktion og halen
bæres pænt uden megen bevægelse.
Bonni afprøves yderligere 4 gange,
hvor hun forbedrer søget. I 3. slip på
stub/græs udviser hun et meget stort
velanlagt søg. Viser respekt for hare.
I 4. slip bliver Bonni standset i søget
ved partners 2 resultatløse stand og
stand for agerhøns fremme i terrænet
Til slut slippes Bonni i kartoffel-
mark. Hun viser stadig et stort til ti-
der lidt åbent søg og viser meget stor
udholdenhed. Der trædes en ager-

høne op på terrænet. Hun opnår
stand 2 gange i slippet - begge gange
går hun på ordre lidt treven frem,
men påviser ikke vildt.
Ingen præmie BK

Navn: Indi
St.bogsnr.: 15120/2001
Fører:OleHalberg
KatalogNr.: 12
Indi slippes i kartoffelmark i mod-
vind. Han anlægger i høj fart et pas-
sende stort søg foran føreren og i god
kontakt. Stilen er kraftfuld og i sene-
re slip viser stilen sig at være god
med passende høj hoved, lang galop
og med halen båret i højde med ryg
uden megen bevægelse. I slutningen
af 1. slip opnår Indi stand, da skytter
er på plads og Indi får rejseordre, let-
ter enlig agerhøne lang fremme uden
for jagtbar afstand. Han går villigt
frem på ordre, men kan ikke påvise
yderligere vildt.
Indi afprøves i yderligere 4 slip - eng
og kartoffelmarker. Søget er veltilret-
telagt, men til tider lidt snævert.Mod
slutningen af 4. og 5. slip trættes Indi
en del.
Ingen præmie BK

Navn:Chiss
St.bogsnr.: 15466/2003
Fører: Flemming Vilslev
KatalogNr.: 13
Chiss slippes på stub og uhøstet korn
i modvind. Hun anlægger i meget høj
fart et stort velanlagt bredsøg i god
kontakt med fører. Stilen er smuk
med hovedet i højde med ryggen og
derover, langstrakt kraftfuld galop-
aktion og en pæn haleføring med mo-
mentvise bevægelser. Sekunderer
spontant på partners markering. Der
ses ikke vildt i slippet.
Chiss afprøves i yderligere 5 slip og
udviser stor udholdenhed.
I 4. slip i kartoffelmark påviser part-
ner agerhøns.
Det lykkes desværre ikke at give
Chiss yderligere chance for fugl.
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Hun var hele dagen meget lydig og
velført og viste flere gange spontan
sekundering.
Ingen præmie BK

Navn:BomstærkDjenka
St.bogsnr.: 05185/2004
Fører:KnudHansen
KatalogNr.: 16
Bomstærk Djenka slippes i eng/brak
i modvind. Han anlægger i høj fart et
passende stort søg i god kontakt med
fører. Partner udnytter fasan, hvor
Djenka udviser spontan sekunde-
ring. Viser respekt for råvildt.
I senere slip udviser Djenka på skif-
tende terræn og bevoksning et pas-
sende stort søg. Stilen er god med ho-
ved i højde med ryg og lidt over, pas-
sende lang og kraftfuld galopaktion
og lidt lav haleføring uden bevægel-
ser. Momentvis er galopaktionen lidt
vuggende.
I 3 slip i kartoffelmark trættes Djen-
ka en del, søget mangler bredde og
han kobles.
Ingen præmie BK

Dommer: Sv.Aage Vad

Navn:Dina
St.bogsnr.: 15467/03
Fører: JohnBak
KatalogNr.: 5
Dina afprøves på stub, hvor den an-
lægger et stort veldækkende søg med
brede udslag og god reviering og i god
kontakt til føreren. Farten er meget
høj. Stilen er smuk, med hovedet ført
i niveau med ryggen og derover, en
lang jordvindende galopaktion, pæn
haleføring med bevægelser. Dina af-
prøves i yderligere 2 slip, hvor søg,
fart og stil er som i 1. slip. I 3. slip op-
når Dina en højrejst stand, avancerer
behersket og rejser præcist en flok
agerhøns, ro i opflugt og skud og ap-
porterer korrekt.
1. præmie BK

MatchningVildbjerg den
21.09.07.

Der var 6 hunde, der i løbet af dagen
havde opnået 1. præmie:

Katalog nr. 19: pointer Zaro, fører
ErikHenriksen.
Katalog nr. 20. pointer Treff, fører N.
P.Olsen.
Katalog nr. 28: pointer Astrups Dirty
Dancer, fører AlexNissen.
Katalog nr. 5: Irsk Setter Dina, fører
JohnBak.
Katalog nr. 24: eng. Setter Senjas G.
Shjanne, fører Erling Clausen.
Katalog nr. 4: breton Vito, fører Keld
Sørensen.

Matching ombedste pointer:

Zaro – Treff:
Zaro anlægger et stort veldækkende
søg i høj fart og smuk stil med højt
båret hoved, kraftfuld lang galopak-
tion og med pænt båret hale uden be-
vægelser.
Treff anlægger i høj fart et stort noget
offensivt søg med et par forkerte ven-
dinger. Stilen er smuk med høj ho-
vedføring, langstrakt energisk galop-
aktion og halen føres i ryghøjde med
bevægelser.

Zaro over Treff pga. større og bedre
anlagt søg.

Zaro –DirtyDancer:
Dirty Dancer anlægger i meget høj
fart et stort og veldækkende søg i en
prima stil med højt båret hoved, lang-
strakt kraftfuld galopaktion og pæn
haleføring uden bevægelser.
Zaro begynder straks efter hundene
er sluppet at halesøge partner.
Astrups Dirty Dancer, fører Alex
Nissen, bedste pointer.
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Matching omprøvens bedste
hund:

ISDina – ES Shjanne:
Dina anlægger i høj fart et meget
stort og veldækkende søg i god kon-
takt med fører. Hun går i en smuk
stil med hovedet ført i højde med ryg-
gen og derover, langstrakt kraftfuld
galopaktion og halerørelse.
Shjanne anlægger i høj fart et pas-
sende stort søg i god kontakt med
fører. Stilen er god med højt båret ho-
ved, lidt kort galopaktion og hale-
rørelse.
Dina over Shjanne på format og stil.
Senjas G Shjanne bedste Engelsk
Setter.

BVito – PDirtyDancer:
Vito anlægger i høj fart et stort og no-
get offensivt søg. Stilen er smuk med
højt båret hoved og en energisk gal-
opaktion. Den har 2 forkerte vendin-
ger i venstre side.
Dirty Dancer anlægger i høj fart et
meget stort veldækkende søg foran
fører. Stilen er som i det foregående
slip prima.
Dirty Dancer over Vito p.g.a. bedre
søgsoplæg.
Vito bedste breton.

PDirtyDancer – ISDina:
Dirty Dancer anlægger et stort vel-
dækkende søg i høj fart og en prima
stil. Opnår stand, løser selv. Fortsæt-
ter i et stort og veldækkende søg i god
kontakt.
Dina anlægger i starten et stort vel-
dækkende søg i høj fart og i en smuk
stil. Søger op til skovkant og forsvin-
der mellem træerne,men kan hurtigt
kaldes tilbage på anvist terræn, hvor-
efter søget præges af enkelte stop og
hovedet sænkesmomentvis.
Dirty Dancer over Dina.
Dina bedste Irsk Setter.
Pointer Dirty Dancer, fører Alex

Nissen, hermed prøvens bedste
hund.
Sven-Aage Vad
H.P.Clausen.

Sted: Fyn
Prøvedato: 22-09-07
Dommer:Knud Johansen

Navn:Rosendalens Sam
St.bogsnr.: 09151/2002
Fører:EdvardHolm
KatalogNr.: 13
Sam slippes på stubmark i modvind,
hvor han arbejder i et passende søg
med gode udslag til begge sider. Far-
ten er god. Stil hvor hovedføringen er
i forlængelse af ryglinjen og derun-
der. Momentvis halerørelse.Han ar-
bejder i en kraftfuld galopaktion.
Han holdes for flere harer gennem
slippet.Der var ikke fugle.
I anden omgang slippes han i roe-
mark i modvind, hvor han arbejder
på bedste vis. Der kommer fugl på
vingerne fra det område hvor Sam
befinder sig - han er rolig da fuglen
flygter - Sam går frem til det område,
hvor fuglen har smidt sig og sammen
med makkerhunden, der også er
kommet til for at “hjælpe” får de fug-
len på vingerne. Der kommer flere fa-
saner på vingerne uden respekt.
Ingen præmie BK

Navn:SkovlykkesHilti
St.bogsnr.: 04407/2003
Fører:Erling Christensen
KatalogNr.: 14
Hilti slippes på stubmark i modvind,
hvor hun viser et aldeles fremragen-
de bredsøg i meget høj fart og i flotte-
ste stil med højt båret hoved og god
halerørelse. Hun arbejder i en kraft-
fuld glidende galop. I slippet holdes
hun for flere harer; men vi ser ikke
fugle.
I anden omgang slippes hun i roer i
modvind, hvor hun igen arbejder på
bedste vis. Hun opnår stand flere
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gange, hvor fasan flygter ret foran
hunden inden vi kommer frem for af-
vikling. Følger op på fugl og får fasan
på vingerne - går i søg og støder fasan
i god vind.
Ingen præmie BK

Navn:Papaya
St.bogsnr.: 01561/2004
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 19
Papaya slippes på stub i skrå mod-
vind, hvor hun viser et stort bredsøg
med enkelte forkerte vendinger i
starten af slippet. Farten er meget
høj og hun arbejder i en stil med højt
båret hoved og for det meste nedhæn-
gende hale. Galoppen er meget ener-
gisk. Der er ikke fugle i slippet.
Papaya afprøves i yderlig to slip i
roer, hvor hun arbejder på bedste vis
og i god kontakt til sin fører. I kanten
af roemark op mod remise opnår hun
stand. Da vi kommer frem løser hun -
går frem og opnår stand - på ordre
går hun villigt frem og rejser fasan -
hun er helt rolig i opfløj og skud. Der
flygter flere fugle fra området. Fasa-
nen skydes ikke. Senere lægges Pa-
paya af og der kastes en fugl og sky-
des over hunden. Der er ro i kast og
skud - viser god apport og god afleve-
ring.
1. Præmie BK

Navn:Dine
St.bogsnr.: 09649/99
Fører:KurtMarquart
KatalogNr.: 21
Dine slippes på stub i modvind, hvor
hun viser et stort søg med brede ud-
slag til begge sider. Farten er meget
høj og hun arbejder i en flot stil med
højt båret hoved og momentvis hale-
rørelse. Galoppen er meget energisk.
Hun respekterer hare - senere opnår
hun stand ved remise. På ordre går
hun frem i flere tempi - løser og går i
søg.Vi ser ikke vildt i situationen.
I anden omgang i roemark arbejder
Line på bedste vis og i god kontakt til

sin fører. Ved hegn opnår hun stand -
hun rykker og tager atter stand. Der
flygter en fasan, som Dine ikke har
direkte kontakt til, fra den anden
side af diget -da Dine får ordre til at
rejse går hun i søg.
Ingen præmie BK

Navn:Dona
St.bogsnr.: 01563/2004
Fører: Torben Reese
KatalogNr.: 23
Dona slippes på sennepsmark og
græs i modvind, hvor hun arbejder i
et stort søg med brede udslag til beg-
ge sider. Farten er meget høj og stilen
flot med højt båret hoved og med god
halerørelse. Hun arbejder i en kraft-
fuld energisk galop. Over en bakke-
top kommer Dona meget tæt på mak-
kerhundens stand - hun har ikke mu-
lighed for at se makkerhunden før
hun er helt fremme ved denne - hun
sekunderer. Da vi kommmer frem
flygter fasan ret foran hundene, som
forholder sig rolige.
I anden omgang på raps- og stu-
bmark arbejder Dona i bedste søg
fart og stil;men vi opnår ikke at kom-
me til yderlig fugl.
Ingen præmie BK

Navn:Kiwi
St.bogsnr.: 07623/98
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 24
Kiwi slippes på sennepsmark og græs
i modvind, hvor hun arbejder i et
stort søg med brede udslag til begge
sider. Farten er meget høj og stilen
flot med højt båret hoved og livlig ha-
lebevægelse. Hun bevæger sig over
marken i en kraftfuld energisk gli-
dende galop. Hun går op over bakke-
top og da vi kommer frem meldes der
stand. Makkerhunden er meget tæt
på den stående hund i en sekunde-
ring. Inden situationen bliver afvik-
let flygter fasan ret foran hundene,
der forholder sig rolige. Der skydes
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ikke i situationen. Senere skydes der
over Kiwi. Hun forholder sig rolig i
skud og kast - apporterer og afleverer
korrekt.
2. præmie BK

Dommer: Søren Lassen

Navn:BomstærkDjenka
St.bogsnr.: 05185/2004
Fører:KnudHansen
KatalogNr.: 3
Bomstærk Djenka slippes på græs og
stub i modvind. Søget er stort og vel-
anlagt, god bredde.Udnytter vind og
terræn fint. Korrekte vendinger. Far-
ten er meget høj. Stilen med særdeles
god galopaktion, højtbåret hoved og
fine halebevægelser.
Der er god kontakt til fører.Opnår
stand i hegn 2 gange, begge gange
løsner Djenka selv. Slippet forsættes
på den anden side af hegnet. Efterføl-
gende træder dommeren fasan op i
hegnet.Er lydig.
I efterfølgende 2 slip i roer er søget
ikke helt tilfredsstillende,søger nu
ofte frem i terrænet , farten og stilen
som i 1 slip. Bedre appel ønskelig. I
sidste slip ses fasan flygte fra områ-
det hvor Djenka befinder sig.
Ingen præmie BK

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15405/99
Fører: Linda Larsen
KatalogNr.: 10
Chili viser i modvind og i roer et stort
og velanlagt søg med store gode ud-
slag. Korrekte vendinger. God udnyt-
telse af vind og terræn. Farten meget
høj. Stilen er godmed kraftfuld galop,
højt båret hoved og fine halebevægel-
ser. God kontakt til fører,lydig og
velført.
I 2 slip opnår Chili højrejst
stand.Avancerer villigt på ordre og
rejser præcist fasan. Der er ikke ro i
opflugt og skud, Chilli preller. Fasan
aporteres og afleveres korekt.
Ingen præmie BK

Sted: Vestsjælland
Prøvedato: 24-09-07
Dommer:Niels Erik Krüger

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15468/2003
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 19
Irsk Setter Chili starter i god vind i
roer, farten er høj, stilen god med højt
ført hoved, og en let aktion, og pæn
haleføring. Søget er stort og lagt godt
foran sin fører, bruger vind og terræn
godt. Chili opnår stand tæt på vej, in-
den vi er helt oppe, flygter fasan et
stykke foran Chili, der udviser ro i
opflugt. Ny stand, fasan undviger og
løber ud til roekanten og letter, Chile
er rolig i opflugt. Senere ses fasan
flygte fra områdemed høje bynker, si-
tuationen kan ikke bedømmes.
Andet slip i roer, viser Chili et godt
søg bruger vind og terræn på bedste
vis. Chance til fasan først i slippet.
Slutter med stand, avancerer beher-
sket og rejser præcist fasan, ro i op-
flugt i opflugt og skud, viser god ap-
port.
2 præmie BK

Navn:Papaya
St.bogsnr.: 01561/2003
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 20
Irsk Setter Papaya slippes i god vind i
roer, her søger hun i en god fart og
stil, hoved føres i ryglinie, galopaktio-
nen er god, pæn haleføring med mo-
mentvis rørelse. Søget er stort og godt
tilrettelagt, bruger vind og terræn
godt. Papaya opnår stand fremme i
terrænet, inden situationen bliver
jagtbar, letter fasan ret foran Papaya,
den flygtende fasan trækker flere
med til skovs, Papaya forholder sig
rolig i opflugt.
Afprøves igen i roer, går som i første.
Papaya når lige at markerer, da fasan
flygter, respekt i opflugt.Har yderlige
en chance. Prøves i to slip mere, går
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som tidligere, støder nyslået ager-
hønemed respekt.
Ingen præmie BK

Navn: Indi
St.bogsnr.: 15120/2001
Fører:OleHalberg
KatalogNr.: 21
Irsk Setter Indi afprøves i god vind i
roer, farten er høj, stilen er med højt
ført hoved, en god galopaktion, høj
haleføring med momentvis rørelse.
Indi søger stort og godt tilrettelagt,
bruger vind og terræn godt. Indi kom-
mer til område med høje bynker, flere
fasaner ses i luften, situationen kan
ikke bedømmes.
Indi afprøves yderlige tre gange i
roer, viser samme fart søg og stil som
i første, Indi støder stor flok høns, vi-
ser prompte respekt, har yderlige to
chancer til fugl som ikke udnyttes.
Ingen præmie BK

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15405/99
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 22
Irsk Setter Chili afprøves i roer i god
vind. Farten er høj, og stilen er god,
hovedet føres i ryglinie eller der over,
en dejlig let aktion, og god haleføring.
Søget er stort men noget egenrådig,
kontakten til fører kunne være bedre,
Chili burde kunne kaldes til orden
ved makkers stand, makker går i søg
igen, inden det bliver kriminelt for
Chili.
Andet slip i roer, viser Chile et meget
stort og godt tilrettelagt søg med god
udnyttelse af vind og terræn, trættes
lidt til sidst i det lange slip. Chili af-
prøves i to slip mere, går som i andet
slip, har to chancer der ikke bliver
udnyttet.
Ingen præmie BK

Navn:Dona
St.bogsnr.: 01563/2004
Fører: Torben Reese
KatalogNr.: 24

Irsk Setter Dona afprøves i roer i god
vind. Hun afsøger terrænet i et stort
og godt anlagt søg i god kontakt til
fører. Farten er høj, stilen er smuk
med høj hovedføring en god let aktion
og pæn haleføring.Dona opnår stand,
avancerer villigt på ordre, og rejser
en stor flok høns, komplet ro i opflugt
og skud, apporterer korrekt den an-
skudte fugl.
Senere afprøves Dona på en meget
kuperet stubmark. Farten er høj, stil-
en god hovedet føres i ryglinie eller
der over, en god galopaktion, halen
føres pænt, med bevægelse. Der
springer en hare, Dona kan holdes,
men kort efter flygter endnu en hare,
og denne gang er fristelsen for stor
for Dona, hun forfølger den langt,
trods førers inderlige protest.
Ingen præmie BK

Navn:Dina
St.bogsnr.: 15467/2003
Fører: JohnBak
KatalogNr.: 25
Irsk Setter Dina slippes i roer i god
vind.Hun viser etmeget stort og vire-
ligt godt tilrettelagt søg, bruger vind
og terræn på bedste vis. Farten erme-
get høj, stilen smuk, hovedet føres i
ryglinie eller der over, hun viser en
let langstrakt galopaktion, pæn hale-
føringmedmomentvis rørelse.
Dina løber ind i vildtbeplantning
langs skov og forsvinder, fører går
frem og leder efter hende, men kom-
mer desværre, til træde fasan op,
Dina kommer frem af beplantningen
og viser respekt for den flygtende fa-
san.
Senere nægter Dina at sekunderer
stående partner, og går foran.
Ingen præmie BK

Navn:Kiwi
St.bogsnr.: 07623/98
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 26
Irsk Setter Kiwi slippes i roer i god
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vind. Kiwi anlægger et tilpas stort
søg, bruger vind og terræn godt. Far-
ten er moderat til god. Stilen præges
af høj ført hoved og god haleføring.
Galopaktionen er noget anstrengt.
Kan kaldes til orden ved makkers
stand. Andet slip i roer, går Kiwi sig
meget op, søger nu stort og godt an-
lagt, aktionen er nu god. Desværre
støder Kiwi høns i god vind, viser re-
spekt i opflugt. Senere når hun lige at
tage stand, hvorefter høns flygter ret
foran hende.
Afprøves en gang til, går som i andet
slip, men nægter at respekterer mak-
kers stand.
Ingen præmie BK

Dommer: Søren Stenhøj

Navn:Englysts Corgi
St.bogsnr.: 00720/2004
Fører:Arne Englyst
KatalogNr.: 3
Englysts Corgi starter på senneps-
mark i god vind. Corgi anlægger her
et fornuftigt søg med brede udslag og
tilpas reviering mellem slagene.
Søget kunne godt være mere konti-
nuerligt. Farten er høj, præget af en
god galopaktion. Hovedet føres i ni-
veau med ryglinien. Der er moment-
vis halerørelse. Corgi er for det meste
i god kontakt til sin fører.
2. slip i roer i god vind. Her arbejder
Corgi godt i høj fart. Søget kunne
godt være lagt i bedre kontakt med
fører. Corgi går stort set usvækket
hele slippet igennem.
3. slip på stub i god vind. Corgi søger
op i remise, hvor flere fasaner ses let-
te. Situationen kan ikke bedømmes.
På marken er søget fortsat noget
ustruktureret.
4. slip på stub i god vind. Her arbej-
der Corgi godt, men opnår intet posi-
tivt.
Ingen præmie BK

Dommer:ClausNielsen

Navn:Rosendales Candy
St.bogsnr.: 09150/2002
Fører:Ole Pedersen
KatalogNr.: 14
Candy slippes i roer i god vind og an-
lægger et stort søg med brede udslag
og passende afstand mellem slagene.
Går i høj fart med langstrakt galop.
Stilen er god med hoved ført i rygli-
nie. Candy kobles og trækkes tilbage
i god vind. Nu bliver dens søg noget
åbent. Den støder fasan i god vind og
preller.
Ingen præmie BK

Navn:Griffit
St.bogsnr.: 07578/1998
Fører: Susanne Schmidt
KatalogNr.: 15
Griffit slippes i roer i god vind. An-
lægger et stort arealdækkende søg
med god udnyttelse af vind og ter-
ræn. Vender korrekt mod vinden.
Farten er høj med en langstrakt gal-
op og i god stil med livlige halerørel-
ser og høj hovedføring.
Griffit er ude i yderlige 4 slip, hvor
hun bevare sit gode indtryk fra tidli-
gere. I 3. slip har den en standmed en
lang opfølgning uden påvisning af
vildt.
I 5. slip opnår den stand i remise. På
rejse ordre rykker hun kort og rejser
fasan. Hun er rolig i opflugt og skud.
Hun laver en korrekt apportering.
1. Præmie BK

Bramming
Prøvedato: 27-09-07
Dommer:Asger Stein

Navn:Gaudy
St.bogsnr.: 15469/2003
Fører:Niels Erik Krüger
KatalogNr.: 3
Gaudy starter i et passende stort søg
i god kontakt til sin fører. Farten er
god, stilen fin med høj hovedføring og
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energisk galopaktion. Partner
præsterer fugl på anvist terræn. Ga-
udy afprøves i endnu to slip, hvor han
arbejder godt. Han forsømmer slutte-
ligt at sekundere ståendemakker.
Ingen Præmie BK

Dommer:Børge Sommer

Navn:Dine
St.bogsnr.: 09649/1999
Fører:KurtMarquart
KatalogNr.: 17
Dine slippes på græs i god vind. Her
anlægger hun et stort og godt tilrette-
lagt søg, godt på bredden og med til-
pas afstand mellem slagene. Farten
er høj. Stilen god. Galoppen lang-
strakt. Hun opnår stand som hun
selv udløser inden vi når frem.
Senere kaster Dine sig rundt i liggen-
de stand. På ordre rejser hun villigt
og præcis singelhøne. Hun er rolig i
opflugt og skud, og hun viser en gos
apport. Dine har i slippet en spinkel
chance til en singel mere sommakker
finder.Dine ermeget lydig og velført.
I 2. slip arbejder Dine som i første,
ved dige opnår hun kontakt, og sin-
gelhøne letter under hendes forsøg på
at nagle den. Dine er komplet rolig i
opflugt. Dine viser hun kan arbejde
ubesværet i 20min.
1.Pærmie BK

Navn: Indi
St.bogsnr.: 15120/2001
Fører:OleHalberg
KatalogNr.: 23
Indi slippes på græs i god vind. Her
anlægger han et stort og godt søg,
godt på bredden og med tilpas af-
standmellem slagene.
Farten er høj. Stilen meget flot med
højt båret hoved og livlig halerørelse.
Galoppen virker let og elegant. Der
var i slippet 2 gange chancer til sin-
gelhøne som makker opnår kontakt
med.

I 2. slip arbejder Indi som i første
stort og godt. Der var i slippet spinkel
chance til singelhøne som makker
finder.
3. slip som forgående, der var i slippet
chance til flokhøns som makker fin-
der.
4. slip i mose, her opnår Indi stram
stand, fasanhøne letter inden vi når
frem og helt uden Indi er skyld heri,
Indi er rolig i opflugt.
Ingen præmie BK

Sted: Sulsted
Prøvedato: 28-09-07
Dommer:Ove Steen Petersen

Navn:Klippeøen`s C. Sill
St.bogsnr.: 12271/2002
Fører:Erik Rimmen
KatalogNr.: 6
Sill slippes i god vind på opharv og
brakmark, søget mangler her i star-
ten bredde, men straks hun kommer
op i brak bliver hendes søg stort og
veldækkende. Men trods sit gode søg
forbigår hun her lille flok fasankyl-
linger. Sill går i passende høj fart. Sti-
len med god galopaktion, høj hoved-
føring og spil i halen.
Sill afprøves i tre slip mere, går her
stort og godt med god kontakt til
fører. I 2. slip på lang stub og siv fin-
dermakker agerhøne. I 3. slip har Sill
flere stande på løbende agerhøns ved
hegn, hun udviser god respekt når de
letter. I sidste slip på meget høj raps-
mark, ser jeg flere fasaner der letter
fra området hvor Sill arbejder, samti-
dig er makker i kontakt med fasan
somSill også har chance til.
Ingen præmie BK

Navn:Klippeøen`s Tjako
St.bogsnr.: 12274/2002
Fører: Per Pedersen
KatalogNr.: 11
Tjako afprøves i god vind på vekslen-
de afgrøder i fire lange slip, hvor han
går i et stort og velanlagt bredsøg i
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god kontakt til fører. Farten er pas-
sende høj. Stilen med god kraftfuld
galopaktion, høj hovedføring og spil i
halen. I første slip opnår Tjako fast
stram stand, som han senere selv løs-
er, makker finder senere fasaner som
Tjako også har chance til. I sidste slip
på brakmark som ender med majs,
ser vi flere fasaner der letter hvor
Tjako arbejder, uden dette kan be-
dømmes.
Ingen præmie BK
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Sted: Bramming
Prøvedato: 30-09-07
Dommer:Tage Skov

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15468/03
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 1
Chili starter på græs og skrub i et
godt anlagt søg. Hun går i god fart og
god stil.
Der er god kontakt til fører.
Der var chance før høns, som letter
lidt fremme uden at Chili var i kon-
takt med dem. (Hun får strøm af
hegnstråd).
I senere slip søger Chili for det meste
snævert og er noget afhængig af mak-
kerhund. Hun trættes til slut.
Udgår VK

Navn:Lohmanns Jaffa
St.bogsnr.: 06083/05
Fører: FrankKrøyer
KatalogNr.: 3
Jaffa går på græs og skrub i et godt
anlagt bredsøg. Han går med høj fart
og god stil.
Der er god kontakt til fører.
Der var chance før agerhøns, som let-
ter uden at Jaffa er i kontakt med
dem.
I andet slip søger hun godt, dog noget
åbent og offensivt. Hun støder enlig
høne ved hegn og preller.
Udgår VK

Navn:Flanny
St.bogsnr.: 15407/99
Fører: Tony Andersen
KatalogNr.: 4
Flanny starter i brakmark. Hun går i
et godt anlagt bredsøg i høj fart og
god stil, enkelte forkerte vendinger.
Der er god kontakt til fører.
Hun opnår stand, men løser selv, da
makkerhund kommer til.
I senere slip søger Flanny godt og for-

nuftigt. Chance for enlig høne, som
makker har. Hun trættes til slut og
makkerhund finder fugl.
Udgår VK

Navn:Chiss
St.bogsnr.: 15466/03
Fører: Flemming Vilslev
KatalogNr.: 5
Chiss går i skrub og på græs i et stort
anlagt bredsøg i høj fart og god stil.
Der er god kontakt til fører.
Chiss respekterer ikke stående mak-
kerhund,men går foran.
Udgår VK

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15405/99
Fører: Linda Larsen
KatalogNr.: 6
Chili går i raps i et stort og velanlagt
bredsøg i høj fart og god stil.
Der er god kontakt til fører.
Hun sekunderer makkerhund spon-
tan.
I senere slip søger chile stort og godt,
dog enkelte forkerte vendinger. Hun
opnår stand for høns. Hønsene letter
lige før rejseordre. Hun er komplet
rolig i opflugt og skud.
Apporterer udkastet høne korrekt.
Fortsætter VK

Navn: DKCH DKBRCH Englysts
Canel
St.bogsnr.: 21152/97
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 7
Canel går i et stort offensivt og noget
åbent søg i høj fart og god stil.
Der er god kontakt til fører.
Hun har enkelt afstikker fra ter-
rænet. Enlig agerhøne letter i områ-
det, hvor Canel arbejder, uden at hun
er i kontaktmed den.
Hun opnår stand, går villigt frem,
men påviser ikke vildt.
I senere slip søger Canel fornuftigt.

DISKVinderklasseEfterår2007
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Hun opnår stand for enlig høne, rej-
ser på ordre og er rolig i opflugt og
skud.
Apporterer udkastet høne. er her no-
get hårdmundet.
Fortsætter VK

Navn:Gaudy
St.bogsnr.: 15469/03
Fører:Niels Erik Krüger
KatalogNr.: 8
Gaudy slippes i raps senere eng/brak.
Han går her i et godt anlagt bredsøg.
Farten er god og stilen er god.
Der er god kontakt til fører.
Der var spinkel chance til agerhøne.
I senere slip søger han stadig godt og
fornuftigt. Dækkes ved makker-
hunds stand.Han trættes til slut.
Udgår VK

Navn: Ibber
St.bogsnr.: 15123/01
Fører: Tony Andersen
KatalogNr.: 9

Ibber går i raps og i skrub i et godt
anlagt bredsøg i høj fart og god stil.
Der er god kontakt til fører.
Høns letter i området, hvor Ibber ar-
bejder, uden at han er i kontakt med
dem.
I andet slip opnår han hurtigt stand
for enlig agerhøne. Han rejser
præcist på ordre løbende høne. Der er
ro i opflugt og skud.Korrekt apport.
Fortsætter VK

Navn: Rødrypas Rider on The
Storm
St.bogsnr.: 20550/05
Fører: Jan Justesen
KatalogNr.: 10
Rider går på græs i et stort og velan-
lagt bredsøg, enkelte forkerte vendin-
ger i venstre side. Farten er høj og sti-
len er prima.
Der er god kontakt til fører.
Rider kan holdes for råvildt ved hegn.
Senere opnår Rider stand for ager-
høns . Før vi når helt frem går han

Ibber
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frem og rejser hønsene uden tilladel-
se. Han respekterer opflugten.
Udgår VK

Navn:KlippeøensC. Tjako
St.bogsnr.: 12274/02
Fører: Per Pedersen
KatalogNr.: 11
Tjako starter på græs noget småt,
men går sig op og anlægger et godt
bredsøg i god fart og god stil, sænker
dog hovedetmomentvis.
Der er god kontakt til fører.
I senere slip søger Tjako fornuftigt i
god fart og stil. Han dækkes af ved
makkerhunds stand. I slip opnår
Tjako stand for enlig høne ved hegn.
Han rejser villigt på ordre ind i heg-
net og er rolig i opflugt og skud. Han
apporterer korrekt.
Fortsætter VK

Dommer: Sv.Aage Vad

Navn:Papaya
St.bogsnr.: 01561/04
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 12
Papaya slippes på stub, hvor den an-
lægger et noget varieret søgsoplæg,
med nogle stop og er lidt førerafhæn-
gig. Har enkelte gode udslag. Farten
er fra god til høj. Stilen er god med
højt ført hoved, lidt kort galopaktion
og en lidt kedelig haleføring med
sparsomme bevægelser. Papaya af-
prøves i yderligere 2 slip, hvor den
starter noget forsigtigt men går sig
op som slippene skrider frem. Søgs-
oplæget er i dag for svingende til vin-
derklasse.
Udgår VK

Navn:Dona
St.bogsnr.: 01563/04
Fører: Torben Reese
KatalogNr.: 13
Dona slippes på stub, hvor den an-
lægger et stort veldækkende søg, der
til tider er lidt offentsivt anlagt, med

brede udslag og korrekte vendinger
og i god kontakt til føreren. Farten er
høj. Stilen er smukmed højt båret ho-
ved, lang kraftfuld galopaktion, en
lidt kedelig haleføring. Dona respek-
terer hare.
2. slip i kartofler, viser Dona igen et
godt søg og kaster sig i stand. På or-
dre avancerer Dona behersket og rej-
ser præcist agerhøns, der er ro i op-
flugt og skud. der kan ikke fældes
fugl pga sikkerhed.
Der kastes en fugl og Dona er rolig i
udkast og skud og apporterer kor-
rekt.
Fortsætter VK

Navn:Griffit
St.bogsnr.: 07578/98
Fører: Susanne Schmidt
KatalogNr.: 14
Griffit slippes på stub, hvor den i
starten viser et begrænset søgsoplæg
men som slippet skrider frem, bliver
søget stort og godt anlagt med brede
udslag og i god kontakt til føreren.
Farten er høj. Stilen er smuk med ho-
vedet ført i niveaumed ryggen og der-
over, en energisk galopaktion og pæn
haleføring med livlige bevægelser.
Griffit kaster sig i stand, kort efter
letter agerhøns ret foran Griffit, der
respekterer.
2. slip i kartofler viser Griffit igen et
godt anlagt søg og sekunderer tæt på
makkerhunden der ligger i stand.
Chance til agerhøns.
3. slip på stub søg, fart, stil som tidli-
gere. Her var chance til 2 gange ager-
høns.
Udgår VK

Navn:Kiwi
St.bogsnr.: 07623/98
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 16
Kiwi afprøves på stub, hvor den viser
et stort veldækkende søg med brede
udslag og god reviering og i god kon-
takt til føreren. Farten er høj. Stilen
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er smukmed højt ført hoved, en kraft-
fuld galopaktion og pæn haleføring
med bevægelser. Agerhøns på anvist
terræn. 2. slip i kartofler søg, fart stil
som tidligere. Kiwi støder agerhøns,
respekterer opflugten. 3. slip på stub
søger Kiwi igen godt. Støder ager-
høns, viser respekt.
Udgår VK

Navn:Rosendales Sam
St.bogsnr.: 09151/02
Fører:EdvardHolm
KatalogNr.: 18
Rosendales Sam slippes på stub, hvor
den viser et stort veldækkende søg
med brede udslag, god reviering og i
god kontakt til føreren. Farten er høj.
Stilen er smuk med høj hovedføring,
en energisk galopaktion og pæn hale-
føring med bevægelser. 2. slip i kar-
tofler bliver søget til tider noget of-
fentsivt anlagt, har til sidst i slippet
nogle markeringer. Sam afprøves i
yderligere 2 slip på stub, hvor søget
igen er stort og godt anlagt, fart og
stil som tidligere. I 4. slip opnår Sam
en flot højrejst stand ved hegn, korri-
gerer en gang og nagler fuglene,
avancerer villigt på ordre og rejser
præcist agerhøns, der komplet ro i op-
flugt og skud. Sam viser en god og
sikker apportering.
Fortsætter VK

Navn:SkovlykkesHilti
St.bogsnr.: 04407/03
Fører:Erling Christensen
KatalogNr.: 19
Skovlykkes Hilti slippes på stub,
hvor den viser et stort veldækkende
søg med brede udslag, god reviering
og i god kontakt til føreren. farten er
meget høj. Stil fortrinligt, med højt
båret hoved, en lang jordvindende
galopaktion og pæn haleføring med
bevægelser. Hilti opnår stand, løser
selv. Hilti viser senere sekundering.
Hilti afprøves i yderligere 3 slip, hvor
den bevarer indtrykket fra 1. slip.

Hilti respekterer springende råvildt
og har i 3. slip chance til agerhøns. I
4. slip kommer Hilti sammen med
makkerhunden for tæt på en flok
agerhøns som flygter, viser respekt.
Udgår VK

Navn:SheantullaghGlenn
St.bogsnr.: 03659/02
Fører: Torben Reese
KatalogNr.: 20
Sheantullagh Glenn slippes på stub,
hvor den anlægger et stort og noget
tilfældigt anlagt søg. Søget er pri-
mært anlagt langs hegn og skel, har
dog enkelte gode slag på marken.
Farten er meget høj. Stilen er fortrin-
ligt, med højt ført hoved, en kraftbe-
tonet galopaktion og pæn haleføring
med bevægelser.
Glenn opnår en smuk højrejst stand
som holdes længe.På ordre avancerer
den villigt og rejser præcist agerhøns,
der er ro i opflugt og skud. Glenn ap-
porterer korrekt.
2. slip på stub anlægger Glenn et
stort veldækkende søg med brede ud-
slag og god reviering og i god kontakt
til føreren.Fart og stil som tidligere.
Fortsætter VK

Navn:Tilde
St.bogsnr.: 02064/2000
Fører:Ole Schmidt
KatalogNr.: 21
Tilde afprøves på stub, hvor den viser
et stort og godt anlagt søg med brede
udslag og god reviering og i god kon-
takt til føreren. Farten er høj. Stilen
smuk med høj hovedføring, lang gal-
opaktion og pæn haleføring med
sparsomme bevægelser. Agerhøns på
anvist terræn. Tilde afprøves i yderli-
gere 2 slip, hvor den bevarer indtryk-
ket fra 1. slip. Tilde opnår i 3. slip en
lidt usikker stand, agerhøns flygter
fra området. Senere ny stand, ager-
høns letter ret foran Tilde.
Udgår VK
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Navn:KlippeøensCSill
St.bogsnr.: 12271/02
Fører:Erik Rimmen
KatalogNr.: 22
Klippeøens C Sill slippes på stub,
hvor den alægger et stort og godt an-
lagt søg, med god udnyttelse af vind
og terræn. Sill søger med god kontakt
til føreren. Farten er høj. Stilen er
smuk med høj hovedføring, lang smi-
dig galopaktion, pæn haleføring med
sparsomme bevægelser. Agerhøns på
anvist terræn.
2. slip i kartofler søger Sill igen godt,
dog kunne bredden på søget ønskes
større. Fart og stil som tidligere.
Chance til agerhøns. 3. slip på raps
søger Sill igen godt, kommer sammen
med makkerhunden for tæt på ager-
høns som flygter, Sill respekterer.
Udgår VK

Navn:Dine
St.bogsnr.: 09649/99
Fører:KurtMarquart
KatalogNr.: 23
Dine slippes på stub, hvor den an-
lægger et passende stort veldækken-
de søg i god kontakt til føreren.
Farten er god. Stilen er præget af en
hovedføring i niveau med ryggen, en
lidt kort galopaktion og en kedelig
haleføring. Dine støder agerhøns, vi-
ser respekt. 2. slip på stub senere
kartofler, viser Dine i starten et pas-
sende stort søg, der senere bliver for
snævert anlagt. Stilen er nu præget
af til tider for lavt ført hoved og en no-
get kort galopaktion. Dina respekte-
rer råvildt. Stil og format slår i dag
ikke til i vinderklasse.
Udgår VK

Til 2. heat overgår 7 hunde,
somvi har opdelt i 2 grupper:

Gruppe 1:
Ibber – Donna – Rosendales Sam.

Gruppe 2:
Sheantullagh Glenn – Chile – Eng-
lyst Canel – Klippeøens C.Tjako

Efter lodtrækningen er
startrækkefølgen:

Chili – Glenn – Canel – Ibber – Tjako
– Sam –Donna.

2. heat og matchningen foregår i en
stor rapsmark.

Chile-Glenn
Chile går I et velanlagt søg I god kon-
takt. Hun har et lille minus på hale-
føringen.
Glenn starter i et planløst søg, som
bedres noget. Stilen er prima.Han in-
teresserer sig noget for hegn.
Chili over Glenn i slippet

Canel-Ibber
Canel anlægger et velanlagt søg i god
fart og stil. Hun opnår liggende stand
i raps for agerhøns. Før rejseordre let-
ter hønsene. Der er komplet ro i op-
flugt og skud.
Ibber anlægger et stort og velanlagt
bredsøg i høj fart og prima stil. Han
opnår stand et slag længere ude,
umiddelbart efter makker opnår
stand.Han løser og kaldes fra.
Canel over Ibber i slippet

Tjako-Sam
Tjako anlægger et velanlagt bredsøg i
høj fart og prima stil. Støder høns ved
hegn og respekterer. Kort efter stand.
Han nægter, trods førers høje stem-
meføring, at gå frem.
Sam søger noget snævert og har en-
kelte opbremsninger i søget.Er van-
skelig at holde vedmakkers stand.
Tjako udgår. Sam fortsætter

Donna-Sam omprøves
Donna anlægger et velanlagt søg.
Hun opnår hurtigt stand for enlig
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høne. Denne letter uden hundens
skyld,menDonna preller.
Sam trækker på fært noget bag
stående makkerhund. Sam dækkes
af ved situationen.
Donna udgår. Sam fortsætter

Tilmatchning overgår
følgende hunde:

Sam–Glenn – Chili – Canel – Ibber

Sam – Glenn
Sams søg bliver noget snævert, og der
mangler energi.
Glenn søger godt og fornuftigt på
bredden.
Sam 5.vinder
Glenn 4.vinder

Chili – Canel
Begge søger godt på bredden, men
medCanel som den toneangivende.
Chili 3.vinder

Ibber – Canel
Begge hunde anlægger et velanlagt
bredsøg. Med hensyn til fart, stil og
energi ligger Ibber over Canel.
Canel 2. vinder
Ibber 1. vinder

Motivering:

5.vinder Rosendales Sam, ejer og
fører EdvardHolm.
Sam er en hund af godt format. Han
har haft en fugletagning med alt i or-

den. Slået på fugl i 2.heat. Uro ved
makkers stand og mangel på energi
til slut betinger placeringen.

4. vinder DKJCH Sheantullagh
Glenn, ejer og fører Torben Ree-
se.
Glenn er en stilren hund af meget
stort format, har anmærkninger på
søget dagen igennem.

3. vinder Chili, ejer Jan Lorent-
sen, fører LindaLarsen
Chili er en hund af stort format. Hun
har på dagen en fugletagning uden
rejsning. Blev i matchningen slået på
søgsoplægget.

2. vinder DKCH DKBRCH Eng-
lyst Canel, ejer og fører Jørgen
Jensen
Canel er en hund af stort format.Hun
har på dagen to fugletagninger. Har
fra 1. heat minus på søgsoplæg og
stand uden påvisning af vildt. Bliver i
matchningen slået på fart og stil.

1. vinder med HP Ibber, ejer og
fører TonyAndersen
Ibber er stilren hund af meget stort
format.Han har på dagen en komplet
fejlfri fugletagning. Vinder mat-
chningen på fart, stil og udholden-
hed.

Svend Aage Vad
Tage Skov (ordførende)
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Sted: Lundby
Prøvedato: 06-10-07
Dommer: Joakim Skovgaard Larsen

Navn:Gaudy
St.bogsnr.: 15469/2003
Fører:Niels Erik Krüger
KatalogNr.: 12
1. slip på stub i sidevind. Gaudy an-
lægger et godt søg med god bredde og
god afstand imellem slagene, udnyt-
ter vinden korrekt. Farten er god. Sti-
len er god med højt ført hoved, en
kraftig aktion og halen føres i rygli-
nie med momentvise bevægelser. Ga-
udy støder en enkel fasankok i god
vind, viser prompte respekt. Senere
opnår Gaudy højrejst stand på stub,
går villigt frem på ordre, kan ikke
påvise vildt.
2. slip i brak i god vind. Gaudy udvi-
ser et godt jagtsøg i tæt brak med god
kontakt til føreren. Gaudy opnår høj-
rejst stand, går villigt frem på ordre
og rejser præcist fasan, ro i opflugt og
skud, fasan fældes, udviser god ap-
port.
3. slip på stub i modvind. Søg, fart og
stil som 1. slip. Chance til enlig ager-
høne i god vind som trædes op bag
Gaudy samt enlig agerhøne i god
vind sommakkerhund finder.
Fortsætter VK

Navn: Huntman´s A.L. Skrållan
(Sille)
St.bogsnr.: 09671/2002
Fører:Eva Egeberg Andersen
KatalogNr.: 15
1. slip på stub senere brak i sidevind.
Sille anlægger på stub et godt søg
med god bredde og god afstand imel-
lem slagene, udnytter vinden kor-
rekt. Senere i brak udviser Sille et
lidt for offensivt søg med manglende
kontakt til føreren. Farten er god. Sti-
len er god med højt ført hoved, en
energisk galopaktion, halen føres i

ryglinie med momentvise bevægel-
ser. Sille har i brak chance til flere fa-
saner i god vind..
2. slip i roer i god vind.Kort efter Sille
er sluppet støder hun flere fasaner og
preller disse.
Udfår VK

Dommer:Leif Hermann

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15405/99
Fører: Linda Larsen
KatalogNr.: 5
Chili arbejder i roer i et for det meste
godt anlagt søg, har dog flere forkerte
vendinger.
Farten er høj, stilen med højt ført ho-
ved en let galopaktion og en lidt hæn-
gende hale.
I andet slip arbejder Chili fortsat
godt, opnår stand, følger godt op på
løbende fasan af flere omgange,
men til slut flygter denne, Chili er ro-
lig. Senere ny stand, da fører er oppe
flygter fasan umotiveret og Chili
preller.
Udgår VK

Navn:Flanny
St.bogsnr.: 15407/99
Fører:Kim Jacobsen
KatalogNr.: 8
I 1. slip arbejder Flanny i et meget
stort og velrevierende søg i god kon-
taktmed fører.
Farten er meget høj, stilen med højt
ført hoved, en kraftfuld galopaktion
samt hale hale føres svagt hængende.
I andet slip arbejder Flanny nu noget
offensivt og åbent og forbigår derved
fasan, som trædes op.
Flanny er ude i en tredje omgang og
opnår hurtigt stand, fasan flygter
umotiveret da fører og skytte er
næsten oppe.
Situationen er jagtbar og der skydes i
luften. Flanny er rolig i opflugt og

FJD’sVinderklasseEfterår2007
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skud. Viser senere god apport på ud-
kastet fugl.
Fortsætter VK

Dommer:Lars Nielsen

Navn:Englysts Canel
St.bogsnr.: 21152/97
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 22
Starter på stub, søger her hurtigt til
hegn, men har nogle enkelte gode
slag på stub,hvor stilen er med hoved
i ryglinie, god galopaktion, senere i
roer anlægger her et godt søg, mak-
kerhund finder fugl.2, slip i roer/stub,
anlægger et velrevierende bredsøg i
god kontakt med fører, opnår stand
avancere villigt på ordre, kan ikke
påvise vildt, der ses ikke vildt i slip-
pet.3, slip anlægger her på stub et
godt søg,bevarer indtryk fra tidlige-
re, respektere springende råvildt.
Udgår VK

Navn:SheantullaghGlenn
St.bogsnr.: 03659/02
Fører: Torben Reese
KatalogNr.: 24
Anlægger i roer et i starten noget
åbent søg i høj fart, kaldes til orden
og anlægger herefter et godt søg,
makkerhund finder fugl. 2, slip i roer
og stub anlægger her et velrevieren-
de søg i god kontakt med fører, stilen
er med hoved i og over ryglinie, kraft-
fuld galopaktion, der ses ikke vildt i
slippet. 3, slip på stub bevarer ind-
tryk fra tidligere.
Udgår VK

Navn: Indi
St.bogsnr.: 15120/01
Fører:OleHalberg
KatalogNr.: 26
Anlægger i roer i god fart et godt
bredsøg, opnår stand, avancere villigt
lidt trevent på ordre og rejser præcist
fasan som ligger ret foran Indi, som
forholder sig acceptabel rolig i op-

flugt og skud. Der skydes forbi.2, slip
anlægger her på stub et godt bredsøg
i passende fart, stilen er med højt
båret hoved og en noget kort galopak-
tion. Der bliver kastet en fugl for
Indi, som forholder sig rolig i udkast
og skud, apportere korrekt.
Fortsætter VK

Navn:Tilde
St.bogsnr.: 02064/00
Fører:Ole Schmidt
KatalogNr.: 28
Anlægger i høj fart et godt bredsøg i
roer, støder fasan, som Tilde ikke kan
dy sig for at prelle.
Udgår VK

FJDVKSydsjælland 2. heat
ogMatchning.
7 hunde til eftermiddagens videre af-
prøvning.
Svære betingelser med svag vind fra
skiftende retninger.
Rangereret: ES Senja’s G Schjanne, P
Nicoly’s I Rico, IS Gaudy, IS Indy, IS
Flanny,P Astrup’s Nadia,ESCleo.

Efter lodtrækning starter vimed
Cleo – Shjanne
Begge arbejder stort og velrevieren-
de, Shjanne har dog teten og Cleo går
på afsøgt terræn.
Shjanne over Cleo.
Begge fortsætter.

Gaudy - Flanny
Begge starter stort og godt, men som
slippet skrider frem bliver Flanny no-
get offensiv og slutter med et slag
langt bagud i terræn. Gaudy holder
sit søg.
Gaudy over Flanny
Gaudy fortsætter.
Flanny omprøves.

Nadia – Indy
Begge starter stort og godt, men Na-
dia bliver noget offensiv og slutter
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med at forlade anvist terræn.
Indy holder sit søg.
Indy over Nadia.
Indy fortsætter
NadiaUdgår.

Rico – Flanny
Begge arbejder korrekt på den svage
vind,Rico tager dog føringen og ligger
over Flanny.
Rico over Flanny.
Begge fortsætter.

Tilmatchning er der 6 hunde
rangeret fra top.
ES Shjanne, P Rico, IS Gaudy, IS
Indy,ESCleo, IS Flanny.

Flanny –Cleo.
Cleo arbejder godt, men har flere
stop.
Flanny bliver igen lidt offensiv i
søget,men arbejder ufortrødent.

Indy –Gaudy.
Begge søger godt, men Gaudy ligger
formatmæssigt en klasse over Indy.

Gaudy –Rico.
Begge søger stort og godt. Rico slutter
dog bedst og Gaudy laver en koven-
ding.

Rico – Shjanne.
Begge søger godt med Rico som tone-
angivende.
Rico opnår stand, samtidig opnår
Shjanne stand langt ude.
Rico løser selv inden vi når frem.
Shjannemå holde længe, på ordre føl-
ger Shjanne godt op på løbende fa-
san, får naglet denne og rejser på or-
dre præcist, ro i opflugt og skud.Viser
en sikker apport.

Motivering:
6. vinder: ES. Cleo fører: Øystein
Grandorf.
Cleo er en hund af passende format,

der har gået sig op i 2. heat.
Flere stop i matchningen betinger
placeringen. 1 fugletagning u. rejs-
ning.

5.vinder: IS Flanny – fører: Kim Ja-
cobsen.
Flanny er en hund af stort format,
men søgsoplægget lidt åbent anlagt i
perioder betinger placeringen. 1 fug-
letagning u. rejsning.

4. vinder: IS Indy – fører: Ole Hal-
berg.
Indy er en hund af godt format, men
bliver slået i matchningen af en
større hund.
1. korrekt fugletagning.

3. vinder: IS Gaudy – fører: Niels E.
Krüger.
Gaudy er en hund af stort format
med en korrekt fugletagning, en ko-
vending i matchningen samt dags-
præstationen gør at Gaudy ikke kom-
mer længere.

2. vinder: P Niholys I Rico – fører:
Poul Fugl.
Rico er en hund af meget stort format
med en korrekt fugletagning på da-
gen.
Må se sig slået på fugl i finalen.

1. vinder:ES Senja’s G Shjanne –
fører:Erling Clausen.

+ HP Shjanne er en hund af stort for-
mat med 3 fugletagninger på dagen,
heraf en i finalen
Gør Shjanne til en værdig vinder.

JoakimSkovgaard Larsen
Lars Nielsen
Ordf. Leif Hermann
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Sted: Grindsted
Prøvedato: 05-10-07
Dommer: Sv.Aage Vad

Navn:Kiwi
St.bogsnr.: 07623/98
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 22
Kiwi anlægger på stub et stort for det
meste veldækkende søg med brede
udslag og god reviering og i god kon-
takt til føreren. Farten er høj. Stilen
er smuk med højt båret hoved, en let
til tider lidt kort galopaktion, pæn
haleføring med bevægelser. Der var i
slippet chance til agerhøns.
2. slip i skrub søger Kiwi igen godt,
søger i slutningen af slippet frem til
remise og bringer sig i kontakt med
fasan der letter. Her burde Kiwi vise
bedre respekt, er noget urolig.
Udgår VK

Navn:Papaya
St.bogsnr.: 01561/04
Fører: Jan Lorentsen
KatalogNr.: 25
Papaya afprøves på stub, hvor den vi-
ser et passende stort og godt anlagt
søg,med gode udslag og god reviering
og i god kontakt til føreren. Er til ti-
der påvirket af makkerhundens
førers fløjten. Farten er høj. Stilen er
fortrinligt, med højt båret hoved, en
lang smidig galopaktion, pæn hale-
føringmed bevægelser.
2. slip i skrub søger Papaya igen godt,
udnytter vind og terræn godt. Papaya
opnår stand, løser selv.
Der var fasaner på anvist terræn. 3.
slip i skrub søger Papaya igen godt
med udnytter desværre ikke flere
chancer til fasaner.
Udgår VK

Sted: Hejnsvig
Prøvedato: 05-10-07
Dommer:Lars Nielsen

Navn:Chiss
St.bogsnr.: 15466/03
Fører: Flemming Vilslev
KatalogNr.: 2
Anlægger på stub i god vind et velre-
vierende bredsøg i god fart, god gal-
opaktion, hoved for det meste i rygli-
nie, indimellem dog under ryglinie,
der ses ikke vildt. 2, slip bevarer her
indtryk fra tidligere, makkerhund
finder fugl.3, slip bevarer indtryk fra
tidligere, trættes dog i slutningen af
slippet
Udgår VK

Sted: Gørlev
Prøvedato: 07-10-07
Dommer:Anders Varming

Navn:SkovlykkesHilti
St.bogsnr.: 04407/2003
Fører:Erling Christensen
KatalogNr.: 9
Hilti slippes i agersennep. Hun an-
lægger her i starten et lidt åbent og
fremadrettet søg. Kaldes dog hurtigt
til orden. Farten er god. Stilen er god
med en god galopaktion, højt båret
hoved og let halerørelse. Hilti opnår
kortvarig stand, men en fasan flygter
ret foran Hilti som forholder sig rolig.
Kort efter letter endnu en fasan i
samme område også her er Hilti ro-
lig. 2. slip i roer. Her søger Hilti stort
og noget åbent, i høj fart og god stil.
Hilti kan holdes for råvildt. 3. slip i
roer. Her søger Hilti passende stort,
men søget er nu noget ensidigt i ven-
stre side.Misser derved chance for fa-
san som makker finder. 4. slip i roer.
Søger her passende stort, men mak-

DanmarksJægerforbundsVinderklasse
Efterår2007
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ker finder fasan.
Udgår VK

Navn:Dona
St.bogsnr.: 01563/2004
Fører: Torben Reese
KatalogNr.: 15
Dona slippes i agersennep. Hun an-
lægger et passende stort søg, med en-
kelte forkerte vendinger i venstre
side. Farten er god. Stilen er god med
en kraftfuld galopaktion, højt båret
hoved og let halerørelse. 2. slip i roer.
Her søger Dona igen passende stort,
men også her skæmmes søget af en
del forkerte vendinger, dennegang i
højre side. Misser derved chance for
fasan som makker finder. Dona viser
her sekundering. 3. slip i roer. Her
søger Dona igen passende stort. Fart
og stil som tidligere. Dona opnår
stand. Går på ordre meget trevent
frem. En fasan letter ret foran Dona
og hun preller.
Udgår VK

Navn:Griffith
St.bogsnr.: 07578/98
Fører: Susanne Schmidt
KatalogNr.: 16
Griffith slippes i agersennep. Hun
anlægger et stort og arealdækkende
søg. Farten er god. Stilen er god med
en lang smidig galopaktion, hovedet
ført i skulderhøjde og god halerørelse.
2. slip i roer. Her søger Griffith pas-
sende stort i god fart og stil. 3. slip i
roer. Igen søger Griffith stort og are-
aldækkende. Fart og stil som tidlige-
re. Desværre ingen fugle i slippet.
Fortsætter VK

Dommer: Søren Stærkær

Navn:Chili
St.bogsnr.: 15468/2003
Fører: Jørgen Jensen
KatalogNr.: 4
Chili starter på græs i modvind, og
anlægger et for det meste velanlagt,

dog undertiden noget cirklende, søg.
Farten er fra god til høj fart. Stilen er
fra tilpas til god. Hovedet føres i flere
niveauer i forhold til ryglinien. Gal-
oppen er smidig, men mangler mere
afspark. Halen føres med tilpasse be-
vægelser omkring ryglinie. Der god
kontakt til fører. Intet vildt i slippet.
I 2. slip i roer arbejder Chili i et godt
anlagt søg i høj fart og en god stil.
Chili er nu en dejlig hund at se på.
Der letter agerhøns fra afsøgt ter-
ræn.
I 3. slip på stub arbejder Chili igen
stort og flot. Chili slutter med, trods
førers protester, at gå forbi stående
makker. Intet vildt i slippet.
Udgår VK

Navn: Ibber
St.bogsnr.: 15123/2001
Fører: Tony Andersen
KatalogNr.: 6
Ibber starter i sennepsmark, og an-
lægger et meget stort, velanlagt søg.
Farten er høj, og stilen, der er fortrin-
lig, er præget af hovedet ført over ry-
glinie. Galoppen er lang og kraftfuld.
Halen føres med sparsomme be-
vægelser i og under ryglinie. Der er
god kontakt til fører.
Ibber afprøves i yderligere 3 slip i
roer, græs, stub og fodermarvkål, og
bevarer det gode indtryk lige til det
sidste. Ibber viser stor jagtlyst og god
kondition, og er dagen igennem lydig
og velført. I 3. slip på stub har Ibber
en stand, som den selv løser. Kort ef-
ter flygter en fasankok fra området.
Ibber respekterer prompte. Senere er
der 2 spinkle chancer for fasaner ved
et højt stendige.
I 4. slip i fodermarvkål opnår Ibber
hurtigt en højrejst stand, den avance-
rer villigt på ordre og rejser præcist
en løbende fasan. Der letter flere fa-
saner til siden for Ibber, der er rolig i
opflugt og skud. Ibber udfører en god
apport på den fældede fasan.
Fortsætter VK
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Navn:Lohmann´s Jaffa
St.bogsnr.: 06083/2005
Fører: FrankKrøyer
KatalogNr.: 8
Jaffa starter i roer, og anlægger i
starten et noget åbent søg, der dog se-
nere bedres til et godt søg. Farten er
høj, og stilen, der er god, er præget af
hovedet ført i ryglinie, og en lang,
smidig galop-aktion.Halen føres
uden bevægelser under ryglinie. Der
er god kontakt til fører. Makker be-
handler fugl.
Jaffa afprøves i yderligere 3 slip i
roer, stub og fodermarvkål, og viser
stor intensitet og god kondition.
Søget er nu godt og velanlagt. Farten
er til stadighed høj. Stilen er svingen-
de, på åben mark har Jaffa perioder
med lav hovedføring, ligesom galop-
pen momentvis er kort. I 2. slip re-
spekterer Jaffa springende råvildt.
Intet vildt i slippet. I 3. slip på stub
behandler makker fugl. Jaffa opnår
en højrejst stand ved et stendige
umiddelbart efter makker. Inden vi
får afviklet makkers situation, ryk-
ker Jaffa en enkelt gang og fasaner
flygter fra hegnet. Jaffa respekterer
prompte. I 4. slip i fodermarvkål op-
når Jaffa en højrejst stand, den avan-
cere villigt frem og ind i et buskads,
hvor en fasan letter lidt til siden for
Jaffa, der viser fuld respekt. Fuglen
kan ikke fældes, senere udfører Jaffa
en god apport på en udkastet fugl.
Fortsætter VK

2. heat ogmatchning på DJ´s Vin-
derklasseprøve ved Gørlev søn-
dag den 7. oktober 2007.

Dommere: Søren Stærkær (ord-
førende), hold 1 - Anders Var-
ming, hold 2 og Søren Stenhøj
Jørgensen, hold. 3.

Efter formiddagens afprøvninger,
blev vi i dommerteamet enige om at
medtage 9 hundemed fugletagninger

samt 2 hunde uden fugletagninger til
eftermiddagens afprøvninger.
På baggrund af formiddagens
præstationer er hundene inddelt i føl-
gende kategorier – nævnt i range-
ringsrækkefølge (bedst rangeret
hund nævnt først):

Kategori 1-hunde:
Katalog nr. 7 Gordon Setter Ny-
markens Hopper, ejer og fører Lau-
ge S. Larsen: betydeligt format, 1 fug-
letagning uden rejsning – anmærk-
ning: fejlfri.
Katalog nr. 11 Pointer Astrups
Dirty Dancer, ejer og fører Alex Nis-
sen: betydeligt format, 1 fugletagning
uden rejsning - anmærkning: fejlfri.

Kategori 2-hunde:
Katalog nr. 22 Gordon Setter
Ronja, ejer og fører Søren B. Thyge-
sen: et stort format, 1 fugletagning -
anmærkning: længe om at udpege
fuglen samt kraftigemarkeringer.
Katalog nr. 10 Engelsk Setter
Bjergagers Skarp, ejer og fører Per
Olsson: tilpas til godt format, 1 fugle-
tagning - anmærkning: svingende
format.
Katalog nr. 6 Irsk Setter Ibber,
ejer og fører Tony Andersen: et stort
format, 1 fugletagning - anmærknin-
ger: 2mindre chancer for fugl.
Katalog nr. 5 Breton Gucci, ejer og
fører Poul Vestervang: godt format, 1
fugletagning - anmærkninger: udnyt-
ter ikke chance for flokhøns.

Kategori 3-hunde:
Katalog nr. 2 Breton Denice, ejer
Karin & Niels Erik Krüger, fører Ni-
els Erik Krüger: godt format, 1 fugle-
tagning - anmærkning: udnytter ikke
2 chancer for fugl.
Katalog nr. 8 Irsk Setter Lo-
hmann´s Jaffa, ejer og fører Frank
Krøyer: godt format, 1 fugletagning -
anmærkning: 2 makkere behandler
fugl,momentvis lav hovedføring.
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Katalog nr. 1 Gordon Setter
Troldmarkens Chicko, ejer og
fører Lorenz Clemmensen: betydeligt
format, 1 fugletagning – anmærk-
ning: knaldapport, samt 2 mindre
chancer for fugl.

Efterfølgende hunde uden fugle-
tagning om formiddagen:
Katalog nr. 16 Irsk Setter Griffit,
ejer og fører Susanne Schmidt: et
stort format, uden chance for fugl -
anmærkning: fejlfri.
Katalog nr. 18 Pointer Fugledes
Flash, ejer og fører Allan Diederichs-
en: et stort format, uden chance for
fugl - anmærkning: fejlfri.

Efter lodtrækning foregår af-
prøvningen af 2. heat i roer, som
følger:
Katalog nr. 8 Irsk Setter Lo-
hmann´s Jaffa mod katalog nr. 1
Gordon Setter Troldmarkens
Chicko: Begge slår godt under vind.
Jaffa mærker hurtigt fært, og træk-
ker forsigtigt frem, agerhøns flygter
lidt fremme i terrænet. Jaffa er rolig i
opflugt og skud. Der skydes forbi.
Chicko sekunderer og skal ikke la-
stes for fuglene. Jaffa over Chicko.
Jaffa fortsætter.
Chicko omprøves.

Katalog nr. 7 Gordon Setter Ny-
markens Hopper mod katalog nr.
6 Irsk setter Ibber:
Begge anlægger et stort søg, men får
ikke afsøgt højresiden. Fart og stil er
fortrinlig for begge hunde.Hopper re-
spekterer springende råvildt. Senere
mærker Hopper fært, den forsøger at
udrede, og støder her en fasan og
preller. Ibber har forbigået fasanen.
Hopper udgår.
Ibber fortsætter.

Katalog nr. 18 Pointer Fugledes
Flashmod katalog nr. 16 Irsk Set-
terGriffit:

Begge søger stort og velrevierende i
høj fart og en god stil. Flash anlægger
det bredeste søg. Griffit søger fornuf-
tigt foran fører. Flash har en kraftig
markering, som den selv løser. Deref-
ter søger Flash ret frem i terrænet og
opnår en stand som den selv løser.
Herefter har Flash mange markerin-
ger i området. Griffit arbejder godt,
men trættes.
Begge udgår.

Katalog nr. 11 Pointer Astrups
Dirty Dancer mod katalog nr. 5
BretonGucci:
Dirty Dancer søger stort og velrevie-
rende i høj fart og en fortrinlig stil.
Ved koblingsordre opnår Dirty en
højrejst stand, hvor den avancerer
trevent. En agerhøne flygter lidt
fremme i terrænet. Dirty er rolig i op-
flugt og skud.Det lykkes ikke for Dir-
ty, at få apporteret den dødskudte
fugl. Gucci søger godt foran fører i
god fart og en tiltalende stil. Gucci se-
kunderermakkers fugletagning.
DirtyDancer udgår.
Gucci fortsætter.

Katalog nr. 22 Gordon Setter
Ronja mod katalog nr. 10 Engels
Setter Bjergagers Skarp:
Begge søger stort i høj fart og en god
stil. Skarp opnår en højrejst stand,
der holdes længe. Skarp avancerer
villigt på ordre, men påviser ikke
vildt.Ronja over Skarp.
Begge fortsætter.

Katalog nr. 2 Breton Denice mod
katalog nr. 1 Gordon Setter
Troldmarkens Chicko, der omp-
røves:
Denice arbejder moderat og har 3
kraftige markeringer. Kort efter op-
når Denice en højrejst stand, hvor
den avancerer villigt, uden at påvise
vildt. Der trædes en fasan op i områ-
det efter hundene.
Chicko arbejder godt i dette slip. Der
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var fugl på anvist terræn. Chicko
over Denice.
Denice udgår.
Chicko fortsætter.

Herefter følgermatchningen, der
foregår i roer.
Inden matchningen rangeres hunde-
ne som følger:
Øverst:
Katalog nr. 22 Gordon Setter
Ronja
Katalog nr. 5 BretonGucci
Herefter er der nogen afstand til:
Katalog nr. 8 Irsk Setter Lo-
hmann´s Jaffa
Katalog nr. 10 Engelsk Setter
Bjergagers Skarp
Igen nogen afstand til:
Katalog nr. 6 Irsk Setter Ibber
Katalog nr. 1 Gordon Setter
TroldmarkensChicko.

Katalog nr. 1 Gordon Setter
Troldmarkens Chicko mod kata-
log nr. 6 Irsk Setter Ibber:
Begge søger i starten åbent. Chicko
kaldes først til orden, og anlægger et
godt søg foran fører. Chicko opnår en
højrejst stand, den avancerer beher-
sket på ordre og rejser præcist en stor
flok agerhøns. Chicko er komplet ro-
lig i opflugt og skud.Der skydes forbi.
Ibber søger for åbent, og makker be-
handler fugl. Chicko sættes over Ib-
ber.
Ibber sættes af her, da dags-
præstationen ikke er på højde
med de foranstående.
Chicko fortsætter.

Katalog nr. 1 Gordon Setter
Troldmarkens Chicko mod kata-
log nr. 10 Engelsk Setter Bjerga-
gers Skarp:
Begge søger fornuftigt, i god fart og
en god stil, men der forbigås 1 fasan
og 1 agerhøne.
Hundenes præstation vurderes lige.
Begge hunde sættes af her, da

dagspræstationen ikke er på ni-
veaumedde øverstrangerede.

Katalog nr. 8 Irsk Setter Lo-
hmann´s Jaffa mod katalog nr. 5
BretonGucci:
Jaffa søger ret frem i terrænet, og
slår et par slag langt fremme. Ved
koblingsordre opnår Jaffa en stand
langt fremme. Standen accepteres
ikke, da Jaffa ikke har afsøgt ter-
rænet på bredden. Gucci søger også
frem i terrænet,men kaldes til orden,
og arbejder herefter fornuftigt foran
fører.
Gucci over Jaffa.
Jaffa sættes af her.
Gucci fortsætter.

Så fulgte slippet, som var tiltænkt
som finaleslippet, men udviklingen i
slippet ændrede på dette.
Katalog nr. 5 Breton Gucci mod
katalog nr. 22 Gordon Setter Ron-
ja:
Begge afsøger marken godt, Ronja en
anelse offensivt.Da Ronja vender ude
i ventsre side, er en fasankok lige
oppe over roebladene. Ronja bemær-
ker ikke fasanen, men Gucci, som lig-
ger et slag bag Ronja, ser fasanen, og
søger straks ud i området. Fasanen
flygter og Gucci preller.
Gucci udgår:
Ronja fortsætter:

Derefter fulgte et nyt finaleslip, da de
2 øverst placerede, skal være af-
prøvetmod hinanden.
Katalog nr. 8 Irsk Setter Lo-
hmann´s Jaffa mod katalog nr.
nr. 22Gordon SetterRonja:
Begge starter noget åbent. Ronja kal-
des til orden, og anlægger et godt søg
foran fører. Jaffa arbejder sig frem i
terrænet.
Ronja over Jaffa.

Motivering:
5. vinder: Katalog nr. 6 Irsk Set-
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ter Ibber, ejer og fører Tony An-
dersen:
En hund af et stort format,med 1 god
fugletagning fra formiddagens af-
prøvning. Anmærkninger på åbent
søg, forbigåelse af fugle i 2. heat, samt
slået på fugl i matchningen.

4. vinder: Katalog nr. 1 Gordon
Setter Troldmarkens Chicko,
ejer og fører Lorenz Clem-
mensen:
En hund af et stort format, med 2
gode fugletagninger. Chicko har gået
sig op i eftermiddagens afprøvninger,
men har også forbigået fugl i mat-
chningen. Dette betinger placerin-
gen.
3. vinder: Katalog nr. 10 Engelsk
Setter Bjergagers Skarp, ejer og
fører Per Olsson:
En hund af et godt format, med 1 god
fugletagning om formiddagen. I mat-
chningen forbigås fugle, samt stand
uden påvisning af vildt.

2. vinder: Katalog nr. 8 Irsk Set-
ter Lohmann´s Jaffa, ejer og fører
FrankKrøyer:
En hund af et godt format med 2 fug-
letagninger på dagen. Anmærknin-
ger på åbent søg samt momentvis lav
hovedføring.

1. vinder Katalog nr. 22 Gordon
Setter Ronja, ejer og fører Søren B.
Thygesen:
En hund af et stort format, med en

god fugletagning om formiddagen.
Ligger formatmæssigt over de øvrige
hunde.

Dommerteamet vil hermed takke
Danmarks Jægerforbund og prøvele-
der H.C. Hansen for invitationen til
at dømme på efterårsvinderavinder-
klassen. Det har været en god, veltil-
rettelagt prøve med passende fugle-
tilgang.
Tak til terrængivere, terrænledere
for en god dag imarken.
Tak til skytterne for god jagtlig, sik-
ker skydning.
En stor tak til hundeførerne for en
god og sportslig afvikling af prøven.
Også en stor tak til Torben Reese og
frue for standkvarter til middag og
eftermiddagens afprøvninger, samt
den smukke afslutning i haven foran
hovedbygningen.

Tak til mine meddommere Anders
Varming og Søren Stenhøj Jørgensen
for konstruktivt og hyggeligt samar-
bejde i marken, hvor afprøvninger
nok ikke lige er forløbet, som en del
hundeførere havde forventet.

Nørre Aaby, den 14. oktober 2007
Søren Stærkær
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Sted: Nordjylland
Prøvedato: 06-10-07
Dommer: Jan Espersen

Navn:Klippeøens Tjako
St.bogsnr.: 12274-2002
Fører: Per Pedersen
KatalogNr.: 14
Tjako afprøves i første slip i tæt tåge.
Viser her på stub et passende stort og
velskolet søg. Arbejder fortrinligt for
sin fører i bedste kontakt. Farten pas-
sende og stilen præget af en god ma-
skuling galopaktion. I andet slip
samme gode indtryk - men får des-
værre ikke udnyttet fugle på anvist
terræn.
I tredje slip i eng og remise igen sam-
me gode indtryk. Tjako arbejder ved-
varende i et klogt og meget velanlagt
søg i konstant god kontakt med sin
fører. Chance til fasan ved remise. In-
tet vil desværre lykkes for denne vel-
gående hund –
Udgår VK

Navn:KlippeøensC. Sill
St.bogsnr.: 12271/2002
Fører:Erik Rimmen
KatalogNr.: 15
Sille afprøves i første slip i meget tæt
tåge og under særdeles vanskelige
forhold. Hun viser her et passende
stort søg i god førerkontakt. Stilen er

tiltalende med en dejlig let og flyden-
de galop. Farten er passende. Hove-
det føres højt, og der er halerørelse. I
denne tætte tåge er Sill kortvarigt
ude af syne men dukker op igen på
eget intitiativ -
Afprøves i yderligere to slip. Chance
til stor agerhønseflok men fuglene
flygter inden vi når
helt frem i terrænet. Bevarer gnist -
gejst og intensitet igennem dagens
afprøvningermen intet vil lykkes.
Udgår VK

Navn: Rødrypa`s Riders on The
Storm
St.bogsnr.: 20550/2005
Fører: Jan Justesen
KatalogNr.: 18
Storm afprøves i første slip på stor
græsmark i særdeles tæt tåge. Viser
her et stort og meget velanlagt søg i
god førerkontakt. Farten er høj, og
stilen prøvet af passende højt ført ho-
ved og god haleføring. Føres godt. Af-
prøves på dagen i yderligere to slip -
også i tæt tåge. Har i sidste slip chan-
ce til ager-
hønseflok men disse flygter uden at
vi opnår noget positivt. Storm er et
tiltalende bekendtskab for hvem det
desværre ikke lykkedes i dag.
Udgår VK

DanskKennelKlubsVinderklasse
efterår2007
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DOMMERKRITIKKER

Hold 1
Dommer:Martin Clausen, ordføren-
de
Terræn:Vennerslund
Terrænleder:Kristian Stenkjær
Skytter: Kristian Stenkjær og Søren
Poulsen

DJ Vest 1. Heegårds Q Randi
09759/2001 engelsk setter tæve
08.05.01 Tref
1.v. F: Huntingfield Harvard M: Ne-
vertoppens D.Gro
Opdr., ejer og fører Jørgen Heegård
Nielsen,Foldagervej 5, 8863Gjern
Randi slippes i roer, slippet bliver
meget kort,makkerhunden støder fa-
saner og preller. I 2. slip også i roer
går Randi i et særdeles prima søg.
Opnår stand for fasaner, undervejs
op til Randi slår den under vind hvor-
ved fasaner letter, rimelig respekt i
opflugt, kaldes hurtigt til orden. Af-
prøves senere mod ny makker, søget
er som i foregående slip, opnår stand
ved gærde, avancerer og rejser fasan
præcis. Ro i opflugt og skud. God ap-
port, lidt sjusket aflevering. Randi
har yderligere chance til 2 fasaner på
anvist terræn. Afprøves på stub, hvor
Randi anlægger et særdeles smuk og
velanlagt søg i passende høj fart og
god stil.
Fortsætter

DJ Vest 2. Nørre Løgums Beck-
ham 20475/2004 gordon setter han
18.09.04
3.v. F: Troldmarkens Chicko M: Ås-
höjdens Locky
Opdr.Karl Jensen
Ejer og fører Lorenz Clemmensen,
Povlkrovej 36,Uge, 6360 Tinglev

Beckham slippes i roer, støder fasan,
viser rimelig respekt. Kort efter stø-

der Beckham igen fasan som prelles.
Udgår

DKK 3. Fugledes Yatsi 09740/2002
pointer tæve 20.05.02 s/h
1.v. F: Vestfjorddalens Black Luck
N01336794 M: Fugledes Snert
06504/95
Opdr., ejer og fører Flemming Fugle-
de Jørgensen, Trudslevvej 58, 9480
Løkken
Yatsi slippes i roer hvor den går i et
særdeles stort og velanlagt søg i høj
fart og god stil. Yatsi har stand 3 gan-
ge for fasaner som letter uden Yatsis
skyld, viser respekt i opflugt. Viser
stor jagtlyst og energi slippet ud. I 2.
slip i roer fortsætter Yatsi de gode
takter fra 1. slip. Der letter 2 fasaner
på anvist terræn uden Yatisis skyld.
Slutter slippet med stand for fasan,
avancerer lidt behersket og rejser
præsis fasan. Ro i opflugt og skud.
Prima apport med god aflevering. Af-
prøves på stu´bmark hvor den an-
lægger et stort og velanlagt søg i høj
fart og god stil med passende høj ho-
vedføring, god galopaaktion og pæn
haleføringmed bevægelser.
Fortsætter

DJ Vest 4. Storåen Cap 12695/2004
gordon setter han 10.06.04 Sbt
5.v. F: Engfangens B-Boss M: Trold-
markens Abelone
Opdr.FlemmingØstergaard
Ejer og fører Jan Nielsen, Troelstru-
pvej 9, 7490 Aulum
Cap slippes i roer hvor den anlægger
et meget stort og til tider åbent an-
lagt søg, Cap går i høj fart og i en
kraftfuld aktion. Forbigår fasaner
sommakkerhunden udnytter. I 2. slip
i roer er søget nu mere behersket, op-
når føling med fasan som letter uden
Cap er skyld heri. Opnår stand, avan-
cerrer villigt, men påviser ikke vildt.
Afprøves i nyt slip hvor den viser pas-

Danmarksmesterskabetefterår2007
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sende stort og velanlagt søg. Opnår
stand for fasaner, der letter 2 fasaner,
viser respekt i opflugt, strammer an i
stand igen, vi er nået på plads, fasan
letter ret foran Cap uden avance. Der
er ro i opflugt og skud. Der skydes i
luften af sikkerhedsmæssige grunde.
Ved koblingsordre strammer Cap
igen an i stand, fasan letter ret foran,
igen uden avance, ro i opflugt. Appor-
terer senere udkastet fasan korrekt
med ro i udkast og skud. Afprøves på
stub hvor Cap anlægger et lidt
snævert anlagt søg, slår bagud og ko-
vender et par gange, stilen er med
passende høj hovedføring, god kraft-
fuld galopaktion, pæn haleføring
uden bevægelser.
Forsætter

DISK 5. Ibber 15123/2001 irsk set-
ter han 11.08.01 rød
1.v. F: Klippeøens Riff 04423/96 M:
Tessa 10687/93 Opdrætter Helge
Knudsen
Ejer og fører Tony Andersen, Enig-
hedsvej 3, 4300Holbæk
Ibber slippes i roer hvor den an-
lægger et stort og velanlagt søg, går i
passende høj fart og god stil, har lidt
stikkende forbens aktion. Har flere
chencer til fasaner som Ibber forbi-
går, jeg træder 2 fasaner op bag ved
Ibber. Afprøves i nyt slip i roer, 2 gan-
ge letter fasaner uden Ibbers skyld,
makkerhunden udnytter fasan på
anvist terræn, som Ibber er forbigået.
Afprøves i et nyt slip i roer, opnår
stand for fasan som letter uden avan-
ce, fasanen anskydes, jeg vurderer at
fasanen skal apporteres men Ibber
magter ikke opgaven.
Udgår

DJ Vest 6. Østkystens Monic
03158/2003 engelsk setter tæve
04.02.03Hv/S
2.v. F: Nordvestjydens Martell M.
Østkystens Leika
Opdr.Kennel Østkysten

Ejer og fører Lars Drongstrup, Øster-
gade 18, 7361 Ejstrupholm
Monic slippes i roer, opnår kortvar-
rigt stand for fasan som letter med
det samme,Monic preller.
Udgår

DKK 7. Fugledes Black Boss
06831/2003 pointer han 06.04.03 S/H
4.v. F: Uskon Pikkumusta M: Fugle-
des Snert
Opdr.Flemming Fuglede Jørgensen
Ejer og fører Keld Nielsen, Stokbro-
vej 25, 9370Hals
Boss slippes i roer hvor den anlægger
et alt for stort og selvstændigt søg,
dermangles kontakt til føreren.Mak-
kerhunden udnytter fasaner 3 gange.
Boss slår bagud i terænnet et par
gange, kommer tilbage, opnår stand,
avancerer på ordre men påviser ikke
vildt. Afprøves igen i roer, søget er
ikke blevet bedre, slår stadig bagud
og er alt for selvstændigt og ulydig.
Ugår

FJD 8. Fugledes Dirch 05625/2004
pointer han 18.03.04 sort
3.v. F: Uskon Pikkumusta FIN
24612/95 M: Fugledes Snert
06508/95
Opdr., ejer og fører Flemming Fugle-
de Jørgensen, Borupgaard, 9480 Løk-
ken
Dirch slippes i roer hvor den an-
lægger et stort og særdeles velanlagt
søg. Den går i høj fart og god stil, ud-
nytter vind og terræn prima. Opnår
stand 3 gange for fasaner som letter
iden vi når på plads, viser respekt
hver gang. I 2. slip i roer opnår Dirch
stand ved gærde, avancerer gennem
gærde på ordre men påviser ikke
vildt. Makkerhunden opnår lidt læn-
gere nede stand for fasan som udnyt-
tes. Føreren melder stand på den an-
den side af gærdet, kan ikke bedøm-
mes. I et nyt slip i roer har Dirck
chance til fasaner som makkerhun-
den udnytter. Slutter med stand for
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fasan, avancerer og rejser præcis fa-
san. Ro i opflugt og skud. Der skydes
forbi. Apporterer senere udkastet fa-
san korrekt med pæn aflevering, ro i
udkast og skud.
Dirch afprøves på stubmark hvor den
anlægger et meget stort og særdeles
velanlagt søg i meget høj fart og god
stil.
Fortsætter

DGSK 9. Troldmarkens Echo
02968/2002 gordonsetter han
08.02.02 smbt
3.v. Åens QX M: Troldmarkens Ami
Opdr.Kristian Frøkjær
Ejer og fører Allan Nissen, Povlskro-
vej 27,Uge, 6360 Tinglev
Echo slippes i roer hvor den anlægger
et stort og noget åbent søg i høj fart og
en god stil. Fasan letter uden jeg kan
bedømme situationen. Senere igen
fasan i luften uden dette kan bedøm-
mes. Makkerhunden påviser fasan
på anvist terræn som Echo er forbi-
gået.
2 slip i roer anlægger Echo en mere
behersket og velanlagt søg, opnår
stand for fasan, som letter inden vi
når op, viser respekt i opflugt.Har se-
nere chancer til 3 fasaner som er for-
bigået. Nyt slip i roer opnår Echo
hurtigt stand for fasan i gærde, da vi
er på plads avancerer Echo op langs
gærde, jeg kan se fasanen som lå ret
foran Echo, slår tilbage under vind,
igen stand, slår igen fra, vil ikke rejse
direkte, fasanen kommer ikke på vin-
gerne.
Udgår

DOMMERKRITIKKER

Hold 3
Dommer:AllanOlesen
Terræn:Korselitse
Terrænleder:Poul Schreiner
Skytter: Poul Schreiner og Svend
Kjær

DJ Vest 18. Astrups Siff 09602/99
pointer tæve 02.05.99H/S
4.v. F: Øb’s Try M: Freja Opdr. Aage
Christiansen
Ejer Søren Lassen, H. C. Davidsens-
vej 5, 6270 Tønder
Siff slippes i roer, anlægger et stort
velanlagt søg som senere bliver mere
snævert og fremadrettet, trækker på
fært. Opnår stand som holdes længe,
avancerer villigt på ordre påviser
ikke vildt. Siff respekterer overfly-
vende fasan som partner støder,
chance til fasan som partner bringer
på vingerne. Stilen i roerne er for det
meste god, kan dog i momenter sæn-
ke hovedet. I 2. slip igen i roer, an-
lægger Siff i starten et lidt snævert
søg som bedres til at være passende
stort. Siff opnår stand, avancerer vil-
ligt på ordre og rejser præcist fasan.
Ro i opflugt og skud. God apport. Siff
afprøves senere på åben mark, an-
lægger her et passende stort veltilret-
telagt søg i god kontakt. Stilen er god
med hovedet i skulderhøjde, passen-
de haleføring, smidig galop. Farten er
høj.
Fortsætter

FJD 19. Stormosens Oliver
07786/2001 pointer han 19.04.01
S/hv
2.v. F: Astrups Zack 09600/99 M:
Astrups Ruska 11366/97
Opdr.Erik Skeel
Ejer og fører Christian Johansen, Bil-
strupvej 32, 7800 Skive
Oliver slippes i roer, starter i et
snævert søg ( trækker på fært) senere
bedres søget til at være stort og vel-
dækkende. Oliver støder fasan, re-
spekterer, opnår stand, bliver usik-
ker og rykker et par gange. Fasan
flygter skråt bag Oliver som respek-
terer. Stilen i roer er godmed hovedet
i skulderhøjde, god kraftfuld galop,
passende haleføring. Farten er høj. I
anden og treide slip anlægger Oliver
et noget snævert søg, partner finder
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fugl i 3. slip. Oliver er ude yderligere
et slip, går som tidligere, roder fasan
op, respekterer, senere letter yderli-
gere en fasan, her kunne Oliver re-
spekterer noget bedre.
Udgår

ESK 20. Nordvestjydens Sawa
10022/2001 engelsk setter tæve
12.05.01 hv/r 3.v.
F. Nordvestjydens Martel 27821/91
M.NordvestjydensNina 26851/93
Opdr., ejer og fører Kurt Nedergaard,
Efterskolevej 37, 7950 Erslev
Sawa slippes i roer, anlægger et bredt
godt anlagt søg i god kontakt, opnår
stand, avancerer villigt på ordre og
rejser præcist fasan. Apporteringen
er lidt ukoncentreret i starten, der er
mange fasaner i området. Opnår un-
der apportsøget igen stand, avance-
rer villigt og rejser præcist fasan, lidt
urolig i opflugten kaldes til orden,
slutter i et godt apportsøg og bringer
fasan korrekt. Sawa har forbigået fa-
san, som vi træder op bag hundene.
Stilen i roerne er god, dog lidt tung
galop i starten, høj hovedføring pas-
sende haleføring med bevægelser.
Farten er passende. Sawa er ude
yderligere i roer anlægger et stort og
veltilrettelagt søg, partner finder fugl
noget fremme i terrænet uden chance
for Sawa. Afprøves senere på åben
mark, anlægger et stort veltilrette-
lagt søg i god kontakt. Stilen er god
med høj ført hoved, langstrakt smidig
galop, passende haleføring med livli-
ge bevægelser. Farten er høj.
Fortsætter

DPK 21. Astrups Dirty Danser
1967/2004 ponter han 17.01.04 S/hv
3.v. F: Toftens Chris 17977/2002 M:
Astrups Victoria
Opdr.Aage Christiansen
Ejer og fører Alex Nissen, Blangstru-
pvej 12, 5610 Assens
Dirty Dancer slippes i roer, anlægger
et meget stort velanlagt søg i god

kontakt, chance til fasan som partner
udnytter, yderligere chance for fasan
som trædes op bag hundene. Dancer
går i en aldeles prima stil med høj
ført hoved, langstrakt elegant galop,
passende haleføring med momentvi-
se bevægelser. Farten er høj. I 2. slip
igen stort og godt, men det er partner
som udnytter fasan. I 3. slip opnår
Dancer stand, desværre kommer
partner til og går rundt omDancer og
rejser fasan som lå præcist foran,
Dancer respekterer.I 4. slip opnår
Dancer hurtigt stand, da fører kom-
mer op letter fasan bag Dancer, avan-
cerer herefter villigt på ordre men
påviser ikke vildt. I sidste slip påvi-
ser partner fasan på terrænet.
Udgår

DJ Øst 22. Bjergagers Skarp
13185/2003 engelsk setter han
21.06.03 Tref
3.v. F: Senjas Prins Flaks M: Bjerga-
gers Pletten
Opdr.Asger Stein
Ejer og fører Per Olsson, Pilehavevej
15, 4983Dannemare
Skarp slippes i roer, anlægger et godt
anlagt søg, som bliver noget snævert
og fremadrettet, opnår stand påviser
ikke vildt, går ret frem opnår igen
stand påviser ikke, går herefter hårdt
frem og rejser fasan langt ude, Skarp
preller. Stilen er god med høj ført ho-
ved passende haleføring, farten er
høj.
Udgår

FJD 5.pr.23. Senja´s G. Shjanne
11679/2001 engelsk setter tæve
12.06.01 hv/r
1.v. F: Senja´s C Feuda 13693/97 M:
Bjergagers Sasja 14537/95
Opdr. og ejer Minna og fører Erling
Clausen, Stratvej 11, 6740 Bram-
ming
Fører Erling Clausen
Shjanne slippes i roer, anlægger et
passende stort søg som virker noget
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selvstændigt, støder fasan langt ude,
respekterer. Yderligere chance for fa-
san som partner påviser. Stilen er god
med høj hovedføring lidt kort galop
passende haleføring med livlige be-
vægelser. Farten passende. I 2. slip
søger Shjanne langt ude i højre side,
der bliver hun og går til sidst af hånd.
Udgår

FJD 5.pr. 24. Gaudy 15469/2003
irsk setter han 19.07.03 rød
3.v. F: Sheantullaugh Glenn
03659/2002 M: Englyst Canel
21152/97
Opdr. Jørgen Jensen Fører Niels
Erik Kr¨ger
Ejer og fører Niels Erik Krüger,
Østrupvej 32, 4400Kalundborg
Gaudy slippes i roer, anlægger et
stort veltilrettelagt søg i god kontakt.
Stilen er med høj ført hoved, meget
lav ført hale uden bevægelser, god
galop. Farten er høj. Gaudy opnår be-
synderligt nok stand i medvind,
avancerer villigt på ordre men påvi-
ser ikke vildt, avancerer igen i områ-
det og rejser herefter noget upræcist
fasan, ro i opflugt og skud, god ap-
port. I 2. slip opnår Gaudy hurtigt
stand, avancerer villigt men påviser
ikke vildt, senere igen stand, fasan
flygter, Gaudy søger her meget hur-
tigt tilbage til fører, han burde have
respekteret bedre. Afprøves senere
på åben mark, anlægger et stort vel-
tilrettelagt søg i god kontakt.
Fortsætter

DKK 25. Videkærs D Amadeus
07685/2005 engelsk setter han
12.04.05Hv/s
3.v. F: Borums B Bonzo 15040/99 M:
Senja’s Desiré 17582/99
Opdr.Astrid ogH.P.Clausen
Ejer og fører Eigil Schmidt Nicolaj-
sen, Langelinie 43, 8471 Sabro
Amadeus slippes i roer, anlægger et
stort som regel ganske velanlagt søg,
han har dog flere forkerte vendinger i

højre side. Stilen er prima med høj
ført hoved, langstrakt kraftfuld gal-
op, livlige halebevægelser. Farten er
høj. Amadeus har chance til fasan
som partner udnytter. I 2. slip opnår
partner hurtigt stand, desværre går
Amadeus hele vejen rundt om part-
ner og rejser til sidst fasan som prel-
les langt.
Udgår

Til 2. heat overgår 10 hunde
somer delt op i 3 grupper

I 3. gruppe:
(IS) Gaudy, (ES) Siv, (IS) Lohmann´s
Jaffa
I 2. gruppe:
(P) Fugledes Dirch, (B) PVN´s Poker,
(GS) Storåen Cap, (P) Astrups Siff
I 1. gruppe:
(ES) Heegårds Q Randi II, (ES) Nord-
vestjydens Sawa, (P) Fugledes Yatsi

efter lodtrækning:

(IS) Gaudy, (B) Poker, (ES) Nordve-
stjydens Sawa, (P) Astrups Siff, (P)
Fugledes Yatsi, (ES) Siv, (P) Fugledes
Dirch, (IS) Lohmann´s Jaffa, (GS)
Storåen Cap og (ES) Heegårds Q
Randi II

Gaudy – Poker
Gaudy anlægger et passende stort og
velanlagt søg i roer, dog mangles der
arealdækning i højre side, støder i
god vind fasan, vender hjem mod
føreren, spontan respekt ønskes. For-
bigår senere fasan. Formiddagens
præstationer gør sammen med chan-
cerne i 2. heat at Gaudy udgår.
Poker anlægger et moderat og noget
fremadrettet søg. Opnår stand, avan-
cerer villigt på ordre langt frem i ter-
rænet, påviser ikke vildt, forbigår fa-
san på anvist terræn.
Gaudi udgår
Poker omprøves
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Sawa – Siff
Sawa anlægger et stort og velanlagt
søg i roer, i høj fart og god stil. Opnår
stand 3 gange, avancerer villigt men
påviser ikke vildt. Sawa står højt fra
formiddagens afprøvninger.
Siff anlægger et passende søg i god
fart, sænker hovedet et par gange.
Begge omprøves

Yatsi – Siv
Yatsi anlægger et meget stort og vel-
anlagt søg. Der trædes en fasan op
som lå i god vind. Senere opnår Yatsi
stand for fasan, avancerer og rejser
på ordre præcis, ro i opflugt og skud.
Viser en prima apportering.
Siv anlægger et passende stort og vel-
anlagt søg i god kontakt til føreren.
Opnår liggende stand, et split sekund
efter makkerhunden, da makker
hundens situation er afviklet, avan-
cerer Siv på ordre, påviser ikke vildt,
slår under vind, opnår ny stand, kor-
rigerer, avancerer og rejser fasaner
præcis, ro i opflugt og skud. Der sky-
des 2 fasaner, apporterer begge fasa-
ner prima.
Begge fortsætter

Dirch – Jaffa
Dirch anlægger et stort og velanlagt
søg i høj fart og god stil. Opnår stand,
avancerer flere gange, nagler til sidst
fasan, avancerer og rejser på ordre
godt og præcis, ro i opflugt og skud,
der skydes i luften af sikkerheds-
mæssige årsager.
Jaffa anlægger i roer et begrænset og
tilfældigt søg, føreren melder stand
eftermakkerhundens fører harmeldt
stand. Da situationen er afviklet for
makkerhunden træder vi mange fa-
saner op bagved Jaffa, der skydes ved
en fejl. Jaffa står svagt fra formidda-
gens afprøvninger.
Dirch fortsætter
Jaffa udgår

Cap –Randi
Cap anlægger i roer et stort og åbent

søg, forbigår fasan som makkerhun-
den udnytter. Bedre appel ønskelig
vedmakkerhundens stand.
Randi opnår hurtigt stand i roer,
avancerer i flere tempi og rejser fa-
san som kommer lidt upræcis, preller
i opflugt og skud. Apporterer fasanen
korrekt.
Cap omprøves
Randi udgår

Omprøvning:
Poker – Sawa
Poker anlægger et passende søg,
makkerhunden udnytter fasan på
anvist terræn.
Sawa anlægger er stort og velanlagt
søg. I roer opnår Sawa stand, avance-
rer behersket på ordre, hare springer,
respekterer. Opnår hurtigt ny stand
for fasan, avancere behersket på or-
dre og rejser præcis, ro i opflugt og
skud.Prima aoport.
Begge fortsætter

Siff - Cap
Siff anlægger et passende søg i roer,
opnår stand, avancer villigt på ordre
men påviser ikke vildt. Senere igen
ny stand, forsøger at nagle fasanen
som letter uden Siff er skyld heri, vi-
ser respekt i opflugt.
Cap anlægger et passende stort søg i
roer som er noget snævert anlagt.
Makkerhunden udnytter fasan på
anvist terræn.
Siff fortsætter
Cap reserve til matchning

Tilmatchning overgår
følgende hunde efter
rangering nedefra:
Poker - Siff — Dirch, Siv, —- Sawa –
Yatsi.

Poker – Siff
Poker anlægger et begrænset søg i
roer, opnår stand, har en meget lang
avance, fasan letter bagved Poker.
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Siff anlægger et passende stort og
velanlagt søg,
Siff over Poker

Siv –Dirch
Siv anlægger et passende stort søg i
roer, opnår stand, avancerer villigt på
ordre men påviser ikke vildt, men
slår klogt under vind og opnår igen
stand, avancerer og rejser præcis fa-
san. Ro i opflugt og skud, prima ap-
port.
Dirch anlægger et stort og velanlagt
søg i roer, opnår stand før makker-
hunden, avancerer på ordre villigt
men påviser ikke vild. Da makker-
hundens situation er afvikler opnår
Dirch igen stand, avancerer igen vil-
ligt, fasanen letter til højre og bagved
Dirch.
Siv over Dirch
Sawa – Yatsi
Sawa anlægger et passende stort søg,
opnår stand, avancerer villigt på or-
dre men påviser ikke vildt. Sawa lig-
ger under Yatsi efter eftermiddagens
afprøvninger.
Yatsi anlægger et meget stort og vel-
anlagt søg, ligger over Sawa både stil-
og formatmæssigt.
Yatsi over Sawa

Motivering:

6. vinder. Katalog nr. 16, B. PVN´s
Poker, e/f. ThomasKlit
Poker er en hund af et passende for-
mat, med en korrekt fugletagning på
dagen. Kan ikke nå højere op og dette
betinger placeringen.

5. vinder. Katalog nr. 18, P. Astru-
ps Siff e/f. SørenLassen
Siff er en hund af et passende format,
med en korrekt fugletagning på da-
gen. Lille minus på stilen betinger
placeringen

4. vinder. Katalog nr. 8, P. Fugle-
des Dirch, e/f. Flemming Fuglede
Jørgensen
Dirch er en hund af et stort format,
som går med høj intensivitet. 2 kor-
rekte fugletagninger på dagen og en
upræcis rejsning i matchningen be-
tinger placeringen.

3. vinder. Katalog nr. 11, ES. Siv,
e/f. ThomasKlit
Siv er en hund af passende format,
har på dagen 3 fugletagninger, heraf
den ene i matchningen, kan ikke nå
højere op grundet de to foranliggen-
des rangering betinger placeringen.

2. vinder. Katalog nr. 20, ES.
Nordvestjydens Sawa, e/f. Kurt
Nedergaard
Sawa er en hund af et stort format,
har 2 korrekte fugletagninger på da-
gen. Lidt følsom på næsen i finalen
betinger placeringen.

1. vinder og Danmarksmester.
Katalog nr. 3, P. Fugledes Yatsi,
e/f FlemmingFuglede Jørgensen.
Yatsi er en hund af et meget stort for-
mat, stilren. 2 fugletagninger på da-
gen. En sædeles værdig Dan-
marksmester

Tak til Dansk Jagthunde udvalg for
invitationen til at dømme Dan-
marksmesterskabet, tak til mine 2
meddommer Flemming Sørensen og
Allan Olesen for godt samarbejde i
marken. Tak til terrænleder og hjæl-
per samt tak til hundefører og tilsku-
er for en god dag imarken.

AllanOlesen
Flemming Sørensen
(ordf.) Martin Clausen
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DISK Hubertusprøve 2007
Jaffa (Mille) Tjako Tilde Ibber Kiwi Indi Papaya
Frank Krøyer Per Pedersen Ole Schmidt TonyAndersen Jan Lorentsen Ole Halberg Jan Lorentsen

Sliptidminutter 19 21 20 27 25 26 18

Skydning
1. skud 10 10 -5 -5

2. skud 10 10 -5

3. skud

4. skud (Såret vildt,men ikke opsamlet fratrækkes 10 point pr. stk. vildt)

Jægermæssig adfærd
maks. 10 point Maks.
Jagtregler og
sikkerheds-afstande 2 2 2 2 2 2 2 2

Respekt for andres
ejendom og afgrøder 3 3 3 3 3 3 3 3

Udnyttelse af terræn og
vindforhold i henhold til
terrænlederens anvisninger 4 4 4 4 4 4 4 4

Korrekt påklædning
og galge til skudt vildt 1 1 1 1 1 1 1 1

Sikkerhed og dygtighed
maks. 15 point Maks.
Våbenbehandling og
våbnets tilstand (generel
behandling, samt rengjort
og funktionel) 3 3 3 3 3 3 3 3

Gevær føring og
håndtering under
afprøvning (se igennem
løbet inden skudafgivelse) 6 5 6 6 6 6 6 6

Korrekt haglstørrelse
og patrontype 2 2 2 2 2 2 2 2

Jægerens placering ved
skudafgivelse (2 point ved
ingen skudafgivelse) 4 4 4 3 2 2 2 3

Jagtetik og sportsånd
maks. 15 point Maks.
Jægerens evne og vilje
til at finde skudt vildt
(2 point ved ingen skudt vildt) 4 3 3 3 2 2 2 2

Jægerens opførsel overfor
dommer og andre 4 4 4 4 4 4 4 4

Korrekt skudafstand til
vildtet og ikke skamskudt
(2 point ved ingen skudafgivelse) 4 4 3 3 2 2 2 4

Samarbejdemedmakker
under fælles afprøvning 3 3 3 3 3 3 3 3

Hundenmaks. 40 point Maks.
Hundens samarbejde
/kontakt til føreren 5 4 5 4 4 4 5 4

Lydighed, samt selvstændighed
overfor makkerhund 3 3 3 3 3 3 3 3

Korrekt anlagt søg og størrelse 5 5 5 5 3 4 4 3

Søgets fart 3 3 3 3 2 3 3 2

Hundens stil, høj hovedføring
og energisk galopaktion 2 2 2 2 2 2 2 2

Vildtfinderevne 5 5 4 4 4 3 4 4

Sekundering (der gives 2 point hvis
hunden ikke har haft mulighed
for visning af sekundering) 2 2 2 2 2 2 2 2

Stand, stram højrejst stand 2 2 2 2 2 1 2

Villig rejsning, samt præcis
udpegning af vildt 5 5 5 5 1 4

Ro i opflugt, samt respekt
for opflyvende vildt 3 3 3 3 3 3 3 3

Ro i skud 1 1 1 1 1

Apportering der kan opnåsmax.
point hvis der kun har været mulighed
for 1 korrekt apportering 4 4 4 4

Total point (maks.
100 point) 98 86 80 60 59 59 59

Vinder 1. 2. 3. 4. 6. 6. 6.
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Søndag den 5. august 2007 mødtes 16
Irsk Setter og 2 Bretoner samt deres
fører,
hos Arne og Gerda Englyst, for hvad
alle vel håbede på, at bestå appote-
ringsprøven.
Vejret viste sig fra den bedste side
lige fra morgenstunden, sol fra en
klar himmel og tilpas vind, så alle
muligheder for en god dag var tilste-
de.
Som dommer var inviteret Jørgen
Jensen, der bedømte hanhunde,Niels
Erik Krüger bedømte tæver, Øystein
Grandorf deltog som dommeraspir-
ant.

Dommernes skarpe blik, lod 11ud af
de 18 tilmeldte passerer nåleøjet,
heraf var de 10 irsksetter og 1 breton,
så efterårets brugsklasser venter for-
ude.
Ud af de 11 røde var der 4 hunde med
max point, så der skulle en mat-
chning til før dagens vinder kunne
kåres.
Dette blev Sheantullangh Glenn.
Ejet & ført af Torben Reese, som
dermed blev tildelt Gigant Poka-
len, hjerteligt tillykke
Der skal også lyde et stort tillykke til
de bestående hunde og deres føre.
Jeg vil gerne herved takke alle, som

AppoteringsprøvepåSjælland.

Socialt samværd 2007
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hen over sommeren har deltaget i vo-
res træningsaftner.
Der skal lyde en tak til Claus, som
klarede kastningen og udlægningen
af vildt rigtigt godt.
Samtidig vil jeg takke Alice, Kim og
Lene, Per og Helle for jeres store
hjælp, til vores hyggelige sociale sam-
vær efter prøven.

Med venlig hilsen
Erling Juul
Prøveleder

Apportering somer 2007
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Odense 17/02 2007
Dommer:Gunnar Jensen

Bomstærk Zeppo-C 13194/2006
Passende stor og velbygget han. Gan-
ske godt kønspræg, velskåret hoved,
komplet tandsæt og korrekt bid, vel-
ansatte ører, god muskuløs hals, god
ryglinie, godt kryds, velansat hale,
velvinklede for- og baglemmer, pas-
sende brystdybde og volumen egter
alderen, hårfarven noget uens, ple-
sen lidt præget af en del krøller, gode
bevægelser.
Præmie SL (Særdeles Lovende), Bed-
ste hvalp

Vestklit Adi 12181/2000
Passende stor velbygget tæve, godt
kønspræg, feminint hoved, korrekt
bid, komplet tandsæt, gode parallelle
linier, velansatte ører, god muskuløs
hals og ryglinie, noget faldende
kryds, velansat hale, passende bryst-
dybde og voæumen, velvinklet for-
lemmer noget stejle bagvinkler, som
giver sig udslag i trippende bevægel-
ser i trav, hårfarve og hårlag i orden.
2. præmie

Luna 12625/2002
Passende stor og velbygget tæve,med
ganske godt kønspræg, korrekt bid,
komplet tandsæt, velansatte ører,
god muskuløs hals, god ryglinie, godt
kryds, velansat hale, passende bryst-
dybde og volumen, velvinklede for- og
baglemmer, prima bevægelser,
hårfarve og hårlag i orden.
1. præmie, 1. vinder,CK,Bedste tæve,
CACIB,BIR

Vejen 11/08 2007
Dommer:Erik Petersen

Brugsklasse tæver

Klippeøen’s D.Donna 14772/2004
Fortrindlig type, velbygget feminin 3
årig tæve dejlig race typpisk udtryk,
kønne øjne velansatte ører, nydelig
overlinie ditto underlinie, god ben-
stamme med korrekte vinkler, poter i
orden glimerende bevægelserset fra
alle sider farve i orden, ikke i fuld
pels temperament i orden føres godt i
ringen.
1. præmie, 1. vinder, CK, 2. vinder
tæver,Certifikat

DKK’sudstillinger
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Vrå 30/3 2007
Dommer: Sven-OttoHansen

UnghundeklasseHanner

Bomstærk Zeppo-C 13194/2006
Passende stor ung han, med ret godt
hoves. Som dog er lidt bred i skallen,
næseparti ønskes længere, god hals,
glimerende ryg og overlinie, godt
stærkt kryds, passenden dyb og vel-
vinklet brystkasse, god underlinie.
Velvinklet for og bag, gode ben og po-
ter. Gode bevægelser. Hårlag godt
men noget bølget og noget lyse buk-
ser.
1. præmie, 1. vinder

ÅbenklasseHanner

Felix 24005/2004
Passende stor velbygget han, godt ho-
ved længere næseparti ønskes, smuk
hals, glimrende ryg og overlinie, til-
strækkelig lang men lidt faldende
kryds, velformet brystkasse og god
underlinie, velvinklet for og bag, gode
ben og poter, glimrende bevægelser,
fortrinlig hårlag.
1. præmie, 1. vinder

BrugsklasseHanner

Bomstærk Djenka 05185/2004
Hanhund under middel størrelse, ret
godt hoved, dog lidt bred i skallen, en
anelse kort næseparti, lidt lyse øjne,
god hals, glimrende ryg og overlinie,
passende lang med en anelse falden-
de kryds, velformet brystkasse og god
underlinie,velvinklet for og bag, gode
ben og poter. Gode bevægelser dog
lidt snæver fortil.Glimrende hårlag.
2. præmie

Rødrypas Riders on the Storm
20550/2005
Passende stor hanhund ”Velbygget”
med et glimrende hoved, elegant
hals, stærk men enanelse ujævn ryg,
godt stærkt kryds, velformet bryst-
kasse og god underlinie, velvinklet
for og bag, gode ben og poter, gode be-
vægelser. Godt hårlag dog lidt lyse
bukser.
1. præmie, 1. vinder

Åbenklasse Tæver

Freja 24001/2004
Passende stor tæve med godt hoved
og udtryk, lidt kraftig hals, glimrende
ryg og overlinie, godt kryds, tilstræk-
kelig dyb velformet brystkasse, god
underlinie, en anelse åbne vinkler
både for og bag. Gode ben og poter.
Gode bevægelser dog lidt snævre for
og bag.God pels.
1. præmie, 2. vinder

Dinna 18189/2000
En tæve over middel størrelse, godt
hoved og udtryk, god hals, fortrinlig
over og ryglinie, godt stærkt kryds,
under bevægelse virker hunden lidt
høj over nyrestykke, passende dyb og
velformet brystkasse, god underlinie,
velvinklet for og bag. Gode ben og po-
ter. Gode bevægelser dog lidt snæver
bag.Hårlag ok.
1. præmie, 1. vinder

Brugsklasse tæver

Klippeøen’s D.Donna 14772/2004
Passende stor velbygget tæve, med
velskåret hoved og godt udtryk, ele-
gant hals, fortrinlig ryg og overlinie,
godt stærk kryds, velformet bryst-
kasse og prima underlinie, velvinklet

DISKHovedprøveUdstilling
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for og bag, gode ben og poter, glimren-
de bevægelser.Godt hårlag
1. præmie, 1. vinder, CK, Certifikat,
BIR

Klippeøen’s C.Chita 12270/2002
Passende stor velbygget tæve, med
velskåret hoved og godt udtryk, god
hals, fortrinlig ryg og overlinie, godt
stærk kryds, passende dyb og velfor-
met brystkasse, prima underlinie vel-
vinklet for og bag. Gode ben og poter.
Gode bevægelser dog noget snæver
bag.Prima hårlag.
1. præmie, 4. vinder

Rosendales Candy 09150/2002
Passende stor tæve, med godt hoved
og udtryk, elegant hals, fortrinlig ryg
og overlinie, godt stærk kryds, hvor
det bagerste burde være mere udvik-
let, god underlinie. Passende god og
dyb brystkasse. Velvinklet for og bag.
Gode ben og poter. Gode bevægelser.
Glimrende hårlag
1. præmie, 3. vinder

Moselys Redbreast 09013/2005
En velbygget tæve lidt under middel
størrelse, prima hoved, kønne mørke
øjne, god hals, fortrinlig ryg og overli-
nie, godt stærk kryds. Velformet bry-
stkasse og fortrinlig underlinie, lidt
åbne forvinkler og velvinklet bag.
Gode ben og poter. Gode bevægelser.
Prima hårlag.
1. præmie

Rosendales Frida 09149/2002
En tæve under noget middel størrel-
se. Velskåret hoved, gode øjne og ud-
tryk. Glimrende hals. Noget ujævn

ryg og overlinie, godt kryds. Velfor-
met brystkasse, glimrende underli-
nie. Noget åbne vinkler for, velvinklet
bag. Lidt løse skuldre. Gode ben og
poter. Gode bevægelser dog snæver
for og bag.
2. præmie

Tilde 02064/2000
Passende stor og velbygget tæve,med
velskåret hoved og godt udtryk. Lidt
kraftig hals. Fortrinlig over og rygli-
nie. Godt kryds. Velformet brystkas-
se og god underlinie. Velvinklet for go
bag. Gode ben og poter. Gode be-
vægelser. Godt hårlag.
1. præmie

Askedalens Bonni 20823/2004
Passende store og velbygget tæve
med et godt hoved der dog kunne øn-
skes lidt kraftiger næseparti, glim-
rende hals. Godt stærkt kryds. Pas-
sende dyb og velformet brystkasse,
god underlinie. Gode ben og poter. En
anelse rete vinkler for, velvinklet bag.
Gode bevægelser dog lidt snæver for.
Godt hårlag.
1. præmie

Xe 01259/2002
Passende stor og velbygget tæve med
velskåret hoved og godt udtryk. Ele-
gant hals. Fortrinlig ryg og overlinie.
Godt stærk kryds. Passende dyb og
velformet brystkasse. Godt forbryst
og prima underlinie. Enanelse åbne
forvinkler, velbyget bag. Gode ben og
poter. Gode bevægelser. Prima
hårlag.
1. præmie, 2. vinder,CK
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Vissenbjerg 10/7 2007
Dommer:Erik Petersen

Unghundeklasse hanner
Bomstærk Maestro-C 13191/2006
Velbygget racetypisk 10månedrs
han, med godt velskåret hoved, gode
linier, kønne øjne. Velansat ører, ud-
mærket hals og ryg, godt kryds, vel-
ansat hale, acceptabel bryst dybde og
volumen efter alder. Udmærket ben-
stamme med fornuftige vinkler, gode
poter. Udemærkede bevægelser set
fra siden, en kende snæver bagtil.
Pæn velplejet hårlag, smuk farve.
Temperanment ok.
1. præmie. 1. vinder

Yobbo’s Balder 11907/2006
Passende stor velbygget recetypisk 1
års han,med udmærket hoved, kønne
linier, mørke øjne og velansatte ører,
god hals og ryg, lidt faldende kryds,
udmærket hals, lidt stejl skulder og
rette bagbensvinkler, poter ok.
Savner list afspark i bevægelserne,
en kende snæver bagtil. Pæn og velp-
lejet hårlag, smuk farve, føres ud-
mærket.
Temperament ok.
1. præmie, 2. vinder

Yobbo’s Bill 11905/2006
En ikke for stor 1 års han, med et
kønt maskulint velskåret hoved gode
øjne og ører, prima hals og bryst. Må
udvikle mere supstans i kroppenmed
tiden, udmærket lemmer for og bag,
gode poter. Prima bevægelser dogme-
get højført hale. Pænt og velplejer
hårlag, føres godt i ringen.
1. præmie, 3. vinder

Brugshundeklasse hanner
DKJCH Sheantullagh Glen
03659/2002
Fortrinlig type, racetypisk velbygget

han, med et udmærket hoved, med
gode linieer, pæne øjne, velansatte
ører, udmærket hals, godt kryds med
smuk overgang til velansat hale.
Prima underlinie, stærk benstamme
med korrekte vinkler, gode poter.
Fornudtige bevægelser om end han
fremvises med tvungt højt hoved,
men godkendt. Nydlig fyldig pels, ud-
mærket farve. Støttes godt af fører.
Temperament ok.
1. præmie, 4. vinder

Bomstærk Charma 05189/2004
Veludviklet maskulin 3 års han, med
racetypisk velskåret hoved, har køn-
ne linier, smukke øjne, velansatte
ører, pæne linier fra snude til ha-
lespids, underlinier med knapt sam-
me styrke. Kunne have haft lidt mere
volumen, men godkendt. Velstillede
velvinklede lemmer, poter i orden,
ualmindelige smukke bevægelser –
højrejst, stilfuldt og effektivt. Hårlag
i det korteste, men velplejet. Føres
ualmindeligt flot.
Temperament ok.
1. præmie, 1. vinder, CK, 1. vinder
hanner,Certifikat,BIR

Indi 15120/2001
Velbygget, racetypisk 5 års han, med
et velskåret hoved, kønne øjne og vel-
ansatte ører, glimrende hals, ryg og
kryds, , velansat hale, udmærket un-
derlinier med dybde og volumen. Ud-
mærket benstamme og vinkler, poter
ok. Udmærkede bevægelser lidt
snæver bagtil, pænt og velplejet
hårlag. Temperament godkendt, men
brummer, uden at virke truende, hve-
gang dommer nærmer sig.
1. præmie

Gaudy 15469/2003
Velbygget maskulin racetypisk han,
med et nydeligt hoved, med et godt
udtryk, kønne øjne, velansatte ører,

FJD’sudstilling



105

nydelig hals, god om end lidt lang ryg,
stærkt kryds, velansat hale, underli-
ner i orden, udmærket benstamme
med gode vinkler, gode poter, ude-
mærkede bevægelser set fra alle si-
der, smuk og velplejet ples med smuk
fare, føres godt.
Temperament ok.
1. præmie, 2. vinder, CK, 2. vinder
hanner

Bomstærk Djenka 05185/2004
Ganske velskåret hoved på denne 3
års racetypiske han, godt udtryk,
kønne øjne, velansatte ører, nydelig
hals, ryg og lidt afskydende kryds,
lidt rigelig luft under hunden, savner
volumen, udmærket benstamme,
gode poter, smuk og velplejet hårlag,
godt temperament, Støttes godt af
føren.
1. præmie, 3. vinder

Unghundeklasse tæver

Yobbo’s Bitten 11910/2006
Et årig særdeles feminin tæve, med
ganske velskåret hoved med godt ud-
tryk. Smukke øjne og velansatte ører,
god hals og ryg om end lidt lang, end-
nu noget luftig underlinier lidt stejle
skuldre, velvinklet bagtil, gode poter.
Udemærkede bevægelser lidt blød
ryg under trav. Hårlag i det korteste,
men ellers velplejet, god farve, lyse
hvalpebukser, støttes godt af føre.
Temperament ok.
1. præmie, 1. vinder

Kiwi Line’s Kokus 13930/2006
En lille ubetydelig tæve 11 måneder,
som bør udvikle sig betragtlig, kønt
velskåret hoved med gode linier, fe-
minint udtryk, velansatte ører, god
hals og ryg, lidt faldende kryds. Ud-
mærket benstamme med korrekte
poter. Udemærkede bevægelser om
end lidt blød i ryggen. Pænt og velple-
jet hårlag, udmærket farve. Stærrel-
se og volumen betinger præmierin-

gen –men føres godt.
Temperament ok
2. præmie

Norrlands Guidens Fire Girl II
18837/2006
Et årig let bygget udpræget feminin
tæve med et let hoved, udemærkedet
øjne og ører, lys snude skæmmer ud-
trykket, god hals æidt lang ryg, lidt
afskydende kryds, lidt luftig underli-
nie, acceptabel benstamme dog lidt
stejl skuldre, godt vinklet bagtil, po-
ter ok. Fornuftige bevægelser, lidt
snæver bagtil. Hårlaget i det korte-
ste, farve ok, føres godt. 2 fortænder
med fremføringsfejl.
Temperament ok.
2. præmie

Åbenklasse tæver

Freja 10960/2000
Smuk racetypisk og feminin 6 års
tæve, med smukt velskåret hoved,
med racetypisk udtryk, god over og
underlinie, gode lemmer, velvinklede,
gode poter, prima bevægelser, smukt
velplejer hårlag, god farve, føres godt.
Temperament ok.
1. præmie, 1.vinder, CK, 3. vinder
tæver

Brugshundeklasse tæver

Klippeøen’s D.Donna 14772/2004
Velbygget racetypisk 3 årig fortrinde-
lig tæve, med velskåret hoved, kønne
øjne, velansatte ører, prima hals, ryg
og kryds med velansat hale, velstillet
og velvinklet benstamme, poter ok.
Prima bevægelser set fra alle sider.
Smukt og velplejet hårlag med køn
farve. Støttes godt af fører. Fortrind-
lig repræsentant.
Temperament ok
1. præmie, 2. vinder, CK, 2. vinder
tæver
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Dona 01563/2004
Velbygget harmonisk racetypisk fe-
minin 3 års tæve, prima hoved, kønne
øjne, velansatte ører, nydelig overli-
nie fra snude til halespids, underlini-
er af samme kvalitet, prima ben-
stamme, prima vinkler, poter ok, en
anelse halshud. Prima bevægelser
set fra alle sider, prima hårlag, smuk
farve, føres godt.
Temperament ok
1. præmie, 3. vinder, CK, 4. vinder
tæver

Dina 15467/2003
Racetypisk og feminin 3 års tæve
med et lidt let hoved. Kønne øjne, vel-
ansatte ører. Nydelig overlinier med
godt kryds, acceptable underlinier,
virker lidt opkneben på grund af kort
pels på maven. Udemærkede ben-
stamme med gode poter. Udemærke-
de bevægelser set fra alle sider. Pels
og farve i orden, størres godt af fører.
Temperament ok.
1. præmie

Papaya 01561/2004
En ikke for stor men køn velbygget
racetypisk repræsentant. Velskåret
hoved, pæne æjne, velansatte ører.
Nydelig hals, ryg og lidt faldende
kryds, velansat hale. Udmærket un-
derlinie, benstamme i orden med
gode poter. Glimrende bevægelser,
dog en anelse trippende. Pæn og velp-
lejet hårlag, god farve.
Temperament ok
1. præmie, 4. vinder

Klippeøen’s C.Chita 12272/2002
Smuk velbygget racetypisk feminin
tæve, med velskåret hoved, gode lini-
er, korrekte øjne, velansatte ører,
snuden kunne ønskes mørkere, nyde-
lig hals, ryg og kryds, fine underlini-
er, glimrende benstamme, poter ok.
Glimrende bevægelser set fra alle si-
der. Pels og hårlag i orden, god fare.
Temperament ok.
1. præmie, 1. vinder, CK, 1. vinder
tæver,Certifikat,BIM
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Dine er årets hund 2007 med 150 po-
int
Ejer:KurtMarquart

Dine vinder endvidere Kennel
Havdrups Jubilæumsgave 1991 –
2016.med 150 point

Dine 09649/1999. f. 09.05.1999.
Tjekki 00638/1997 – Irmuns Maj
June 22849/1994.
Opdr. Jens Jørgen Sørensen.
Ejer og fører.KurtMarquart, Jelling.
HD status B.

Årets Irsksetter2007

Dine årets hund 2007
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Rødrypa’s Riders on The Storm er
Årets Unghundmed 85 point.
Ejer Jan Justesen.

Rødrypa’s Riders on The Storm vin-
der endvidere Elitepokalen med 85
point.

Rødrypa’s Riders on The Storm
St.bogsnr.: 20550/05
Ejer og Fører: Jan Justesen

Åretsunghund2007

Rødrypa’s Riders on The Storm
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1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
Irsk Setter startet
påmarkprøve i alt 272 244 206 172 206 204 191 254
Antal præmier 61 58 59 56 53 47 38 48

Irsk Setter anmeldt i
Åben/brugsklasse 174 220 170 142 139 153 148 208
1. præmier 14 21 24 23 12 14 13 20
2. præmier 24 26 23 19 18 11 18 11
3. præmier 5 3 6 7 2 1 2 0
Antal præmier i
åben/brugsklasse 43 50 53 49 32 26 33 31

Irsk Setter anmeldt i
unghundeklasse 98 24 36 30 67 51 43 46
1. præmier 16 5 3 4 13 17 5 13
2. præmier 2 3 3 3 6 1 0 4
3. præmier 0 0 0 0 2 3 0 0
Antal præmier i
unghundeklasse 18 8 6 7 21 21 5 17
Vinderklasse ikkemedregnet

Det har desværre ikke været muligt at lave listen for 2007, på grund af den
manglende dataliste fra DanskKennel Klub

PræmieredeIrskesettere1999–2006
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Denne liste er ikke opdateret på grund
af manglende dataliste fra Dansk
Kennel Klub.
Alle der mener sig berettiget til at
blive opdateret på listen bedes kon-
takte Gunnar Jensen

Hanhunde.

Fly 17741/95, f.11.06.95.
Clark 23397/92 – DKJCH Ditte
21003/86
Opdrætter: Kent Madsen. Ejer og
fører: Per Christophersen, Kr. Hyllin-
ge. HD status B

DKJCH Ibber 15123/2001. f.
11.08.2001.
DKJCH DKBRCH DKCH
Klippeøens Riff 04423/96 – Tessa
10687/93.
Opdr. Helge Knudsen. Nr. Søby. Ejer
og fører. Tony Andersen. Holbæk HD
status A2.

Indy 15120/2001. f. 11.08.2001.
DKJCH DKBRCH DKCH
Klippeøens Riff 04423/96 – Tessa
10687/93.
Opdr: Helge Knudsen. Nr. Søby. Ole.
H.Rasmussen. Skibby.HD status A2.

Klippeøen’s C.Tjako 12274/2002.
Sprinter 13651/2000 – Klippeøen’s
Bett 04428/96.
Opdr. Erik Marker, Kbh. Ejer og
fører: Per Pedersen, Thisted. HD sta-
tus A.

DKJCH Klippeøens Pri 03601/98, f.
29.01.98.
Tjak 11354/87 – DKJCH Tilde
04622/92.
Opdr: Erik Marker, Kbh. Ejer og
fører: Erik Rimmen. Lønstrup.HD
status A2.

DKCH DKJCH DKBRCH Klip-
peøens Riff 04423/96, f.09.02.96.

Englyst Valdi 20001/86 – DKJCHTil-
de
04622/92. Opdr: Erik Marker, Kbh.
Ejer og fører: Torben Reese, Gentofte.
HD status B1.

Mårup Skot 04743/99, f. 06.03.99.
DKJCH Pav 27303/92 – Dina (My)
09055/90
Opdr. Erik Rimmen, Lønstrup. Ejer
og fører. Ulrik Kjærsgaard. Sulsted.
HD status B1.

Rex 06604/97, f. 22.03.97.
Kvik 15343/92 – DKJCH Sita
27307/92.
Opdr. Per Pedersen. Thisted. Ejer og
fører. Erik S. Nielsen. Thisted. HD
status B1.

DKJCH Sheantullagh Glenn
03659/2002, f. 19.05.2001.
Sheantullagh Drill IKC T73431 –
RedQuill IKCT37808.
Opdr. Ray O´Dwyer Irland. Ejer Tor-
ben Reese.Gentofte.HD status A.

Skovlykkes Brio 11336/95, f.
24.04.95.
Eldo 15417/87 – DKJCH Zita
10563/89.
Opdr, ejer og fører: Erling W. Chri-
stensen. Langeskov.HD status A1.

Thon 07582/98, f. 05.04.98.
Grif 10680/93 – Rosendales Diksie
08803/93.
Opdr. Henrik Keinicke Berg. Ejer og
fører. Ole Schmidt. Nysted. HD sta-
tus B.

Tjekki 00638/97, f. 18.12.96.
Tjak 11354/87 – Sabina 24551/92.
Opdr. Irene Friis. Ejer og fører: Dan
Rasmussen.Viborg.HD status B1.

DKJCH Kirstinekær`s Vax 02471/95,
f.12.01.95.
Tjak 11354/87 – Tippe 04624/92.

Avlsvejledningslisteoveravlshunde2007
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Opdr. Gunner Jensen, Skanderborg.
Ejer og fører: Svend Aage Jensen.
Fredericia.HD status B2. ***

Rosendales Sam 09115/2002,
f.13.05.2002.
DKCH DKJCH DKBRCH
Klippeøen´s Riff 04423/96 –
Rosendales Diana 08802/93
Opdr, ejer og fører: Edvard Holm.
Kværndrup.HD status A.

Tævehunde.

Ann 12091/98, f. 25.05.98.
U.S. Fantom N 11806/87 – DKJCH
Tydalens H-Thunderboomer
01284/95.
Opdr. Jan Justesen. Hinnerup. E&F.
Palle Krag.Vejle.HD status B1.

DKJCHFlanny 15407/99, f. 06.08.99.
DKCH DKJCH DKBRCH Klip-
peøens Riff 04423/96 – DKJCH Thes
17899/91.
Opdr. Ejer og fører: Kim Jacobsen.
Holbæk.HD status A.

DKJCHGriffit 07578/98, f. 05.04.98.
Grif 10680/93 – Rosendales Diksie
08803/93.
Opdr. Henrik Keinicke. Stubbe-
købing. Ejer og fører: Susanne
Schmidt.Nysted.HD status B1.

Kiwi 07623/98, f.16.03.98.
DKCH DKJCH DKBRCH
Klippeøens Riff 04423/96 – DKJCH
Thes 17899/91.
Opdr. Kim Jacobsen. Holbæk. Ejer og
fører: Jan Lorentsen. Tuse Næs. HD
status A2.

Rosendales Frida 09149/2002 f.
13.05.02.
DKCH DKJCH DKBRCH
Klippeøens Riff 04423/96 –
Rosendales Diana 08802/93. Opdr:
Edvard Holm, Kværndrup. Ejer og

Fører. Helge Knudsen. Nr. Søby. HD
status.A.

Skovlykke`s Donna 05593/98, f.
25.03.98.
DKJCH Setterly Aldo 02840/96 –
DKJCHZita 10563/89.
Opdr. Ejer og fører. Erling W. Chri-
stensen, Langeskov.HD status B1.

Skovlykkes Hilti 04407/2003 f.
05.03.2003.
Greif 23815/97 – Skovlykkes Donna
05593/98.
Opdr. Ejer og fører. Erling W. Chri-
stensen, Langeskov.HD status.A.

Tilde 02064/2000, f. 23.01.2000.
Grif 10680/93 – Rosendales Diksie
08803/93.
Opdr. Henrik Keinicke Berg. Ejer og
fører. Ole Schmidt. Nysted. HD sta-
tus B.

Bess 08497/02, f. 03.05.2002.
Grif 10680/93 - Rosendales Diksie
08803/93.
Opdr. Henrik Berg. Ejer og fører: Ole
Schmidt Nysted. HD status A.

Chili 15468/03, f. 19.07.2003.
DKJCH Sheantullagh Glenn
03659/2002 –
DKCH DKJCH DKBRCH Englyst
Canel 21152/97.
Opdr, ejer og fører. Jørgen Jensen
Holbæk.HD status A.

Chiss 15466/03. f. 19.07.2003.
DKJCH Sheantullagh Glenn
03659/2002 –
DKCH DKJCH DKBRCH Englyst
Canel 21152/97.
Opdr, Jørgen Jensen. Ejer og fører.
Flemming Vilslev Knudsen, Tjære-
borg. HD status A.

Dine 09649/1999. f. 09.05.1999.
Tjekki 00638/1997 – Irmuns Maj
June 22849/1994.
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Opdr. Jens Jørgen Sørensen. Ejer og
fører.KurtMarquart, Jelling.HD sta-
tus B.

Klippeøens C Sill 12271/2002. f.
21.06.2002.
DKCH Sprinter 13651/2000 – Klip-
peøen´s Bett 04428/96.
Opdr. Erik Marker. Ejer og fører. Erik
Rimmen,Lønstrup.HD status A.

Lohmann´s Jaffa 06083/2005 f.
05.05.2004.
Lohmann´s Dietze VDH/DPSZ 62/98
– Tilde 02064/2000.
Opdr. Andreas Lohmann. Ejer og
fører. Frank Krøyer, Glostrup. HD
status A.

Diva 18188/2000.
Vinsterens M´Garry N14341/92 –
Chili 13909/95.
Opdr. Flemming Jensen. Ejer og
fører. Gunnar Jensen, Hylke. HD sta-
tus C ***

Alle hunde på listen har mindst 2.pr.
på udstilling og 1.pr. i åben / brugsk-
lasse påmarkprøve.
Alle hunde uden anmærkninger (***)
er HD fri og ingen er kendt bærere af
PRA –CLAD eller DVÆRGVÆKST.
Hanhunde fra før 1995 og tævehunde
fra før 1998 er ikke medtaget på li-
sten, men kan findes på tidligere li-
ster.
*** =HundemedHD imild grad.
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Denne liste kan desværre ikke laves
for året 2007, da Dansk Kennel Klub
ikke har kunne levere den nødvendi-
ge dataliste

Markprøveresultater fordanske irske
settere2007
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Denne liste kan desværre ikke laves
for året 2007, da Dansk Kennel Klub

ikke har kunne levere den nødvendi-
ge dataliste.

Deltagerlisteover IrskeSettere,derhar
stilletpåprøve iårets løb.

Vinder af årets fotopokal 2007
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Atmindes en trofast følgesvend.

Erik Marker købte i 1994 Irsksetter
Tilde.
Denne hund kom til at betyde rigtigt
meget for Erik.
Samme år vandt hun det Danske
Jagthunde Derby, som den første og
indtil nu i skrivende stund, den ene-
ste Irske Setter nogen sinde.
Siden hen kom der mange og gode op-
levelser til.
Hun blev stammoder til Kennel Klip-
peøen´s opdræt, disse efterkommer,
har været med til at give et løft i vo-
res avl.
Erik Marker har som et varigt minde
valgt, at indstifte et mindelegat på
100.000,00 kr. for Tilde.

Erik Marker valgte til forvaltning af
det indstiftede legat. Gunnar Jensen
og Erling Juul.

Mindelegat
for

Derbyvinder ogDKJCH.
Tilde.

Undertegnede ønsker herved at lega-
tet skal udbetales på følgende måde,
ved deltagelse på
Dansk JagthundeDerby.

Til 1.Vinder 15.000,00 kr.
Fra 2 – 6 vinder 5.000,00 kr.

Der kan kun udløses 1. portion pr. år
Der uddeles sammen med legatet en
ærespræmie.
Legatet kan kun tildeles Irsksetter
der er Dansk opdrættet.

ErikMarker

Ærespræmie

Mindelegat
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3. Vandrepokal til bedste unghund
på FJD’s jysk/fynske prøve. Pokalen
uddeles til bedste irske setter, der
opnår 1. pr.
Skal vindes mindst 3 gange til ejen-
dom.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Rosendales Frida,

Tove Knudsen
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Rødrypas Storm,

Jan Justensen

2. Erik Markers Vandrepokal.
Uddeles på FJD’s sjællandske prøve
til bedste irske setter i åben klasse,
der opnår 1. præmie.
Skal vindes mindst 3 gange for at
blive ejendom.
2001 Sip, Niels E. Jespersen
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Bess, Ole Smidt
2007 Donna, Kim Jacobsen

1a. Ny pokal, unghunde FJD,
Sjælland

2001 Tilde, Ole Schmidt
2002 Ikke uddelt
2003 Indi, Ole Rasmussen
2004 Bess, Henrik berg
2005 Ikke uddelt
2006 Lohmanns Jaffa,

Frank Krøyer
2007 Ikke uddelt

Pokaler
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4. Skovlykkes-pokalen
En vandrepokal, der udsættes på
FJD’s forårsmarkprøve, første gang i
2001 (Den jysk/fynske prøve). Poka-
len tildeles bedste irske setter i åben
klasse med 1. pr. Bliver ingen irsk
setter præmieret i åben klasse, tilde-
les pokalen bedste irske setter i ung-
hundeklassen med 1. pr.
Pokalen vindes til ejendom af det
medlem, der først har vundet den 3
gange med 2 forskellige hunde, uan-
set klasse. Pokalen er skænket af en
kreds af jysk-fynske medlemmer af
DISK.
2001 Ann, Palle Krag
2002 Greif, Helge Knudsen
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Douedals Kyra, Palle Krag
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt

5. Tjæreborgpokalen
Udsat af Flemming Vilslev Knudsen.
Tjæreborgpokalen er en vandrepo-
kal, der udsættes på FJD’s forårs-
markprøve første gang i 1988. Den
sydjyske prøve til bedste unghund
med 1. pr.
Pokalen vindes til ejendom af det
medlem, der først har vundet den 3
gange med 2 forskellige hunde.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Rosendales Ditte,

Huge Pedersen
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt
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6. Vandrepokal udsat til FJD’s syd-
jyske prøve til bedste irske setter i
åben klasse med 1. pr.
Skal vindes 3 gange til ejendom.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt

7. Vandrepokal udsat til FJD’s
midtjyske prøve til bedste irske set-
ter i unghundeklasse med 1.pr.
Skal vindes 3 gange til ejendom.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt
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9. Vandrepokal udsat til FJD’s nor-
djyske prøve til bedste irske setter i
unghundeklasse med 1.pr.
Skal vindes 3 gange til ejendom.
2001 Ikke uddelt
2002 Sprinter, Per Pedersen
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Askedalens Bonni,

Ulrik Kjærsgaard
2007 Ikke uddelt

8. Irmuns May Pokalen
Udsat til bedste irske setter i åben
klasse på FJD’s midtjyske prøve
med 1. pr. Skal vindes 3 gange til
ejendom.
2001 Ikke uddelt
2002 Silver, Bo ØrtsLund
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt
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10. Vandrepokal udsat til FJD’s
nordjyske prøve til bedste irske set-
ter i åben klasse med 1.pr.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Turbo Tim, Søren Nielsen
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt

10 a./10 b. Pokaler udsat af Jubi-
læumsfonden, første gang i 1999, til
DKKs forårsvinderprøver (vest).
Der er to pokaler, da der er to prøver
samme sted.
2001 Mårups Donna,

K. Erik Andersen
2002 Ikke uddelt
2003 Trolla, Hugo Pedersen
2004 Mårup Skot,

Ulrik Kjærsgaard
2004 Senti, Allan Bak Jensen
2005 Ikke uddelt
2006 Tilde, Ole Smidt
2007 Ikke uddelt



121

10 c. Pokal udsat af Jubilæums-
fonden, første gang i 1999, til DKKs
forårsvinderprøve (øst).
2001 Ikke uddelt
2002 Klippeøens Sip,

Niels E. Jespersen
2003 Kiwi, Jan Loretzen
2004 Ikke uddelt
2005 Tilde, Ole Smidt
2006 Ikke uddelt
2007 Donna, Torben Reese

10 d. Kennel Klippeøens vandrepo-
kal til bedste irske setter på DKKs
Mesterskabsprøve i foråret.
Udgivet i 2000 af Erik Marker.
Vindes til ejendom, hvis den vindes 2
gange med 2 forskellige hunde.
2001 Englyst Canel,

Jørgen Jensen
2002 Ikke uddelt
2003 Trolla, Hugo pedersen
2004 Ikke uddelt
2005 Ibber, Tony Andersen
2006 Ikke uddelt
2007 Dine, Kurt Marquart

11 a. Glasskål, BIR 1 på Hoved-
prøvens udstilling

2002 Flanny, Kim Jacobsen
2003 Skovlykkes Fly, Hans Ole

Krag
2004 Siv, Lillian Jørgensen
2005 Sprinter, Per Pedersen
2006 Xe, Mariann Chriel
2007 Klippeøens D. Donna,

Birte Jensen
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12. Kennel Lindballes
vandrepokal

udsat af Egon P. Jensen til bedste
hund af modsat køn på udstillingen.
Kan vindes til ejendom ved erhver-
velse 3 på hinanden følgende gange
med forskellige hunde eller ved er-
hvervelse 5 gange med 2 forskellige
hunde.
2001 Chutney, Jan Lorentsen
2002 Ikke uddelt
2003 Trolla, Hugo Pedersen
2004 Setterly Carlo,

Erica Christensen
2005 Klippeøens C. Chita,

Erling Juul Jensen
2006 Gaudy, Karin Krüger
2007 Ikke uddelt
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En signalpistol, der har tilhørt John-
stad-Møller. Skænket af Verner Lar-
sen ved DISK’s jubilæumsprøve
1991. Den udstedes efter følgende
proportioner:
Denne jubilæumsgave kan kun vin-
des af DISKs medlemmer og uddeles
hvert år ved DISKs festmiddag i for-
bindelse med markprøven til ejeren
af den højst markprøvepræmierede
irske setter og evt. udstillingscham-
pion. Er der i et kalenderår flere eje-
re med samme pointantal, trækker
man lod om, hvem der skal have
præmien med hjem det år, men alle
med samme pointantal medregnes
ved senere pointberegning, når ga-
ven skal uddeles til ejendom.
Den vindes til ejendom i 2016 og ud-
deles ved klubbens 100 års jubilæ-
umsmiddag til den ejer, som har
samlet flest point gennem de 25 år.
Skulle flere ejere have samme poin-
tantal, vindes den til ejendom ved
simpel lodtrækning, som foretages
under festmiddagen.
Ejere, som mener at være berettige-
de til denne vandrepræmie er selv
ansvarlige for at indsende oplysnin-
ger til bestyrelsen, inden 1. januar
før DISKs hovedprøve, og på hvilke
markprøver de har opnået præmie-
ringer som giver point til vandre-
præmien i det pågældende år.
Ingen ændringer kan foretages i dis-
se proportioner uden giverens sam-
tykke.

13. Kennel Havdrups
Jubilæumsgave 1991-2016.

Jubilæumsgavens pointskala for an-
derkendte markprøver i Danmark:
Unghundeklasse og åben klasse:
1. pr. 15 point
2. pr. 5 point

DISKs vinderklasse (efterår):
1. vinder 65 point
2. vinder 55 point
3. vinder 45 point
4. vinder 35 point
5. vinder 25 point
6. vinder 20 point
DISK forårsvinderklasse 10 point
mindre.
Efterårsvinderklasser, blandings-
prøver samt Derby:
1. vinder 100 point
2. vinder 80 point
3. vinder 60 point
4. vinder 40 point
5. vinder 30 point
6. vinder 20 point
Forårsvinderklasser: 5 point mindre.
Danmarksmesterskabet:
1. vinder 200 point
2. vinder 150 point
3. vinder 100 point
4. vinder 50 point
5. vinder 30 point
6. vinder 15 point
Jagtchampion 40 point
Int. Brugschamp. 60 point
Udst. champion, National 20 point
Udst. champion, Internat. 30 point
2001 Klippeøens Riff,

Torben Reese 165 point
2002 Tilde, Ole Scmidt 170 point
2003 Englyst Canel,

Jørgen Jensen 205 point
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese 200 point
2005 Ibber, Tony Andersen305 point
2006 Iber, Tony Andersen 240 point
2007 Dine, Kurt Marquart155 point
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14. Elitepokalen
Den hund, der opnår størst point in-
den for et kalenderår, vinder pokalen
dette år. For at vinde pokalen
kræves, at hunden tidligere, eller i
kalenderåret har opnået mindst en
1. pr. på markprøve og en 2. pr. på
udstilling. Den vindes til ejendom ef-
ter at være vundet 3 gange med 3
forskellige hunde.

Markprøve:
1. pr. 12 point
2. pr. 8 point
1. vinder DISK (efterår) 16 point
2. vinder DISK (efterår) 14 point
3. vinder DISK (efterår) 12 point
4. vinder DISK (efterår) 10 point
5. vinder DISK (efterår) 8 point
6. vinder DISK (efterår) 6 point

DISK forårsvinderklasse
2 point mindre end efterårsvinder-
klassen.

Efterårsprøver og Derby 30 point
og nedefter 26, 22, 18, 14, 8
Forårsvinderklasse 2 point mindre.

Udstilling:
1. pr. 6 point
1. kvalitetsbedømmelse

(CH KV 1) 5 point
2. pr. 4 point
1. vinder 8 point
2. vinder 6 point
Bedste hund 10 point
Gruppens bedste hund 12 point
Udstillingens bedste 10 point

2001 Setterly Cæsar, Ulrik Sander
2002 Tilde, Ole Schmidt
2003 Xe, Mariann Chriel
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Ibber, Tony Andersen
2006 Lohmanns Jaffa,

Frank Krøyer
2007 Dine, Kurt Marquart

15. Opdrættercup
Horn og bog, skænket af Leif Her-
mann.
2001 Erik Marker
2002 Per Pedersen
2003 Erik Marker
2004 Helge Knudsen
2005 Helge Knudsen
2006 Helge Knudsen
Vundet til ejendom



16. Årets irske setter
Billedet skænket af Erik Petersen i
1991 til Årets Irske Setter. Tildeles
efter samme proportioner som Ken-
nel Havdrups Jubilæumsgave 1991-
2016.
2001 Klippeøens Riff, Torben Reese
2002 Tilde, Ole Smidt
2003 Englyst Canel, Jørgen Jensen
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Ibber, Tony Andersen
2006 Ibber, Tony Andersen
2207 Dine, Kurt Marquart

16a. Årets unghund
Alle markprøvepræmieringer opnået
i unghundeklassen incl. Derby, hvis
hunden på dagen er under 2 år tæl-
ler, minimum 2. pr. udstilling.
1. pr. 15 point
2. pr. 10 point
3. pr. 5 point
Derby
1. vinder 100 point
2. vinder 80 point
3. vinder 60 point
4. vinder 40 point
5. vinder 30 point
6. vinder 20 point
Bestået apporteringsprøve 3 point.

2001 Tilde, Ole Schmidt
2002 Sprinter, Per Pedersen
2003 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2004 Bess, Ole Schmidt
2005 Englyst Corgi, Arne Englyst
2006 Lohmanns Jaffa,

Frank Krøyer
2007 Rødrypas Storm,

Jan Justesen

17. Fotopokalen, skænket af Jør-
gen Jensen. En vandrepokal, der gi-
ves til indehaveren af årets foto.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Allan Bak Jensen
2004 Niels J. Christensen
2005 Mariann Chriel
2006 René Meinertsen
2007 René Meinertsen
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18. Dansk Jagt- eller Brugscham-
pion

Glasmontre med agerhønsepar
skænket af Ulrik Kjærsgaard på Ho-
vedprøven 2003.
Vandrepokal udsat første gang for
året 2002.
Pokalen udstedes på Hovedprøven
til den hund, der det foregående år
har opnået Jagt- eller Brugs-cham-
pionat.
Pokalen vandrer indtil Hovedprøven
år 2018, hvor Ulrik tager bestem-
melse om, hvorvidt den udsættes til
ejendom til den hundeejer, der har
de fleste aktier i den, eller Ulrik
skænker en anden ting til samme
hundeejer.
Hvis ikke Ulrik tager beslutning
herom, er det op til den siddende be-
styrelse at beslutte, hvad der skal
ske med pokalen dette år.
Til pokalen hører en bog, hvori der
sættes et billede og hundens
data/resultater.
2002 Klippeøens Pri,

K. E. Andersen
2002 Senti, Allan Bak Jensen
2003 Englyst Canel, Jørgen Jensen
2004 Trix, Alex R. Hermansen
2004 Flanny, Kim Jacobsen
2004 Mårup Skot,

Ulrik Kjærsgaard
2004 Griffit, Susanne Smidt
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Englyst Chanel,

Jørgen Jensen
2005 Ibber, Tony Andersen
2006 Ibber, Tony Andersen
2006 Skovlykkes Hilti,

Erling W. Christensen
2007 Tilde, Ole Schmidt

18a. Pokal til Udstillings-cham-
pion.

Mindepokal for Livalines Ticco,
skænket af Alice og Erling Juul
Jensen.
Pokalen (en glasskål) og medfølgen-
de bog tilhører Dansk Irsksetter
Klub kaldet DISK.
Pokalen er en vandrepokal og tilde-
les årets Udstillings-champion.
Inden afleveringen skal der i den
medfølgende bog isættes foto af
Championen og ejer, samt indføres
data om hundes opnåede resultater
på udstillinger.
Til ejendom skænkes en lysestage af
Alice og Erling.
2002 Setterly Cindy,

Mariann, Chriel
2003 Greif, Helge Knudsen
2004 Setterly Carlo,

Erica Christenen
2005 Ikke uddelt
2006 Sprinter, Per Pedersen
2007 Ikke uddelt

20. Pokal til opdrætter af brugs-
champion.
Holmegårds fyrfadslysestage skæn-
ket af DISK.
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ibber, Helge Knudsen
2007 Ikke uddelt
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21. Kaj Jensens vandrepokal
udsat første gang i 1983. Uddeles til
bedste hund i ungdomsklassen med
1. pr. Skal vindes 3 gange i alt for at
blive ejendom.
2000 Vestklit Raf, Erling Jensen
2001 Ikke uddelt
2002 Turbo Tim, Søren Nielsen
2003 Huntmanns Al Skrållan,

Eva Andersen
2004 Klippeøens Sill,

K. Erik Rimmen
Vundet til ejendom.
Udsat igen.

2005 Chiss, Flemming Vilslev
2006 Askedalens Bonni,

Ulrik Kjærsgaard
2007 Rødrypas Storm,

Jan Justesen

25. DISK-opdrætterpokal
til bedste hund i ungdomsklasse.
Denne pokal vindes til ejendom, når
den er vundet 3 gange af samme op-
drætter med 3 forskellige hunde.
2001 Ikke uddelt
2002 Turbo Tim, Søren Nielsen
2003 Ikke uddelt
2004 Klippeøens Sill,

Erik Marker
2005 Chiss, Jørgen Jensen
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt
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27. Mindepokal for Lindballes
Dolly, Pernille og Sputnik

Skænket af Kent og Harry Madsen,
Tulstrup.
Pokalen og medfølgende bog tilhører
Dansk Irsksetter-Klub, herefter kal-
det DISK.
Pokalen uddeles hvert år på DISK’s
hovedprøve.
Pokalen er en vandrepokal, der tilde-
les den unghund, der på dagen, efter
dommerens skøn, har det største for-
mat samt udviser det største talent.
Pokalen er IKKE en fører-/dressur-
pokal. Pokalen og bogen er evigt
vandrende. Der skal i medfølgende
bog, umiddelbart før denne og poka-
len afleveres til DISK, isættes foto
samt indføres hundens opnåede re-
sultater til dato. Gravering kan kun
foretages af DISK og betales af sam-
me. Gravering må ikke finde sted på

selve pokalen, men med graverings-
plade, som sættes på foden. Pokalen
og bogen afleveres i medfølgende
trækasse til DISK senest 15. januar
det følgende år.
2001 Flanny, Kim Jacobsen
2002 Sheanfullagh Glenn,

Torben Reese
2003 Huntmanns Al Skrållan,

Eva Andersen
2004 Klippeøens Freja,

Erik Marker
2005 Chili, Jørgen Jensen
2006 Mosely Redbreast,

Rene Meinertsen
2007 Rødrypas Storm,

Jan Justesen

28. Pokal udsat af
Kanakoirakerho

Hönskundssektionen Finland i år
2006 til bedste hund i åben klasse på
Hovedprøven.
2006 Iber, Tony Andersen
2007 Askedalens Bonni,

Ulrik Kjærsgaard
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29. NISK-Pokalen
Gave til Dansk Irsksetter Klub fra
Norsk Irsksetterklubb ved 60-års ju-
bilæet i 1976.
1. NISK-Pokalen er en vandrepre-

mie, som tildeles beste irske set-
ter, som ført av sin eier får 1. pr. i
åpen klasse ved DISK’s hoved-
prøve, første gang i 1976. Pokalei-
eren forutsettes å være medlem av
DISK.

2. Eier, som først oppnår 5 aksjer i
vandrepremien får NISK-pokalen
til eie.

3. DISK oppretter en protokoll for
vandrepremien, der hvert års vin-
nende hund av klubbens styre in-
nføres med navn, registrerings-
nummer og foreldre samt eiers
navn og adresse. Protokollen føl-
ger NISK-Pokalen i stedet for in-
skripsjon på vandrepremien.

4. DISK’s styre kan vedta suppleren-
de bestemmelser for den praktiske
disponering av NISK-Pokalen.
Eventuelle tvilsspørgsmål be-
handles i og avgjøres endelig av
DISK’s styre.

Oslo i april 1976,
Norsk Irsksetterklubb Styret.

29 a. Riff-fadet
Skænket af Erik Kronvall. Førerpo-
kal i unghundeklassen. Tildeles den
unghundefører, der efter dommerens
mening opfører sig mest eksempla-
risk.
2001 Skovlykkes Etta,

H. K. Poulsen
2002 Mac Ann,

Erica Christensen
2003 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2004 Klippeøens Bimbo,

Kim A. Pedersen
2005 Lucca, Jan Carlsen
2006 Tenna, Alex Hermansen
2007 Nugga, Brian Krag

2001 Sisse, Flemming V. Knudsen
2002 Tydalens Thunderboomer,

Jan Justesen
2003 Setterly Carlo,

Rene Meinertsen
2004 Huntmanns A. L. Skrållan,

Eva Andersen
2005 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2006 Ibber, Tony Andersen
2007 Askedalens Bonni,

Ulrik Kjærsgaard
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30. Krimis mindepokal
til bedste hund i åben klasse med
mindst 1. pr. på DISK’s hovedprøve.
2001 Sisse, Flemming V. Knudsen
2002 Tydalens Thunderboomer,

Jan Justesen
2003 Setterly Carlo,

Rene Meinertsen
2004 Huntmanns A. L. Skrållan,

Eva Andersen
2005 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2006 Ibber, Tony Andersen
2007 Askedalens Bonni,

Ulrik Kjærsgaard

31. Kirstinekjærs opdrætter-
pokal

2 skåle i glas.
2004 Ikke uddelt
2005 Rosendales Frida,

Edvard Holm
2006 Ibber, Helge Knudsen
2007 Ikke uddelt

30a. Finsk vandrepokal
(Træ med hunde i sølv)
Til bedste åben klasse, hund med 1.
præmie.
2006 Ibber, Toni Andersen
2007 Askedalens Bonni,

Ulrik Kjærsgaard

32. DISK’s førerpokal
DISK’s vandrepokal tildeles en hun-
defører i åben klasse på DISK’s ho-
vedprøve.
2001 Mariann Chriel
2002 Jan Lorentzen
2003 Lillian Jørgensen
2004 Søren Nielsen
2005 Huntmans A. L. Skrållan,

Eva Andersen
2006 Dine, Kurt Marquart
2007 Freja, Susanne Carlsen
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33. Kammeratskabspokal.
Kennel Kuropatkas vandrepokal
skænket af Christiane Boye, Ham-
burg. Kammeratskabspokal til den
hundefører, der i unghunde- eller
åben klasse på DISK’s hovedprøve
viser den største sportsånd. Perso-
nen vælges af hundeførerne. Evigt
vandrende.
2001 Allan Bak Jensen
2002 Jan Justesen
2003 Hugo Pedersen
2004 Rene Meinertsen
2005 Helge Knudsen
2006 Kurt Marquart
2007 Flemming Vilslev

34a. Kennel Sønderjydens
Stilpokal

Skænket af Gerhardt Wulff i 1995.
Pokalen er en vandrepokal, der gives
til den hund, der har den bedste stil i
UKK-klassen på DISKs hovedprøve.
Vindes til ejendom 3 gange med 3
forskellige hunde.
2001 Ikke uddelt
2002 Sprinter, Per Pedersen
2003 Indi, Ole Rasmussen
2004 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2005 Chili, Jørgen Jensen
2006 Lohmanns Jaffa,

Frank Høyer
2007 Rødrypas Storm,

Jan Justensen

34. Pokal for ungdomskonkur-
renceklassen

på DISK’s hovedprøve.
2001 Ikke uddelt
2002 Sprinter, Per Pedersen
2003 Indi, Ole Rasmussen
2004 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2005 Chili, Jørgen Jensen
2006 Fighter, Helge Knudsen
2007 Udgivet til ejendom til

K. Erik Rimmen
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39. Ny pokal skænket af
Palle Krag:

Til 2. vinder.
2004 Ibber, Toni Andersen
2005 Ibber, Tony Andersen
2006 Lyngstuas M. Polka,

Hans Gjøslien
2007 Kiwi, Jan Lorentzen

36. UKK - Vandrepokal
Udsat af SISK i 2006.
Drikkekrus i træ.
2007 Rødrypas Storm,

Jan Justensen

38. Agner Christensens
mindepokal

til opdrætter af 1. vinder på DISK’s
hovedprøve.
2001 Englyst Canel, Arne Englyst
2002 Steffi, Per Pedersen
2003 Kiwi, Kim Jacobsen
2004 Klippeøens Bett,

Erik Marker
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt

35. Cigaretui skænket af Torben
Reese. Evigt vandrende.

1. Vinder.
2002 Steffi, Per Pedersen
2003 Kiwi, Jan Lorentzen
2004 Klippeøens Bett,

Erik Marker
2005 Douedals Kyra, Palle Krag
2006 Duggas B. Bjärven,

Jonas Sandberg
2007 Dine, Kurt Marquart

41. NISK-pokalen
Pokalen er en vandrepokal, der ud-
sættes på DISK’s hovedprøve i vin-
derklassen. Pokalen tildeles 3. vin-
der. Den vindes til ejendom, når den
er vundet 3 gange af samme medlem
med 2 forskellige hunde.
2000 Setterly Bellis,

Niels J. Christensen
2001 Livalines Futte Whitefoot,

Hugo Pedersen
2002 Tilde, Ole Smidt
2003 Klippeøens Pri,

K. Erik Rimmen
2004 Huntmanns A. L. Skrållan,

Eva Andersen
2005 Englyst Canel
2006 Klippeøens Tjako,

Per Pedersen
2007 Chili, Jørgen Jensen,

vundet til ejendom

40. Glasvase skænket af Kennel
Setterly v/ Leif Hermann.

Opdrætter af 2. vinder.
2003 Englyst Canel, Arne Englyst
2004 Ibber, Helge Knudsen
2005 Ibber, Helge Knudsen
2006 Ikke uddelt
2007 Kiwi, Kim Jacobsen
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44. Pokal
Skænket af Henriette og Bjarne. Ud-
sat første gang i 1992. Til 6. vinder
på DISK’s hovedprøve.
2001 Setterly Chano,

Kim V. Ragborg
2002 Setterly Bellis,

Jens Jørgen Christensen
2003 Skovlykkes Bine,

Erling W. Christensen
2004 Saintgermant, Kent Madsen
2005 Lyngstuas M. Polka,

Hans Gjørslien
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt

43. Glasvase, til 5. vinder
Skænket af Kirsten og Jørgen
Jensen.
2004 Mårup Skot,

Ulrik Kjærsgaard
2005 Trolla, Hugo Pedersen
2006 Dine, Kurt Marquart
2007 Ikke uddelt

42. Pokal
Skænket af Flemming Jensen. Udsat
første gang i 1992. Til 4. vinder på
DISK’s hovedprøve.
2001 Pav, Ulrik Kjærsgaard
2002 Kirstinekjærs Vax,

Svend Aage Jensen
2003 Griffit, Susanne Schmidt
2004 Trolla, Hugo Pedersen
2005 Kiwi, Jan Lorentsen
2006 Chili, Jan Lorentsen
2007 Tilde, Ole Smidt
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46. DISK’s førerpokal. DISK’s van-
drepokal tildeles en hundefører i
vinderklassen på DISK’s hoved-
prøve.
2001 Kim Jacobsen
2002 Mariann Chriél
2003 Allan Bak Jensen
2004 Eva Andersen
2005 Palle Krag
2006 Susanne Schmidt
2007 Kurt Marquart

45. Agner Christensens pokal til
bedste han i vinderklasse

Pokalen skal for at blive ejendom
vindes 3 på hinanden følgende år el-
ler 3 gange i alt med 2 forskellige
hunde. Hunden (hundene) skal have
mindst 2. præmie på udstilling.
2001 Kirstinekjærs Vax,

Svend Aage Jensen
2002 Kirstinekjærs Vax,

Svend Aage Jensen
2003 Klippeøens Pri,

K. Erik Rimmen
2004 Ibber, Toni Andersen
2005 Ibber, Toni Andersen
2006 Duggas B. Bjärven,

Jonas Sandberg
2007 Ikke uddelt
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51. Jyllandspokalen.
FJD’s hovedudstilling

Tildeles den han/tæve, som opnår
bedst placering i UKK-klasse. Kan
vindes til ejendom ved erhvervelse 3
på hinanden følgende gange med for-
skellige hunde eller ved erhvervelse
5 gange med 2 forskellige hunde.
2001 Gorm,Miriam Søndergård
2002 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2003 Klippeøens Chita,

Erling Juul Jensen
2004 Chili, Jørgen Jensen
2005 Englyst Gorgi, Arne Englyst
2006 Ikke uddelt
2007 Bomstærk Maestro-C,

Henriette Marqvarsen

47. Krageredens ærespokal
til opdrætter af den hanhund (uan-
set nuværende ejerforhold), der på
DISK’s hovedprøve er far til flest
præmierede hunde, unghunde, åben-
klassehunde samt vinderklassehun-
de. Hanhunden skal være optaget på
Avlsvejledningens oversigt over avls-
hunde.
2001 Ikke uddelt
2002 Chutney, Jan Lorentzen
2003 Klippeøens Riff, Erik Marker
2004 Sprinter, Per Pedersen
2005 Ikke uddelt
2006 Klippeøens Riff,

Erik Marker
2007 Grif, Susanne Scmidt

48. Norsk vandrepokal
(lille glasskål)
Til hovedprøvens ældste præmierede
eller placerede hund.
2007 Kiwi, Jan Lorentzen
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52. Fynspokalen tildeles bedst pla-
cerede hund af modsat køn efter sam-
me kriterier som Jyllandspokalen.
2001 Englyst Linni, Arne Englyst
2002 Ikke uddelt
2003 Setterly Epo, Leif Hermann
2004 Ikke uddelt
2005 Englyst Terry, Arne Englyst
2006 Ikke uddelt
2007 Yobbos Bitten,

Helge Knudsen

52 a. Mariann Chriéls
vandrepokal

- karaffel og 2 glas - tildeles bedst
placerede hund i åben klasse på
FJD’s udstilling. (han)
2002 Gorm, Miriam Søndergård
2003 Elo, Flemming Jensen
2004 Irmuns May Champ,

Ole Norre
2005 Ikke uddelt
2006 Højfyns Arkimedes,

Claus Stokbæk
2007 Ikke uddelt

52 b. Niels Jørgen Christensens
vandrepokal

- karaffel og 2 glas - tildeles bedst
placerede hund (tæve) i åben klasse
på FJD’s udstilling.
2002 Setterly Dixie, Egon Bonde
2003 Freja, Jan E. Carlsen
2004 Tilde, Jane Ellebæk
2005 Ikke uddelt
2006 KBHVO2 Freja, Jan Carlsen
2007 Freja, Jan Carlsen

52 c. Erik Skårup Nielsens
vandrepokal

- karaffel og 6 glas - tildeles bedst
placerede hund i Brugsklassen på
FJD’s udstilling. (han)
2002 Greif, Helge Knudsen
2003 Greif, Helge Knudsen
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2006 Sprinter, Per Pedersen
2007 Bomstærk Charma

Linda Larsen

52 d. Kennel Kirstinekjærs
vandrepokal

- karaffel og 6 glas - tildeles bedst
placerede hund (tæve) i Brugsklas-
sen på FJD’s udstilling.
2002 Setterly Bellis,

Niels J. Christensen
2003 Xe, Mariann Chriel
2004 Skovlykkes Easy,

Susy Sivebæk
2005 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2006 Douedals Kyra, Palle Krag
2007 Klippeøens C. Chita

Erling Juul
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54. Sjællandspokalen
FJD’s hovedudstilling.
Tildeles bedst i modsat køn efter
samme regler som Landspokalen.
2001 Setterly Carlo,

Rene Meinertsen
2002 Ikke uddelt
2003 Greif, Helge Knudsen
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2006 Douedals Kyra, Palle Krag
2007 Klippeøens C. Chita

Erling Juul

53. Landspokalen
FJD’s hovedudstilling.
Tildeles den brugshundeklasse tæve
eller han, som opnår bedst placering
i BIR-konkurrencen og som samtidig
er markprøvepræmieret.
Kan vindes til ejendom efter samme
regler som unghundepokalerne, dog
således at erhvervelse skal ske med
2 forskellige hunde.
2001 Ikke uddelt
2002 Greif, Helge Knudsen
2003 Ikke uddelt
2004 Skovlykkes Easy,

Susy Sivebæk
2005 Englyst Gorgi, Arne Englyst
2006 Sprinter, Per Pedersen
2007 Bomstærk Charma

Linda Larsen
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55. Vandrepokalen PIPPI
Skænket af Jørgen Jensen til den
sjællandske apporteringsprøve.
Vundet til ejendom i 1983, og genud-
sat i 1984.
Denne er en ungdomsklassepokal og
kan vindes af prøvens bedste ung-
hund, der har bestået apporterings-
prøven.
Pokalen vindes til ejendom ved at
vindes 3 gange i træk, med mindst 2
forskellige hunde eller 5 gange med
mindst 2 forskellige hunde.
2001 Chili, Jan Lorentsen
2002 Ikke uddelt
2003 Xe, Mariann Chriel
2004 Ikke uddelt
2005 Englyst Terry, Arne Englyst
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt

56. Vandrepokalen GIGANT
Udsat af hr. og fru Kurt Jensen. Po-
kalen skal uddeles hvert år til den
bedste irske setter, unghund eller
åben klasse hund ved en afholdt ap-
porteringsprøve med mindst 4 delta-
gende hunde efter de nuværende og
kommende regler, som måtte blive
besluttet af FJD for de engelske ra-
cer.
Pokalen kan erhverves til ejendom
ved at en hundefører placerer sig på
førstepladsen 3 år i træk med
mindst 3 forskellige hunde, eller en
hundefører placerer sig på første-
pladsen 5 gange med 5 forskellige
hunde.
2001 Chutney, Jan Lorentsen
2002 Ikke uddelt
2003 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Xe, Mariann Chriel
2006 Gaudy, Niels Erik Krüger
2007 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
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58. Kennel Skovlykkes
vandrepokal

til bedst placerede irske setter i åben
klasse på apporteringsprøven på
Fyn. Pokalen vindes til ejendom ved
at vindes 3 gange i træk med mindst
2 forskellige hunde eller 5 gange
med mindst 5 forskellige hunde.
2001 Skovlykkes Donna,

Erling W. Christensen
2002 Skovlykkes Donna,

Erling W. Christensen
2003 Ann, Palle Krag
2004 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2005 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2006 Bomstærk Djenka,

Knud Hansen
2007 Ibber, Toni Andersen

57. Kennel Vestklits vandrepokal
Pokalen uddeles til bedst placerede
irsk setter unghund på DISK’s ap-
porteringsprøve på Fyn efter samme
regler som nedenstående, dog til
bedste unghund.
2001 Setterly Dixie, Egon Bonde
2002 Ikke uddelt
2003 Setterly Epo, Leif Hermann
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Fighter, Helge Knudsen
2007 Ikke uddelt
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60. Kennel Skovlykkes
fynbopokal 1997

Pokalen er en vandrepokal, der
årligt tildeles bedst placerede fyn-
skejede irske setter, der består
DISK’s apporteringsprøve på Fyn.
Pokalen kan vindes til ejendom af
det medlem, der har vundet den 5
gange i alt.
Motivering: Der er for få fynske del-
tagere på den fynske apporterings-
prøve, så vi håber, at en pokal kan
lokke flere fynboer ud af busken.
2001 Skovlykkes Donna,

Erling W. Christensen
2002 Skovlykkes Donna,

Erling W. Christensen
2003 Setterly Epo, Leif Hermann
2004 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2005 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2006 Fighter, Helge Knudsen
2007 Rosendales Frida,

Helge Knudsen

59. Skovlykkes Bine, Brio og
Donnas vandrepokal

Pokalen uddeles til bedst placerede
irske setter på DISK’s apporterings-
prøve på Fyn. Pokalen kan vindes til
ejendom ved at vinde den 3 gange i
træk med mindst 2 forskellige hunde
eller ved at vinde den 5 gange med
mindst 2 forskellige hunde.
Pokalen kan kun vindes med irskset-
tere, som består prøven, og ejeren
skal være medlem af DISK.
Afholdes der ikke prøve et år, bliver
pokalen ikke uddelt og må henstå
hos DISK indtil næste prøve afholdes.
2001 Skovlykkes Donna,

Erling W. Christensen
2002 Skovlykkes Donna,

Erling W. Christensen
2003 Setterly Epo, Leif Hermann
2004 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2005 Rosendales Frida,

Helge Knudsen
2006 Fighter, Helge Knudsen

Vundet til ejendom
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62. Vandrepokalen Bett
Udsat af B. og T. Schmidt. Denne er
en ungdomsklassepokal og kan vin-
des af en unghund, efter samme pro-
portioner som nedenstående Jyl-
landspokalen Ras.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt

61. Jubilæumspokalen af 1991
udsættes af en kreds af jysk/fynske
medlemmer til bedste skytte ved ler-
dueskydning afholdt i området. Po-
kalen kan vindes af medlemmer af
DISK, og skal vindes 5 gange for at
blive ejendom.
Dersom DISK ikke afholder lerdue-
skydning i området, uddeles pokalen
ikke det år.
Der graveres i pokalen for vinderens
regning.
Giveren forbeholder sig ret til at
ændre reglerne for uddeling af poka-
len.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt
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64. Sams vandrepokal
Udsat af Gunnar Jensen. Pokalen er
en vandrepokal, der årligt tildeles
bedste Irske setter, der består DISKs
apporteringsprøve ved Settertræffet
i Nordjylland.
Pokalen skal ved afleveringen være
fyldt med en bitter, der nydes til
morgenparolen.
Pokalen kan vindes 3 gange i træk
med mindst 2 forskellige hunde, el-
ler 5 gange med mindst 3 forskellige
hunde.
2001 Silver, Bo Ørts Lund
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Setterly Bellis,

Niels Jørgen Christensen
2007 Askedalens Bonni,

Ulrik Kjærsgaard

63. Jyllandspokalen Ras
Udsat af Sigfred Nielsen.
Pokalen uddeles til bedst placerede
irske setter i åben klasse på DISK’s
apporteringsprøve i Jylland. Pokalen
vindes til ejendom ved at vindes 3
gange i træk med mindst 2 forskelli-
ge irske settere eller 5 gange med
mindst 2 forskellige irske settere.
Bliver der ikke afholdt apporterings-
prøve i Jylland et år, uddeles poka-
len på DJF, LJF eller DKK’s
efterårsprøver i Jylland til den irske
setter, der først opnår 1. pr., bedste
irske setter på ovennævnte prøver.
2001 Tikka, Niels J. Christensen
2002 Dine, Kurt Marquart
2003 Irmuns May Clay,

Jens J. Sørensen
2004 Hugh, Jørn Søndergaard
2005 Ikke uddelt
2006 Setterly Bellis,

Niels Jørgen Christensen
2007 Askedalens Bonni,

Ulrik Kjærsgaard
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66. Til Dansk Jagthunde Derby:
Derbykrus 1985

Derbykrusene uddeles til de placere-
de irske settere.
2001 Ikke uddelt
2002 Tilde (6. vinder) Ole Smidt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Zarinaice (3. vinder)

Martin Tjørnelund
2007 Ikke uddelt

67 a. Anita og Hugos glasskål
til 1. vinder på DISK’s efterårsvin-
derklasse.
2002 Saintgermant, Kent Madsen
2003 Griffit, Susanne Schmidt
2004 Englyst Canel,

Jørgen Jensen
2005 Flanny, Kim Jacobsen
2006 Tilde, Ole Smidt
2007 Ibber, Toni Andersen

64a Vestklit Chif 2’s vandrepokal
Udsættes efter samme proportioner
som (64. Sams vandrepokal).
Unghunde.
Udsat af Irene Friis i 1997.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt
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70. Agner Christensens Minde-
pokal udsat til 4. vinder på DISK’s
efterårsvinderklase.
Flemming V. Knudsen
2001 Disse, Flemming V. Knudsen
2002 Steffi, Per Pedersen
2003 Setterly Carli,

Rene Meinertsen
2004 Griffit, Susanne Schmidt
2005 Hilti, Erling W. Christensen
2006 Chiss, Flemming Vilslev

Vundet til ejendom

70 a. Flemming Vilslevs vandre-
pokal til 4. vinder (Alto vase)
2007 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
69. H.C. Hansens vandrepokal
udsat til 3 vinder på DISK’s efterårs-
vinderklasse.
For at vinde pokalen til ejendom,
skal den vindes 3 gange i træk eller
5 gange i alt.
2001 Setterly Cille, Ole Schmidt
2002 Setterly Bellis,

Niels J. Christensen
2003 Klippeøens Bett, Erik Marker
2004 Flanny, Kim Jacobsen
2005 Ibber, Tony Andersen
2006 Ibber, Tony Andersen
2007 Chili, Jan Lorentzen

68 a. Torben Reeses cigarretetui
til, 2. vinder på DISK’s efterårsvin-
derklasse.
2002 Klippeøens Pri,

K. E. Andersen
2003 Tilde, Ole Smidt
2004 Trix, Alex Røge Hermansen
2005 Tilde, Ole Schmidt
2006 Indy, Ole Halberg
2007 Englyst Canel,

Jørgen Jensen
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72. Vandrepokal
Erik Markers vandrepokal til op-
drætter af 1. vinder på klubbens ef-
terårsvinderklasse.
2001 Ikke uddelt
2002 Saintgermant, Harry Madsen
2003 Griffit, Henrik Berg
2004 Englyst Canel, Arne Englyst
2005 Flanny, Kim Jacobsen
2006 Tilde, Henrik Berg
2007 Ibber, Helge Knudsen

73. Pokal til bedst placerede
tæve på FJD’s vinderklasse.

Pokalen er skænket af Anders Sofus
Sørensens enke. Den skal vindes 2
gange i træk eller 3 gange i alt for at
blive ejendom.
2001 Skovlykes Donna,

Erling W. Christensen
2002 Englyst Canel, Jørgen Jensen
2003 Senti, Allan Bak Jensen
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Flanny, Kim Jacobsen

71. Ærtepokalerne.
Skænket af Ærteklubben

Til 5. vinder på DISKs efterårsvin-
derklasse.
2001 Trix, Alex Røge Hermansen
2002 Anja, John Skovgaard
2003 Trolla, Hugo Pedersen
2004 Setterly Bellis,

Niels J. Christensen
2005 Englyst Canel, Jørgen Jensen
2006 Rosendales Sam,

Edvard Holm
2007 Rosendales Sam,

Edvard Holm

71 a. DISK’s vandrepokal til
6. vinder

2001 Tenna, Søren Nielsen
2002 Chili, Jan Lorentzen
2003 Ikke uddelt
2004 Steffi, Per Pedersen
2005 Ikke uddelt
2006 Rosendals Frida,

Helge Knudsen
2007 Ikke uddelt
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76. Horn udsat af DISK’s
Jubilæumsfond i 1981

Pokalen udsættes kun på DKK’s vin-
derklasse. Kan kun vindes af en irsk
setter, hvis ejer er medlem af DISK.
Må for at blive ejendom vindes 2
gange i alt. Til bedst placerede hund.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Sprinter, Per Pedersen
2005 Diva, Gunnar Jensen
2006 Ikke uddelt
2007 Ikke uddelt

74. Pokal til bedst placerede han-
hund på FJD’s vinderklasse.

Pokalen er skænket af Anders Sofus
Sørensens enke. Den skal vindes 2
gange i træk eller 3 gange i alt for at
blive ejendom.
2001 Klippeøens Riff,

Torben Reese
2002 Ikke uddelt
2003 Mårup Skot,

Ulrik Kjærsgaard
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Ikke uddelt
2007 Gaudy, Niels E. Krüger
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77. SISK-pokalen af 1991 til bed-
ste irske setter med 1. pr. på DKK’s
Fynske Brugsprøve. For at vindes til
ejendom, skal den vindes 3 gange
med 2 forskellige hunde.
2001 Kirstinekjærs Vax,

Svend Aage Jensen
2002 Klippeøens Pri,

K. E. Andersen
2003 Trolla, Hugo Pedersen
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Englyst Canel, Jøgen Jensen
2006 Skovlykkes Hilti,

Erling W. Christensen
2007 Papaya, Jan Lorentzen

78. Unibanks vandrepokal
Til bedste irske setter med 1. pr. på
DKK’s jyske brugsprøve. For at vin-
des til ejendom, skal den vindes 3
gange med 2 forskellige hunde.
2001 Ikke uddelt
2002 Trolla, Hugo Pedersen
2003 Trix, Ales Røge Hermansen
2004 Flanny, Kim Jacobsen
2005 Diva, Gunnar Jensen
2006 Skovlykkes Hilti,

Erling W. Christensen
2007 Dina, John Bak

78a. Ærtepokal
Til DKK’s sjællandske Brugsprøve.
2001 Ikke uddelt
2002 Trolla, Hugo Pedersen
2003 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Flanny, Kim Jacobsen
2006 Tilde, Ole Smidt
2007 Griffit, Susanne Schmidt
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80. Engelsk Setterklubs
Jubilæumspokal af 1991 til bedst
placerede irske setter på Jægerfor-
bundets efterårsprøve (vest). Vindes
til ejendom 3 gange med 2 forskelli-
ge hunde.
2000 Ikke uddelt
2001 Ikke uddelt
2002 Steffi (5. vinder)

Per Pedersen
2003 Ikke uddelt
2004 Ikke uddelt
2005 Ikke uddelt
2006 Kiwi (1. vinder)

Jan Lorentsen
2007 Ikke uddelst

HUSK:
Udenlandske placeringer eller præmieringer tæller ikke med,
samt at opnåede points til pokalerne af ejeren skal sendes til

formanden inden årets udgang.

81. DM-Pokal
DISK-jubilæumsfonds Mesterskabs-
pokal tildeles som ejendom til den ir-
ske setter, som placeres ved Dan-
marksmesterskabet, startende med
DM i 1992.
2001 Ikke uddelt
2002 Ikke uddelt
2003 Ikke uddelt
2004 Sheantullagh Glenn,

Torben Reese
2005 Ikke uddelt
2006 Ibber (6. vinder)

Tony Andersen
2007 Ikke uddelt

79 a. Pokal udsat af Susanne og
Ole Schmidt (lysestage)

til bedst placerede irske setter på
Jægerforbundets efterårsprøve (øst).
2002 Candy (6. vinder)

Kim Jacobsen
2003 Englyst Canel,

Jørgen Jensen
2004 Griffit, Susanne Schmidt
2005 Ibber, Tony Andersen
2006 Ibber (1. vinder)

Tony Andersen
2007 Lohmanns Jaffa (2. vinder)

Frank Krøyer
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Irländsk setter i Sverige 2007
2007 var ett stabilt och bra år för
våra röda settrar. Det känns som om
vi numera har befäst vår position
och ingen ifrågasätter den som kom-
mer på prov med en irländare. Avel-
sarbetet går hela tiden framåt. Vad
man kunde önska är ett något större
antal nya förare på prov. Statistiken
säger att vi har totalt 71 premiering-
ar enbart i Sverige och det ger en
premieprocent på 18.
Det kanske allra trevligaste att rap-
portera är om en svenskfödd ir-
ländsk setters framgångar i Irland.
När SISK för en del år sedan arran-
gerade en resa till Irland blev Thore
Sandström bekant med Hugh Brady.
Hugh kom till Sverige och jagade
med Thore och hans hundar. Det
hela resulterade i att Hugh sedeme-
ra köpte Remkilens T-Ebba. När jag
i somras var på Irland med anled-
ning av att the Irish Red Setter Club
firade 125-årsjubileum, och för att
titta på klubbens prov, fick jag up-
pleva en historisk händelse. Ebba
vann och det var en stolt svensk som
fick nöjet att dela ut segerpokalen
till den första svenskfödda hunden
som vunnit jaktprov i rasens heml-
and. Det blev inte sämre av att Ebba
vann igen dagen efter. 2,5 år gammal
är hon den yngsta FTCh någonsin i
Irland.

Unghundsklass

På hemmaplan har vi endast tre
unghundar som tilldelats 1 ukl.
Samtliga på fjällprov. Det känns lite
magert. Förhoppningsvis endast en
temporär nedgång. Den duktiga
trion består av Fellstårsas Grym
(“US” Kuling - Fjellstårsas Swedish
Hope) ägare Håvard Bakken, Hadse-
löya’s Ami II (“US” Orkan - Imingens
Cash Alex) ägare Ulf Johansson och
”US” Zacki Ampi - “US” Niska-B)

ägare Sandra Holgersson. Samtliga
alltså med mycket amerikanskt blod
i ådrorna.

Öppen klass

I öppen klass har vi tre hundar från
Fjellstårsas kennel som varit i Nor-
ge och där tilldelats 1 AK, Dessa är
kullsyskonen Wiggo ägare Miranda
Frings och Walrhona ägare Ulf An-
dersson. Som båda är efter Midtki-
löra’s Nero undan Fjellstårsas Sus-
hi. Sedan har vi Liv (“US” Zimbad -
Fjellstårsas Tiramisu) som ägs av
Fjellstårsan själv dvs. Anna Karin
Lundmark.
Därefter har vi kullsyskonen Indus
och Shaula (Yggdrasil Milton -
Hav’gas Nova) ägda av Fredrik Ha-
gadahl respektive Gunilla Hansson
som fick 1 ökl HP på fjällprov.
På fält är det framförallt Per Hen-
riksson som hållit fanan högt. Han
prickade in 2 stycken 1:or med HP.
På vårprov var det egenuppfödde Fy-
ledalens Aslan (Klippeöen’s Riff -
Porschet Cinnamon) som slog till och
på hösten var det Coldcoats Fizz’
(Lusca Finn - Tiquin Holly) tur. Till
sist har vi Nordfjällets Rg Quittra
(Sheantullagh Glenn - Nordfjällets
Fb Rose) som med sin ägare Amir
Sadizand fick biljetten till segrar-
klass – 1 ökl Hp.

Segrarklass

Till sist har vi våra elithundar. Året
startade över förväntan. Vinter-SM
betydde storslam för våra röda set-
trar. Aldrig någonsin har rasen do-
minerat ett högstatusprov på ett lik-
nande sätt. SM-vinnare med CACIT
blev norska Con Spirit av Kjerring-
holm ägd av Geir Keiseraas. 2:a med
R-CACIT likaledes norska Imingens
Sa Lolipop ägd av Nina Nordby
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Kjelsberg. 3:a med CK Thore Sands-
tröms Remkilens Boki Tuk Tuk
(Redholeyn Shay - Thodos Lazy).
Både Lolipop och Boki Tuk Tuk
vann också varsitt kvalificeringspar-
ti. Vilken triumf!
Tidigare nämnde Indus har vunnit
två segrarklasser, en på vintern och
en på hösten.
Thore Sandströms Remkilens
Zickan (Yggdrasil Milton - Thodos
Lazy) har också vunnit två segrar-
klasser, båda i skog och med Cert.
Zickan har därmed blivit SJ(s)Ch.
Den fina titeln har även Nordfjällets
Fb Robbyn (Lingon Uddens Besk -
Skillevollen’s Fjella) fått, genom att
vinna först på vårfjället med Cert
och därefter vinna ett kvalficerings-
parti med Cert på Fält-SM. Därefter
blev hon 2:a i finalen. Robbyn ägs av
Agneta Andersson.

Nästa hund att vinna två segrar-
klasser är Anders Enboms Nor-
rlands Guidens Dollar II (Skillevol-
len’s G-Boss - “US” Tispe II). Den
ena med Cert och den andra utan.
Nämnde Skillevollens G-Boss (Rödli-
en’s Zeus - Skillevollen’s Essie)ägd
av Micael Kerttu har lagt till titeln
SUCh till den tidigare SJCh och kan
nu räknas in i den exklusiva skaran
dubbelchampions.
Ytterligare en ny utställnings-
champion har korats. Det är Rol-
and ”Tuben” Olssons Ampi (“US”
Phantomet - Gy Bäckens Bea)
Till sist vill jag tillönska alla nordis-
ka irländarvänner ett framgångsrikt
2008!

Britt-Marie Dornell
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År 2007 var mycket bra i Finland
jaktmässigt. Varma våren och för-
sommaren var grund för ganska
starka hönsfågelstammar i hela Fin-
land.
Skogsfåglarnas antal växte kraftig
över hela landet speciellt orrarna.
Samma hände med rapphöns och fa-
saner på fältmarker. Man hittade
stora rapphönskullar över hela Ös-
terbotten. Litet sämre var det i
Lappland med ripor. Där fanns stora
areal med mycket blygsam fågeltät-
het, men på följande fjäll kunde man
hitta många ganska stora kullar. Det
kan man ju erkänna, att det har va-
rit bättre år med fåglar, men sådant
tomhet, som var på svenska storfjäl-
larna, hade vi inte i Finland.

Statistiskt är den röda irländsk set-
terras den största i Finland och det
stämmer också om man tittar bara
på nyregistreringar. Det registreras
mellan 250 – 300 hundar per år, men
lejons del av registreringar är s.k.
show- eller utställningshundar, som
har ingen som helst värde som jakt-
hundar. Till irländsk setter avdel-
ning i den finska Hönshundssektion
(Kanakoirakerho) tillhör ungefär
180 – 200 medlemmar. S.k. jakthun-
dar registreras årligen: ca. 30 in-
hemska hundar och mellan 5 – 10
importerade röda hundar, huvudsak-
ligen från Skandinaviska länder, då
och då också några stycken från
Skotland och Irland.

Läsaren kan mycket lätt förstå att
irländsk jaktsetter är mycket liten
ras i Finland och att avel basis är för
liten i vårt land, så att vi är kraftigt
beroende av stadig import från våra
grannländer.

År 2007 var låt oss säga ett lagom år.
Inga stora framgångar jämfört med

år 2006 men stadig utveckling. Pris-
tagningsprocent procent var ca. 18%
som var förbättring från förra årets
ca. 10%. En klar tendens har varit
under sista år att pris tagningen
utökar i skog och fjäll och förmins-
kas på fält (år 2007 14% på fält, 21%
i skog och 22% på fjäll). Men jag tror
att den största orsaken är att rasens
tyngdpunkt är mer och mer i nordli-
gare Finland.

I vinnarklass tävlade år 2007 bara
två irländska settrar; IST ”US” Cala-
mity Jane/ M. Hakuli och ISH Tyda-
lens Rabbe/ P. Soini. Samtliga vann
ett vinterprov vid vårkanten i Lapp-
land och Jane fick ett 3. pris och
Rabbe ett 2. pris på hösten också på
fjäll. I öppen klass var framgångri-
kast Klaus Ekmans IST Fowlers
Ocarina II som fick pris alla prov
som den tog del, två gånger 3. i ÖKL
och en 2. i ÖKL. Ocarina är en myck-
et lovande, bara två år gammal och
jag är säkert, att den går genom
nålsögat till vinnarklass under år
2008.

Andra pristagare var i ÖKL, IST
Finby Afrodite/ Ismo Kyngäs 1 x 3.
ÖKL, ISH Aramis/ Teppo Väänänen
1 x 2 i ÖKL, och 2 x 3. i ÖKL plus
ISH Donedal´s Far-and-Fine två
gånger 3. pris i ÖKL. Aramis fick
sina priserna i skogen. I skogen fick
också IST Finby Bianca/ Mikko Vau-
hkonen en 2. pris och IST Mosely´s
Macbeth/ Minna Vauhkonen en 3.
pris i ÖKL.

I UKL fick röda settrar bara två pri-
ser: ISH Finby Chico/ Sami Sorri fick
1. pris i UKL och IST Kaidanpalja-
kan Sarek/Janne Eskola också 1.
pris i UKL på fält.

Här är de viktigaste händelserna be-

IRLÄNDSKSETTER I FINLAND 2007
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träffande röda settrars kurs i er öst-
liga granne, ingenting stort men
många små glädjande saker, som vi-
sar att vi är på väg till rätt riktning.

Jag hoppas er alla ett bra och fram-
gångsrik jaktår 2008.

I Järvenpää 1.1.2008

Tapio Ranta
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Medlemsliste 2007
Æresmedlemmer 2006
Edvard Holm, Egeskovgade 16, 5772 Kværndrup
Harry Madsen, Videvej 9F, 3300 Frederiksværk
Verner Larsen. Vibevej 12, 4261 Dalmose
Egon K. Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrum, 8830 Tjele
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Hustandsmedlemmer 2007
Efternavn Fornavn Adresse Postnr./By Tlf.nr.
Bak ................Christina ..............Sønderstrandsvej 58,.............4400 Kalundborg.........59268600
Bak ...............Michala.................Sønderstrandsvej 58..............4400 Kalundborg.........59268600
Bostrøm......... .....................Vestergaardesvej 16, Gerlev .3630 Jægerspris
Carlsen..........Susanne................Gemmas Alle´15, ...................2770 Kastrup
Christensen...Erica .....................Brusdalsvegen 10 ..................H0201 6011 Ålesund...

Norge ...........................0047- 92889909
ec.rm@adsl.no

Hansen ..........Helle .....................Ejby Mosevej 199,..................2600 Glostrup..............
Henriksson....Tina .....................Ramsäsa 43:4.........................27397 Tomelilla Sverige
.......................
Juul ...............Alice Gottschalck .Fasanvej 15 Gershøj ..............4070 Kirke Hyllinge....46404587
Jensen ...........Birgit ....................Engbjergvej 14 Horne ...........9850 Hirtshals.............98977416
Jensen ...........BirteLyngvej 18 ...8660 Skanderborg .................86538501 .....................
Jensen ...........Kirsten..................Munkholmvej 20....................4300 Holbæk................53434428
Juul ...............Kasper .................Egholmvej 4, Biltris...............4070 Kirke Hyllinge....
Knudsen .......Tove .....................Radbyvej 27 ...........................5792 Årslev..................65901831
Krog...............Jette .....................Lykken 13, Krejbjerg.............7860 Spøttrup..............
Krüger...........Karin ....................Østrupvej 32, .........................4400 Kalundborg.........
Larsen ...........Susanne Staal .....Reventlowsvej 61,..................5000 Odense C.............
Lorentsen ......Joakim Selvig.......Faurbjergvej 21, Tuse Næs ...4300 Holbæk................59461323
Pedersen........Anita.....................Hjerk Kirkevej 24 Bajlum.....7870 Roslev..................97572074
Reese .............Hanne...................Sæbyvej 58, Frihedslund.......4291 Ruds Vedby.........
Schmidt .........Susanne................Skovstræde 17 .......................4880 Nysted.................53872238
Sørensen .......Niels Peter............Hvejselvej 16 Givskud...........7323 Give.....................75730120
Stokbæk ........Tina .....................Søllested13 ...........................5620 Glamsbjerg



IWERSEN PET PRODUCTS
Gasværksvej 11-13 · 6100 Haderslev

Tlf. 70 22 80 80 · Fax 70 22 24 24

Ring for nærmere information

MADE IN USA

ESTER-C vitamin
styrker immunforsvaret,
dæmper stress
og højner
præstationsevnen.

LONE STAR hundefoder
er ikke tilsat kunstige
konserveringsmidler.
Vi bruger naturlig
E- og C-vitamin.

- giver din hund den rette
energi og styrke.



Hunde er forskellige. I race, størrelse og fysik. Derfor har 
hunde også forskellige behov for motion og foder. Der er 
ikke ét foder, der passer til alle hunde. Hundens størrelse og 
aktivitetsniveau stiller forskellige krav til foderets indhold 
af vitaminer og proteiner. 
Foder er ikke bare foder - derfor kan du kun købe Royal 
Canin´s produkter hos dyrlæger, dyrehandlere og i special-
handlen. Find din forhandler på www.royalcanin.dk.

Kostomlægning betaler sig

Vedrørende opdrætterordning:
Kontakt Lars Bundgaard på tlf. 25 12 17 30 
eller Michael Bundgaard på tlf. 30 92 55 81 

Se forskellen
m æ r k  e n e r g i e n


